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Satakunnan piirin hallituksen yhteenveto vuodelta 2022 

Vuosi 2022 oli kansainvälisen Punaisen Ristin 159. toimintavuosi, Suomen Punaisen Ristin 145. 
toimintavuosi, Satakunnan piirin 88. vuosi ja Suomen itsenäisyyden 105. vuosi.  

Venäjän hyökkäys Ukrainaan helmikuussa 2022 vaikutti myös Suomeen ja Punaisen Ristin 
toimintaan erityisesti pakolaisvirran kautta. Pelkästään jo maaliskuun aikana sotaa pakenevia saapui 
Suomeen 16 000 henkilöä. Myös Porin vastaanottokeskuksen asiakasmäärä kasvoi muutamassa 
kuukaudessa tuhannella asiakkaalla. Tämä vaikutti paitsi vastaanottokeskuksen toimintaan niin myös 
piirin ja osastojen tekemään auttamistoimintaan. Nopealla aikataululla järjestettiin vaate- ja 
tarvikejakeluja sekä koulutettiin vapaaehtoisia auttamistoimintaan. Vuoden lopussa asiakkaita 
vastaanottotoiminnan piirissä oli noin 1800. 

Vaikka Ukrainan kriisi vaikutti merkittävästi toimintaan, pidettiin myös muu auttamistoiminta 
käynnissä. Auttamistyössä korostuivat hyvinvoinnin edistämiseen ja käytännön apuun lukeutuvat 
toiminnot kuten ystävätoiminta, henkinen tuki ja ruoka-apu. Pakolaisten auttaminen yhdisti eri 
auttamistoiminnot tiiviisti yhteen maahanmuuttajaohjelman kanssa. Maahanmuuttajatyössa 
koulutettiin lisäksi kymmeniä uusia vapaaehtoisia tulijoiden tueksi. Yhteistyötä tehtiin myös laajasti 
eri järjestöjen ja seurakuntien kanssa.   

Valmiustoiminta jatkui myös aktiivisena. Piiri ja osastot päivittivät valmiussuunnitelmiaan ja osastot 
antoivat kotimaan apua äkillisissä kriisi- ja onnettomuustilanteissa 14 (16) tapauksessa. Henkisen 
tuen hälytyksiä oli 44 (26) ja autettuja 294 (227). Vapaaehtoisten hälytysjärjestelmä OHTO:ssa oli
282 Punaisen Ristin vapaaehtoista. Lisäksi Ohdon kautta oli hälytettävissä 4 henkisen tuen ryhmää. 
Päivystäviä ensiapuryhmiä oli 14 (13) ja päivystäjiä 141 (138) henkilöä. Piirin työntekijät ja 
vapaaehtoiset osallistuivat myös aktiivisesti erilaisiin yhteistoimintaharjoituksiin.

Monimuotoinen ystävätoiminta oli vilkasta. Ystävätoiminnassa oli mukana 466 (466) vapaaehtoista 
22 osastossa. Omaishoitajien tukitoimintaa oli 17 osastossa ja vapaaehtoisia toiminnassa oli 117. 
Pakolaisten kotoutumista tukevaa vapaaehtoistoimintaa oli erityisesti Porissa, Raumalla ja Eurassa. 
Vuoden aikana myös kehitettiin nuorten ystävätoimintaa ja jatkettiin yhteistyötä Sekasin Chatin 
kanssa.   

Ruoka-aputoiminnan kehittämistä jatkettiin STM:n tuella ja Ruoka-apuun liittyvää osallisuutta 
tukevaa toimintaa STEAn rahoituksella. Ennaltaehkäisevä päihdetyötyö vahvistui ja toimintaan 
saatiin uusi vapaaehtoisia. Säännöllisesti toimivia terveyspisteitä oli 18 (17).  

Piirin taloudellinen tilanne on pysynyt hyvänä tiukan taloudellisen seurannan ja arvioinnin takia.  
Piirin talous on viime vuodet ollut vahvasti sidoksissa vastaanottotoiminnan kehitykseen. Toimintaa 
sopeutetaankin jatkuvasti vastaamaan muuttuvaa toimintaympäristöä ja taloudellisia resursseja. 
Vastaanottokeskuksen toiminnan volyymi moninkertaistui kuluvan vuoden aikana, mikä mahdollisti 
samalla piiritoimiston henkilökuntaresurssien vahvistamisen ja paneutumisen Ukrainan kriisistä 
kärsivien auttamisen paikallisesti.  

Osastojen lukumäärä vuoden lopussa oli 30. Vuoden vaihteen jälkeen Äetsän osaston alue ja jäsenet 
liitettiin Vammalan osastoon. Jäsenmäärä oli vuoden lopussa 4008 (3965). Jäsenmäärä saatiin 
pitkästä aikaa nousuun, johon vaikutti paitsi jäsenhankintakampanja niin myös Ukrainan kriisi ja sitä 
kautta saadut uudet vapaaehtoiset. Piirin hallitus vetoaa edelleen osastoihin, että ne kiinnittäisivät 
jatkuvasti huomiota aktiiviseen jäsen- ja vapaaehtoishankintaan.  

Hallitus kiittää osastoja ja vapaaehtoisia toiminnasta Punaisen Ristin humanitaaristen arvojen ja 
periaatteiden toteuttamiseksi. Jokainen Punaisen Ristin nimissä käytetty hetki on äärimmäisen 
tärkeä hädässä olevan ihmisen hyväksi. 

SPR Satakunnan piirin hallitus 
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1. TEHOKAS AUTTAMINEN 

1.1 Auttaminen äkillisissä onnettomuuksissa ja kriiseissä

Toimintamme perustana ovat toimivat osastot. Koska osastomme ovat erilaisia voimavaroiltaan ja 
toiminnaltaan, osastojen välisen yhteistyön merkitys korostuu. Satakunnan neljä alueellista Henkisen 
tuen hälytysryhmää jatkoi erinomaista työtään. Koronarokotusavussa jatkettiin edelleen muutaman 
osaston voimin. Ukrainan kriisin myötä piirin alueelle saapui noin 2200 tilapäistä suojelua hakevaa 
henkilöä. Porin vastaanottokeskus vastaanotti suurimman osan tulijoista ja osastomme teki mittavaa 
avustustyötä heidän auttamisekseen. Samoin Ukrainan kriisin uhrien auttamiseksi järjestettiin 
hätäapukeräys, joka tuotti piirin alueella noin 180 000 €.
  

OHTO – hälytysjärjestelmään tuli myös lisää osastoja ja vapaaehtoisia. OHTOn kautta on nyt 
hälytettävissä eri tehtäviin 282 (257) Punaisen Ristin vapaaehtoista.

Valmiussuunnittelu
Toimintavuoden aikana 22 (18) osastoa päivitti valmiussuunnitelmansa. 5 osastolla valmius-
suunnitelmaan ei tarvinnut tehdä muutoksia ja kolmella osastolla ei vielä ollut suunnitelmaa. 
Ensihuollon ja henkisen ensiavun hälytysryhmätoiminnan sekä vapaaehtoisen pelastuspalvelun 
(VAPEPA) hälytysjärjestelmän avulla Punaisen Ristin valmius kattoi 100 % piirimme alueesta.

Valmiuspäällikkö oli mukana työryhmässä, joka päivitti Satakunnan maakunnallista onnettomuus-
riskiarviointia. Työ valmistui maaliskuun 2023 aikana. Tämän jälkeen päivitetään piirin valmius-
suunnitelma ja osastojen alueelliset suunnitelmat.

Avustustoiminta
Punaisen Ristin tehtävänä on auttaa ihmisiä sellaisissa äkillisissä onnettomuus- ja häiriötilanteissa, 
joiden vaikutukset ovat yksilölle tai perheelle kohtuuttomat. Tällaisia tilanteita ovat tulipalo, tulva, 
muu luonnononnettomuus tai suuronnettomuus. Auttaminen tapahtuu katastrofirahaston turvin, 
jonka käyttöä säätelevät rahaston säännöt. Vuonna 2022 kotimaan apua katastrofirahastosta 
annettiin 14 (16) kertaa. Rahaa käytettiin auttamiseen yhteensä noin 12 890 (14 600) euroa. 

Osastot myönsivät omista varoistaan 31 tapauksessa apua käyttäen noin 3300 euroa auttamiseen. 
Avustuksista hyötyivät kaikkiaan 1250 henkilöä.

Henkinen tuki ja ensihuolto
Henkisen tuen perusperiaatteena on turvallisuuden tunteen luominen tai sen palauttaminen. 
Keskeisiä keinoja ovat rauhallinen läsnäolo, kuuntelu, realistisen toivon antaminen, yhteydenoton 
luominen lähiomaisiin, ohjeiden antaminen, tapahtuneesta kertominen viranomaisilta saadun tiedon 
mukaan ja jatkoapuun ohjaaminen. Vapaaehtoiset tekevät viranomaista tukevaa vapaaehtoistyötä. 

Satakunnan piirissä toimii neljä hälytysryhmää. Henkisen tuen ryhmät keskittyivät henkisen tuen 
antamiseen onnettomuus- ja erityistilanteissa. OHTO – hälytysjärjestelmään oli kirjautunut 
31.12.2022 mennessä 51 vapaaehtoista. Henkisen tuen hälytysryhmien ryhmänvetäjille järjestettiin 
kaksi tapaamista ja yksi ryhmäläisille suunnattu tapaaminen. Piirin työntekijä vieraili alueellisissa 
ryhmissä 6 kertaa. Täydennyskoulutuksina toteutettiin Vapepa-risteily yhteistyössä Varsinais-
Suomen ja Hämeen piirien kanssa. Risteilyn ohjelmassa oli myös psykososiaalinen tuki, vastuupiirinä 
Satakunta. Lisäksi järjestettiin valtakunnallinen psykososiaalisen tuen seminaari. 

Henkisen tuen hälytyksiä oli 44 (26) ja autettuja 294 (227) henkilöä. Tehtyjä henkilötyötunteja 
kertyi 327 (164). Eniten hälytyksiä teki Satakunnan sosiaalipäivystys. 
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Henkisen tuen koulutukset vapaaehtoisille ja kansalaisten resilienssin vahvistaminen
Satakunnan piirin järjestämät vuoden 2022 henkisen tuen koulutukset:

Henkisen tuen peruskursseja järjestettiin 3 kurssia
Henkisen tuen jatkokursseja järjestettiin 3 kurssia
Henkinen tuki lapset ja nuoret järjestettiin 3 koulutusta
Henkinen tuki info kansalaisille (Ukraina painotus) 2 tilaisuutta
Henkinen tuki kriisitilanteessa 1 tilaisuus
Henkinen tuki ruoka-avun vapaaehtoisille 2 tilaisuutta
Henkinen tuki auttaa jaksamaan 2 tilaisuutta

Koulutuksiin osallistui yhteensä 491 henkilöä.

VAPAAEHTOINEN PELASTUSPALVELU

Tehtävä ja organisaatio
Vapaaehtoinen pelastuspalvelu (Vapepa) on järjestöjen ja yhteisöjen yhteenliittymä. Suomen 
Punainen Risti toimii Vapaaehtoisen pelastuspalvelun yhdysjärjestönä ja koordinoi toimintaa yleisen 
vapaaehtoisen pelastuspalvelun osalta. Vapepan toiminta on vapaaehtoista, viranomaista tukevaa, 
pyyteetöntä, organisoitua ja koulutettua kansalaistoimintaa.

Satakunnan piiri koordinoi Vapepan viittä paikallistoimikuntaa, jotka ovat Rauman seudun, Porin 
seudun, Pohjois-Satakunnan, Keski-Satakunnan sekä Sastamalan alueen toimikunnat. Toimikunnat 
toimivat yhden tai useamman kunnan alueella. 

Vapaaehtoisen pelastuspalvelun toimintaa ohjaa Satakunnan maakuntatoimikunta sekä Sastamalan 
toimikunnan osalta Hämeen maakuntatoimikunta. 19 (18) keskusjärjestöä oli nimennyt edustajansa 
Satakunnan maakuntatoimikuntaan. Lisäksi maakuntatoimikunnassa oli edustus paikallistoimi-
kunnista, valmiuskouluttajista sekä poliisista ja pelastuslaitoksesta. Maakuntatoimikunnan kokoukset 
pidettiin hybridimallina maaliskuussa (15 edustajaa) ja lokakuussa (18 edustajaa). 

Vapepa Maakuntatoimikunnan puheenjohtaja sekä varapuheenjohtajan ensimmäiset toimikaudet 
alkoivat vuoden alussa 2022. Uudeksi puheenjohtajaksi valittiin Reserviläisten edustaja Timo 
Vuorisalo ja varapuheenjohtajaksi SPR:n valmiuskouluttaja Sami Nygård.

Päivystys- ja hälytysjärjestelmät
Satakunnan maakunnan alueella on sovittu viranomaisten kanssa, että VAPEPA hälytetään 
tekstiviestillä, joka välitetään kaikille valmiuspäivystäjille yhtä aikaa. Tekstiviestit lähetetään 
viranomaisten tilannekeskusten kautta. Poliisin tilannekeskus sijaitsee Turussa. Hälytysjärjestelmä 
toimii samoin myös SPR Varsinais-Suomen alueella. Satakunnan pelastuslaitos hälyttää omasta 
tilannekeskuksestaan ja Sosiaalipäivystys sekä Satasairaalan kriisityöntekijät hälyttävät edelleen 
soittamalla suoraan SPR:n neljään alueelliseen henkisentuen hälytysnumeroon. Sisä-Suomen 
Poliisilaitoksen ja Tampereen pelastuslaitos soittaa Tampereen alueen VAPEPAN ja SPR:n 
valmiuspäivystäjälle antaen tehtäväksi annon kuten aiemminkin.
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Toiminta

Hälytysryhmiä paikallistoimikunnilla oli 76 (68). 
Mukana oli 23 (23) keskusjärjestöä ja hälytys-
korteilla 864 (731) henkilöä eri tehtävissä. Koulutus- 
ja infotilaisuuksia järjestettiin 37 (31) ja harjoituksia 
ja kokouksia 37 (53) kappaletta. Yleisölle ja jäsenille 
järjestettiin 36 varautumisen ja oman resilienssin 
parantamiseen tähtäävää koulutusta.  Kaikkiaan 
vapepan tilaisuuksiin osallistui 2118 henkilöä (1236)

Toimintavuoden aikana SPR:lle ja VAPEPALLE tuli 74 
(54) hälytys tilannetta, joista 16 (9) oli etsintä-
tehtävää tai valmiushälytystä etsintään, 44 (26) 
ensihuollon/henkisen tuen tehtävää sekä 14 (16) 
SPR:n kotimaanavun tehtäviä ja 3 tehtävää liittyi 

            Ukrainasta paenneiden vastaanottoon.

Kaikkiaan hälytystilanteisiin osallistui 398 (275) henkilöä, tehden 1528 (562) työtuntia ja autettiin 
456 (316) henkilöä. 

Vapepan järjestämät koulutukset

Koulutuksista varautuminen- ja kriisinkestävyyden kehittämiskoulutukset oli suunnattu yleisölle. 
Koulutukset olivat pääsääntöisesti 72-h ja henkisentuen peruskoulutuksia, tai näistä räätälöity eri 
kohderyhmille.

  
1.2 Turvapaikanhakijoiden vastaanottotoiminta ja maahantulovarautuminen
  
Vuonna 2015 Suomeen saapui 32 476 turvapaikanhakijaa, minkä johdosta Satakunnan piiriin
perustettiin vuosien 2015-2016 aikana neljä vastaanottokeskusta ja kolme hätämajoitusyksikköä.
Vastaanottokeskusten määrä supistui yhteen ja vuoden 2022 alussa toiminnassa oli ainoastaan Porin
vastaanottokeskus. Helmikuussa 2022 alkaneesta Venäjän hyökkäyksestä Ukrainaan johtuen 
jouduttiin myös vastaanottopalveluiden tuottaminen Satakunnassa organisoimaan aivan uudella. 

Venäjän hyökkäyksen vaikutukset vastaanottotoimintaan
Venäjän Ukrainaan kohdistaman hyökkäyksen seurauksena miljoonat ukrainalaiset joutuivat
jättämään kotinsa ja siirtymään joko maan sisäisiksi pakolaisiksi tai lähtemään naapurimaihin ja siitä
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eteenpäin. Maaliskuussa 2022 pakolaisaalto näkyi myös Suomessa ja sitä kautta Satakunnan piirin
toiminnassa. EU:n päätös tilapäisen suojelun antamisesta sotaa pakeneville ukrainalaisille näkyi 
vastaanottotoiminnassa kirjautuneiden asiakkaiden määränä. Koska Punaisella Ristillä ja maahan-
muuttovirastolla on yhteistyösopimus pakolaisten vastaanotosta ja laajamittaisesta maahan-
muutosta, siirtyi Punainen Risti ja myös Satakunnan piiri operaatiovaiheeseen. Maahanmuuttovirasto
nosti Porin vastaanottokeskuksen kapasiteettia ja antoi toimeksiantoja uusien yksiköiden perustami-
sesta. Pääosin ukrainalaiset majoittuivat alkuvaiheessa eri puolille kuntiin joko kotimajoitukseen tai
yksityismajoitukseen. Tästä syystä yhteistyö kuntien ja eri viranomaisten välillä tiivistyi monella
tavalla, myös Punaisen Ristin osastojen rooli kasvoi ukrainalaisten tukemisessa ja piirin oli
nostettava resurssejaan myös vapaaehtoistoiminnan koordinaatiossa.

Porin vastaanottokeskus  
Asiakasmäärän kasvu oli erittäin nopeaa ja määrältään ennakoimatonta. Vuosi oli todella 
poikkeuksellinen asiakasmäärän kasvaessa suurimmillaan jopa kahteen tuhanteen sekä 
henkilöstömäärän käydessä lähelle viittäkymmentä. Porin vastaanottokeskuksen alaisuuteen 
perustettiin kolme yksikköä: yksityismajoitusyksikkö, hybridimajoitusyksikkö sekä Rauman 
sivutoimipiste. Lisäksi Satalinnan hätämajoitusyksikkö perustettiin lokakuussa 240 paikkaisena.

Porin vastaanottokeskuksen toimeksianto oli alkuvuoden 150 turvapaikanhakijan majoittamisesta.
Vuoden lopussa toimeksianto oli 500 asiakkaan keskusmajoituspaikan tuottamisesta. Tämä toteutui
Liinaharjan sekä Tekunkorven kiinteistöissä. Yksityismajoitusyksikkö toimi Liinaharjasta käsin ja sen
kapasiteetti vuoden lopussa oli 1100. Uutena toimintana aloitettiin hybridimajoitusyksikön toiminta.
Kapasiteetti oli 400 majoituspaikalla. Nämä asunnot SPR Satakunnan piiri vuokrasi joko kunnilta tai
kaupungeilta. Kuntamallin sopimus oli voimassa kolmen kunnan kanssa vuoden 2022 lopussa.
Tuolloin Porin vastaanottokeskukseen rekisteröityjä asiakkaita oli kaiken kaikkiaan noin 1750 
henkilöä. Näistä noin 410 majoittui keskusmajoituksessa, 220 Liinaharjassa ja 190 Tekunkorvessa. 
Yksityismajoituksessa oli 880 ja hajasijoitusmallin asunnoissa vajaa 400. Kuntamalliin oli 
rekisteröitynä noin 70 asiakasta. Vuoden aikana perustettiin lisäksi Satalinnaan hätämajoitusyksikkö, 
mutta vuoden lopulla se oli tyhjillään.  Asiakkaita oli kuluneen vuoden aikana kaikissa muissa 
Satakunnan kunnissa paitsi Siikaisissa. Elokuussa Pohjois-Satakunnan kunnat siirtyivät Kankaanpään 
vastaanottokeskuksen kirjoille Jämijärveä lukuun ottamatta. 

Asiakkaat olivat pääasiassa Ukrainasta tulleita tilapäistä suojelua saavia. Tilapäinen suojelu perustui 
EU:n direktiiviin, jota käytettiin ensimmäistä kertaa. Kansainvälistä suojelua hakevia vastaanotto-
keskuksessa oli myös edelleen. Heistä valtaosa oli irakilaisia, afgaaneja, iranilaisia ja somaleita. 
Asiakkaita oli yhteensä 11 muusta maasta. Oleskeluluvan sai vuoden aikana 39 turvapaikanhakijaa,
joista ELY-keskuksen tekemiä kuntaan osoituksia oli 10. Kadonneeksi ilmoitettiin 66 henkilöä. Poliisi
toteutti maasta poistamisen viidelle henkilölle ja vapaaehtoisesti kotimaahansa palasi 1 henkilö.
Vastaanottopalvelut päättyivät 12 turvapaikanhakijalta. Vuoden aikana menehtyi
vastaanottokeskukseen rekisteröidyistä asiakkaista kolme henkilöä.   

Paperittomat (STEA)
Toiminnassa kohdattiin ja autettiin Satakunnan alueella yhteensä 16 eri paperitonta henkilöä keski-
määrin 65 eri kertaa. Paperittomien tavoittamista edisti Punaisen Ristin tunnettuus paperittomia 
auttavana tahona, matalankynnyksen kohtaamismahdollisuudet, verkostoyhteistyö sekä tulkkaus-
palvelun käyttömahdollisuus. Osan paperittomista asiakkaista tilanne on hyvin pitkäkestoinen ja 
ratkaisuja oleskelun laillistamiseksi ei oikeastaan ole. Tällaista tilannetta vaikeuttaa usein henkilön 
näköalattomuus, moniongelmaisuus ja toivottomuus. Auttajan näkökulmasta pitkittyneestä 
paperittomuudesta kärsivän henkilön tukeminen on erittäin haastavaa ja raskasta.    

Ammatillisesti tuettuja vapaaehtoisia toiminnassa oli 6. Vapaaehtoiset toimivat saattajina, ystävinä, 
rinnalla kulkijoina, ruoka-avun antajina, henkisenä tukena, retkipäivässä ja erilaisiin palveluihin 
ohjaajina. Yhteistyötä tehtiin Porin vastaanottokeskuksen, sosiaalitoimen, terveystoimen ja 
seurakuntien kanssa.
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Paperittomille järjestettiin yhteistyössä seurakunnan kanssa retkipäivä Punaisen Ristin leiri-
keskuksessa. Mukana oli 8 työntekijää ja vapaaehtoista. Osallistujia oli mukana 14, joista 7 oli 
paperitonta. Lapsia mukana oli 7. Retkipäivä sisälsi onkimista, pihapelejä, saunomista ja hyvää 
ruokaa. Satakunnan sosiaali- ja terveysammattilaisten paperittomat -verkosto kokoontui piirin koolle 
kutsumana neljä kertaa. Alustajina kokouksissa oli Punaisen Ristin säilöönottoasiantuntija, Helsingin 
kaupungin sosiaalityöntekijä sekä Pakolaisneuvonnan Juristi. 

Piirin työntekijä toimi osana valtakunnallista paperittomat -tiimiä, josta ohjataan ja neuvotaan 
paperittomia asiakkaita tai paperittomia kohtaavia henkilöitä ympäri Suomen etäyhteyksiä 
hyödyntäen. Valtakunnallisia auttamistilanteita Satakunnan työntekijällä oli vuoden aikana 22.
Toiminnan puitteissa järjestettiin myös koulutusta paperittomien terveydenhuollosta Diakonia-
ammattikorkeakoulun hoitoalan opiskelijoille kaksi kertaa. Koulutuksiin osallistui yhteensä 73 
henkilöä. Punaisen Ristin omat vapaehtoiset ohjattiin osallistumaan valtakunnallisiin etäkoulutuksiin. 

Vuoden varrella paperittomat asiakkaat, joita on henkilökohtaisen neuvonnan ja ohjauksen puitteissa 
tavattu, ovat saaneet Punaisen Ristin lahjoittamia hygieniapakkauksia. Joulun aikaan kahdelle 
paperittomalle perheelle ojennettiin lahjakortit ruokakauppaan. 

1.3 Yhteisöjen vahvistaminen ja varautuminen
  
Sidosryhmäyhteistyö  
Yhteistyö eri tahojen kanssa jatkui tiiviinä. Vapepan yhteistoimintaharjoituksia ja -koulutuksia oli 
vuoden aikana 18 (28), joihin osallistui 23 (47) viranomaisedustajaa. Poliisin kanssa pidettiin 2
yhteistyöpalaveria. Satakunnan hyvinvointialueen valmiusfoorumia valmistelevassa työryhmässä 
valmiuspäällikkö edusti SPR:n ja Vapepan järjestöverkostoa. Kauden aikana palavereita oli 10. 
Valmiuspäällikkö edusti järjestöjä myös maakunnallisessa riskikartoitustyöryhmässä. Riskikartoitus 
valmistui maaliskuun 2023 alkuun.

Lounais-Suomen aluehallintoviraston valmiustoimikunnan jäsenenä edusti valmiuspäällikkö ja 
varajäsenenä toiminnanjohtaja. Satakunnan ELY-keskuksen maahanmuuton ja kotouttamisen 
alueellisen yhteistyöryhmän jäsenenä oli vastaanottokeskuksen johtaja ja varajäsenenä 
toiminnanjohtaja. Toiminnanjohtaja oli lisäksi jäsenenä Porin kaupungin turvallisuuden ja 
varautumisen ohjausryhmässä.

Piiri koordinoi myös satakuntalaisten järjestöjen ja yhdistystenkriisiauttamisen yhteistyötapaamisia 
verkon välityksellä. Piiri aloitti myös kumppanuussopimusneuvottelut Porin kaupungin kanssa, joissa 
sovitaan yhteistoiminnoista kaupungin kanssa. Kumppanuussopimus sovitaan neljäksi vuodeksi.  
Läheistä yhteistyötä tehtiin lisäksi Lähitapiola Länsi-Suomen ja Satakunnan Osuuskaupan kanssa. 

YHTEISTOIMINTAHARJOITUS EMMA-22 

Lounais-Suomen aluehallintovirasto ja Pelastusopisto järjestivät EMMA-22 harjoituksen 18-
19.5.2022. Harjoituksen tavoitteena oli harjoitella häiriötilanteiden hallintaa yli kunta- ja 
maakuntarajojen. Teemoina olivat mm. tietoliikennehäiriöt, suuronnettomuudet, vesihuoltohäiriöt, 
informaatiovaikuttaminen, kyberturvallisuus, sotilaallinen uhka ja väestönsuojelu. Osallistujat olivat 
alueen turvallisuustoimijoita, kuntia, julkisia yhteisöjä, elinkeinoelämää, järjestöjä. SPR ja Vapepa 
olivat mukana harjoituksen koulutus- ja suunnitteluvaiheessa kertomassa resursseista ja 
hälytysvalmiudesta. Harjoituspäivän harjoituksen pelikeskuksessa Vapepaa edusti VAK Juhani 
Salonsaari ja SPR:n edustaja oli Terveyden ja hyvinvoinnin päällikkö Anne-Mari Hakuni.
Harjoitukseen osallistui Länsi-Suomen AVI, Satakunnan ElY ja Pelastuslaitos sekä alueen 16 kuntaa.
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SUOJA 2022 VALMIUSHARJOITUS

Punaisen Ristin valtakunnallinen valmiusharjoitus järjestettiin 6.-7.5.2022 Punaisen Ristin viikolla. 
Harjoituksen tavoitteena oli testata ja kehittää osastojen, piirien ja keskustoimiston kokonais-
valmiutta, vahvistaa viranomaisyhteistyötä ja yhteistyöverkostoja sekä tukea valmiussuunnittelua. 

Harjoituksen aiheena oli auttaminen evakuointitilanteessa. Harjoitus
mahdollisti erilaiset harjoitusskenaariot liittyen tulipaloon, vesiliikenne-
onnettomuuteen, tulvaan, vaarallisen aineen leviämiseen tai laajamittaiseen 
maahantuloon liittyen. Harjoitus koostui Punaisen Ristin osastojen järjestämistä 
paikallisista ja osastoalueiden alueellisista harjoituksista, joiden suunnittelua ja 
toteutusta piirit tukivat. Harjoituksia järjestettiin sekä toiminnallisina harjoituksina 
että pöytäpeliharjoituksina. 
Valtakunnallisesti harjoitukseen osallistui 112 osastoa, joista 10 oli Satakunnan
piirin alueelta. Harjoituksessa testasimme osastojen hälytysvalmiutta ja etenkin 
ruoka-avussa ja ystäväpalvelussa olevien vapaaehtoisten tavoitettavuutta.

Hälytysvalmius oli osastoissamme 
erinomainen. Olisimme saaneet tunnissa kokoon 95 
vapaaehtoista ja 4 tunnin sisällä olisi ollut 152 
vapaaehtoista lisää. Vuorokauden sisään meidän 
vahvuus olisi ollut jo 432 SPR:n vapaaehtoista.

Kokonaisuudessaan harjoitus onnistui hyvin 
huomioiden että samaan aikaan osastomme tekivät 
hätämajoitustoimintoja Ukrainan kriisin vuoksi. 

2. VAHVAN YHTEISÖLLISYYDEN RAKENTAMINEN SEKÄ HYVINVOINNIN JA 
TURVALLISEN ELÄMÄN VAHVISTAMINEN

2.1 Arjen turvallisuuden vahvistaminen

Auttajakurssit ja vapaaehtoisille suunnattu ensiapukoulutus
Ensiaputietoutta välitettiin kansalaisille muutamissa tilaisuuksissa vuoden aikana. Ykkössuosikkina oli
sydäniskurin käyttö elvytystilanteessa ja pienten vammojen ensiapu. Osastojen vapaaehtoisille 
järjestettiin kolme ea1-kurssia ja yksi hätäensiapukurssi.

Ensiapuryhmä- ja päivystystoiminta
Piirin alueella toimi 14 ensiapuryhmää ja ensiapuryhmäläisiä oli 141 (138). Osaamisen varmista-
minen osana laadunvarmistamista järjestettiin ensiapuryhmäläisille keväällä, johon osallistui 23
ensiapupäivystäjää. Ensiapupäivystysten ja ensiapuryhmien tapahtumien hallintajärjestelmään 
Hupsikseen oli kirjautuneena 120 (121) ensiapuryhmäläistä.  Hupsis-koulutusta järjestettiin piirin 
toimesta 2 kertaa ja valtakunnallisesti koulutuksia oli useita. Ensiapupäivystyksiä oli piirin alueella 
152 (56) ja niissä autettiin 745 (67) henkilöä. Ensiapupäivystäjän peruskurssi järjestettiin syksyllä ja 
todistuksen sai 10 kurssilaista.  Kevään lopulla alkoivat ensiapuryhmien kokoontumiset ja 
päivystysten määrä lisääntyi. Ensiapuryhmien toimivuutta tuettiin ryhmäiltojen avulla. 

Ensiapuryhmien kouluttamisen tavoitteena oli lisätä ja vahvistaa ryhmäläisten osaamista ensiavun 
antamisessa. Teams-luennot ja webinaarit tulivat osaksi ensiapuryhmien toimintaa. Vuoden aikana 
piiri järjesti 3 luentoa Teamsissa. Lisäksi ensiapuryhmäläisillä oli mahdollisuus osallistua valtakunnal-

tunnin
sisällä 4h sisällä

vrk 
sisällä

RUOKA-
APU 26 45 68
YSTÄVÄT 39 56 70
EI 
ERITELTY 30 51 46
Kaikki yht. 95 152 185
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lisiin webinaareihin. Osanottajamäärä vaihteli 6-18 (2022 8-25). Ryhmänjohtajien tapaamiset 
hoidettiin Teamsin välityksellä. Yhteistyön vahvistaminen ja koulutus jatkui menetelmistä huolimatta.  

Punainen Risti toteutti ensiapupalveluita Raumalla 23. – 26.6.2022 Raumanmeren juhannusfestivaali 
-tapahtumassa (RMJ). Mukana toteuttamassa oli Satakunnan ja Hämeen piirin osastojen ensiapu-
päivystäjiä. Yhteistyö yli piiri- ja osastorajoja vahvistavaa Punaisen Ristin toimintaa. Festivaalin 
ensiapupäivystys suunniteltiin yhteistyössä Tampereen osaston kanssa. Ensiapupalvelut toteutettiin 
festivaalin aukioloaikoina yleisölle ja festivaalialueen yhteydessä olevalla leirintäalueella 24h. 
Ensiapua annettiin 180 henkilölle ja laastarin muodossa apua sai noin 180 henkilöä. 

Hyvä ja tiivis yhteistyö Satakunnan Osuuskaupan Prismojen ensiapuryhmien kouluttamisessa jatkui. 
Tapaamisia pääsimme toteuttamaan vuoden aikana (3). Osanottajia oli 5-16 (5-18)/Prisma ja
koulutuksen sisältö koostui valmiuden ja ensiavun teemoista.

Koti- ja vapaa-ajan tapaturmien ehkäisytyö
Punaisen Ristin koordinoimassa järjestöistä ja viranomaisista koostuvassa tapaturmien ehkäisytyön 
verkostotyössä tarkoituksena on lisätä tietoisuutta koti- ja vapaa-ajan tapaturmista sekä 
menetelmistä, joilla niitä voidaan ehkäistä yksilö- ja yhteisötasolla. Turvakoutsit ovat vapaaehtoisia, 
jotka ovat saaneet koulutuksen koti- ja vapaa-ajan tapaturmien ennaltaehkäisyn menetelmistä. 
Satakunnan piirissä on 15 turvakoutsia. Arjen turvallisuuskoulutuksiin osallistui 161 henkilöä.

In Action hätäensiapupeli
In Action hätäensiapupelin tavoitteena on kouluttaa nuoria ensiavun osaajiksi ja tapaturmien 
ehkäisijöiksi sekä juurruttaa hätäensiapukurssi valtakunnallisesti osaksi yläkoulujen arkea.  
Toiminnalla tuetaan nuorten kasvua aktiivisiksi kansalaisiksi. Piirin alueella toteutettiin In Action!-
koulutusta verkkopelinä kahdessa yläkoulussa. Koulutukseen osallistui 6 luokkaa, joissa peliin 
osallistui yhteensä 110 (131) 8. luokkalaista. 

Lasten ja nuorten toiminta  
Kolmessa osastossa on toiminut nuorten ryhmä, joissa teemoina ovat olleet ensiapu- ja 
valmiustoiminta sekä ja nuorten ystävätoiminta. Porin osastossa toimi nuorten kohtaamis-
paikkatoiminta, joka tavoitti 10 nuorta. 

Kouluvierailuja tehtiin osastolähtöisesti ja piiri tarvittaessa tuki osastoja vierailun toteutumisessa. 20 
osastoa ilmoitti tehneensä kouluyhteistyötä. Yleisimmät yhteistyön muodot olivat keräystoiminta,
ensiapu, Punaisen Ristin esittelyt, yhdenvertaisuus ja ystävätoiminta. Osastot ilmoittivat tehneensä 
yhteistyötä 8 alakoulun, 9 yläkoulun ja 3 lukion kanssa. Osastot tavoittivat kouluvierailujen kautta 
yhteensä 713 alakoululaista, 577 yläkoululaista sekä 289 lukion opiskelijaa. 

Satakunnan piirin nuorille suunnattua viestintää ohjattiin aktiivisesti instagramiin. Tavoitteena oli 
tarjota matalankynnyksen paikka tulla mukaan Punaisen Ristin toimintaan sekä tiedottaa 
ajankohtaisista asioista. Vuonna 2022 tilin seuraajamäärä kasvoi n. 100 seuraajalla ja tiliä seurasi 
vuoden lopussa 960 seuraajaa (2021 868 seuraajaa).  

Lasten ja nuorten pelastuspalveluleiri BIGPEPA
23. Bigpepa-pelastuspalveluleiri järjestettiin kahden vuoden tauon jälkeen perinteisenä telttaleirinä. 
Leiri toteutettiin yhteistyössä SPR Varsinais-Suomen piirin kanssa. Leirin organisaatioon lisättiin 
viestinnän tiimi, johon kuului sosiaalisen median viestintä, sillä etäleirien myötä some-seuraajien 
määrä lisääntyi. Leiri toteutettiin Koivuniemen leirikeskuksessa 14.-18.6.22. Lisäksi leirin henkilö-
kunta osallistui kahteen suunnitteluviikonloppuun. Leiriin osallistui 54 leiriläistä ja leiriä oli toteutta-
massa 40 vapaaehtoista. Syksyllä järjestettiin leirihenkilökunnalle kehittämis- ja arviointiviikonloppu. 
Vuoden 2022 leirin ohjelmassa hyödynnettiin paljon myös Kaveritaitoja-hankkeessa kehitettyä 
Kaveritaitoja-ohjelmaa. Bigpepan somekanavilla on laaja seuraajakunta ja leirin facebook -sivulla on 
465 seuraajaa, @bigpepaleiri ig-tilillä on 486 seuraaja ja tiktok-tilillä on 57 seuraajaa. 
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Kohtaamisia nuorten parissa terveyden ja turvallisuuden edistämiseksi -hanke
Lounais-Suomen aluehallintoviraston rahoittama kaksivuotinen Kohtaamisia nuorten parissa 
terveyden ja turvallisuuden edistämiseksi – hanke päättyi joulukuussa 2022. Hankkeen tarkoituk-
sena oli tukea satakuntalaisten nuorten osallisuutta ja kykyä toimia yhteiskunnassa sekä kasvattaa 
nuorten turvallisuuspääomaa vahvistamalla nuorten kykyä tehdä kestäviä valintoja terveelliseen ja
turvalliseen arkeen. Tavoitteena oli kohdata 13-29-vuotiaita nuoria jalkautuvan päihdetyön kautta
sekä kouluttaa 18-29-vuotiaita nuoria sekä aikuisia päihdetyön vapaaehtoisiksi kohtaamaan nuoria. 
Lisäksi hankkeessa kartoitettiin kolmannen sektorin tekemää ennaltaehkäisevää päihdetyötä ja 
lisättiin järjestöjen ja kuntien yhteistyötä Satakunnassa.

Hankkeen aikana perustettiin alueellinen päihdetyön toimintaryhmä, joka koostuu 27 PäNe- tai 
VarPu-koulutetusta vapaaehtoisesta. Vuoden 2022 aikana päihdetyön toimintaryhmä tapasi kolme 
kertaa ja VarPu-koulutukset järjestettiin sekä keväällä että syksyllä. Lisäksi ryhmää lisäkoulutettiin 
Ehkäisevän päihdetyönviikon teeman mukaisesti lääkkeiden väärinkäytöstä. 

Toimintaryhmä jalkautui 13 kertaa eri puolilla Satakunnan piiriä. Päihdetyön vapaaehtoiset 
osallistuivat Asunnottomien yön toritapahtumaan ja Porin nuorisotalolla järjestettyyn Vihdoinkin 
bileet -tapahtumaan, jossa päihdetyö peluutti Valot vintissä -peliä. Vuonna 2022 tarjottiin 
selviämisasematoimintaa, mutta viimeisillä selviämisasemilla ei ollut kävijöitä. Hanke osallistui myös 
keväällä Euran vanhempainiltoihin

Hankkeen aikana Punaisen Ristin päihdetyö vakiintui osaksi alueen ehkäisevän päihde- ja 
mielenterveystyön verkostoja. Verkostojen lisäksi yhteistyökumppaneina toimii Lounais-Suomen 
poliisi, Satakunnan sosiaalipäivystys, ensihoito sekä MLL Satakunnan piiri. Päihdetyön alueellinen 
toimintaryhmä toteutti kaikkia kolmea Punaisen Ristin ehkäisevän päihdetyön toimintamuotoa ja 
kohtasi jopa 1500 nuorta ja aikuista. Toimintaryhmä jatkaa toimintaansa vuonna 2023. Alueellista 
tarpeiden kartoitusta jatketaan, ja niiden pohjalta muovataan toimintaa tarpeisiin vastaavaksi.

2.2 Edistämme hyvinvointia ja terveyttä

Terveyspistetoiminta
Terveyspisteet ovat kynnyksettömiä kohtaamispaikkoja, joissa saa yksilökohtaista terveyden 
edistämiseen ja hyvinvointiin liittyvää ohjausta ja neuvontaa sekä verenpaineen mittausta ja 
henkistä tukea. Ohjauksen ja neuvonnan lisäksi terveyspisteissä järjestetään hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisen tukemiseen liittyviä luentoja ja tapahtumia. Rauman osaston aloitteesta 
olemme saaneet terveyspisteille Valviran myöntämän luvan verensokerin mittaamiseen. Tämä 
toiminta alkaa vuonna 2023. 

Piirin alueella toimi 18 (17) terveyspistettä; Eurajoki 2, Kankaanpää 1, Punkalaidun 1, Lappi 2,
Rauma 5, Ulvila 1, Luvia 1, Kokemäki 1, Huittinen 1, Vammala 1, Mouhijärvi 1 ja Kankaanpää 1. 
Vapaaehtoisia terveydenhuoltoalan ammattilaisia terveyspisteissä työskenteli 30 (31) henkilöä. 
Kiinteiden terveyspisteiden lisäksi popup -terveyspisteitä toteutettiin 16 kertaa ja terveyspisteiden 
toimesta teemapäiviä ja muita tapahtumia järjestettiin 28 kertaa vuoden aikana.
Terveyspistevapaaehtoisille järjestettiin kolme tapaamista; kaksi tapaamista järjestettiin 
lähitapaamisina ja yksi hybridimallin mukaisesti. Toisessa lähitapaamisessa olivat mukana myös 
monimuotoisen ystävätoiminnan vapaaehtoiset. Tavoitteena oli lisätä yhteistyötä terveyspisteiden ja 
ystävätoiminnan välillä. Tapaamisiin osallistui yhteensä 67 vapaaehtoista.

Ruoka-aputoiminta
Vuoden 2022 aikana Satakunnan piirissä ruoka-apua jakavien osastojen määrä kasvoi ja toiminta 
monipuolistui entisestään. Koronapandemian jatkuessa ruoka-avun tarve alueilla lisääntyi. Koronan 
myötä tulleet kokoontumisrajoitukset asettivat entistä suuremman tarpeen ruoka-aputoiminnan 
monipuolistamiselle. Toimintaa toteutettiin vallitsevien koronarajoituksien ja suosituksien mukaisesti
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terveysturvallisesti. Ukrainan tilanteen vuoksi Satakuntaankin saapui ruoka-avun piiriin ukrainalaisia. 
Vuoden aikana yhteistyö ruoka-apua jakavien toimijoiden välillä tiivistyi ja lisääntyi.

Vuoden aikana toteutettuja ruoka-aputoiminnan muotoja olivat hävikkiruokakassien jako, lämpimän 
valmiin ruuan jako, ylijäämäruuan jako, yhteisöllinen ruokailu sekä yhteisöllinen aamupalatoiminta. 
Näiden toimintojen ympärillä on vuoden aikana myös tiivistetty yhteistyötä muiden SPR:n 
toimintaryhmien kuten terveyspistevapaaehtoisten ja henkisen tuen hälytysryhmien kanssa.

Ruoka-avun koulutukset (osallistujamäärä): perehdytys vapaaehtoisille koulutus (15), jaksaminen 
ruoka-aputoiminnassa (9), ruoka-avun ideariihi (16), kenttäkeittimen käyttökoulutus (Punkalaidun, 
Rauma ja Siikainen) ja kahviloiden suunnittelupajat (65). Ruoka-apua sai vuoden 2022 aikana 
35 864 henkilöä, tapahtumia oli 605 ja vapaaehtoisia toiminnassa 189 henkilöä.

Ruokaa ja Osallisuutta (STEA) 
Hanke jatkaa Ruokaa ja Kohtaamisia -hankkeen aikana kehitettyjä hyviä käytänteitä. Ruokaa ja 
Osallisuutta -hanke on alkanut vuoden 2022 keväällä, jatkuen ainakin vuoteen 2024. Hankkeessa 
aloitti 1.8. kokoaikainen työntekijä. Hankkeen tavoitteena on kehittää ruoka-avun oheistoimintaa 
paremmin avunsaajien tarpeita paremmin vastaavaksi, sekä vahvistaa sosiaalista yhteenkuuluvuutta 
ja vähentää ruoka-apuun turvautuvien henkilöiden huono-osaisuutta kehittämällä tuettua 
vapaaehtoistoimintaa. Lisäksi tavoitteena on tukea huono-osaisuutta kokevien ihmisten 
omanarvontuntoa ja toimijuutta, sekä lisätä heidän osallisuuttaan ja parantaa elämänlaatua. 

Hankkeen toiminta on painottunut tuetun vapaaehtoistoiminnan suuntaan, joten hankkeen 
kohderyhmiä ei voi suoraan jakaa vapaaehtoisiin ja kohderyhmiin, sillä valtaosa hankkeen 
vapaaehtoisista on uusia vapaaehtoisia, jotka on rekrytoitu toiminnan pariin ruoka-avun saajien 
keskuudesta. Toimintaa on alusta lähtien ideoitu, suunniteltu ja toteutettu yhdessä kohderyhmän 
edustajien kanssa, heidän kokemusasiantuntijuuttaan hyödyntäen sekä paikalliset tarpeet 
huomioiden.  

Hankkeessa tehdään tiivistä verkostoyhteistyötä Punaisen Ristin eri toimintamuotojen, muiden 
ruoka-aputoimijoiden, sosiaali- ja terveysjärjestöjen, seurakuntien sekä kuntien kanssa mm. 
koulutusten ja eri tukitoimintojen järjestämisessä sekä palveluiden ääreen ohjaamisessa.

Kohderyhmän tavoittamista edistivät toimintaa aktiivisesti toteuttaneet vapaaehtoiset, toimijoiden 
kokemusasiantuntijuus ja omakohtainen kokemus ruokajonoista, ruohonjuuritason kynnyksetön 
vertaistuellinen toiminta sekä jo vakiintuneet kohtaamispaikat. Kohderyhmän ryhmäytymiseen 
panostetaan ja mukaan pääsee uudetkin henkilöt. Koulutukselliset ja informatiiviset teemat, niiden 
yhteydessä järjestetyt yhteisölliset ruokailut, viestintä suoraan kohderyhmille, tekstiviestikutsut ja 
ruoka-apua saavien mahdollisuus osallistua vapaaehtoistoimintaan edistivät kohderyhmän 
tavoittamista. Laajat sisäiset ja ulkoiset verkostot, yhteistyökumppanuudet myötävaikuttivat myös 
kohderyhmän tavoittamiseen. 

Hankkeessa olivat mukana Huittisten, Kankaanpään, Kokemäen, Lavian, Rauman, Ulvilan ja 
Vammalan osastot. Kohtaamiskahviloita oli 3 (kokoontumiskerrat/käyntikerrat): Huittinen (3/25),
Kankaanpää (18/115), Rauma (18/376), lisäksi kohtaamiskahvilasta keskusteltiin: Kokemäki ja
Ulvila. Kohtaamiskahviloissa käsiteltiin hoivaan ja huolenpitoon sekä käsityötaitoihin liittyviä aiheita. 
Kankaanpään ryhmä kävi tutustumassa Rauman osaston ruoka-apu- ja kirpputoritoimintaan. 
Rauman ryhmä oli kaksi päivää Pastuskerissa. Päivät pitivät sisällään rentoutumista ja koulutusta 
mm. talouden hallintaan. Rauman vapaaehtoiset (11) ylläpitivät yhteisöllistä puutarhapalstaa (32 
hoitokertaa).  

Syksyllä Laviassa alkoi ylijäämäruoan jakaminen ja Vammalassa yhteisöllinen aamupala. Molempiin 
paikkoihin järjestettiin oheistoimintaa. Sataedun Kokemäen ja Ulvilan yksiköiden kautta saimme 
jaettavaksi kouluruokailun ylijäämäruoan. Ruokaa on jaettu Ahlaisissa ja Kokemäellä. Toteutunut 
henkilömäärä toiminnoissa oli 2642, tavoite oli 1900 henkilöä.
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Ruokaa ja apua – kaikille hanke (STM)
Hankkeen päätavoitteena oli varmistaa ruoka-aputoiminnan jatkuminen Punaisen Ristin toiminnassa 
ja yhteistyössä. Avuntarvitsijoiden määrä kasvoi Covid-19-epidemian aikana ja hankkeella haluttiin 
turvata ruoka-apu sitä tarvitseville. Hankkeella laajennettiin, kehitettiin ja lisättiin ruoka-apua ja 
siihen liittyvää vapaaehtoistoimintaa sekä tiivistettiin verkostoyhteistyötä valtakunnallisesti
ja paikkakunnilla alueellisen tarpeen mukaisesti, esim. olemalla mukana EkoDiakonian hävikki-
terminaalin yhteistyöverkostossa. Lisäksi hanke oli mukana vaikuttamassa Laviafoorumisssa sekä 
Siikaisissa Pärjätään yhdessä ja Porin yhteinen keittiö -verkostoissa. Esimerkiksi Laviafoorumin 
kautta tuli tietoa ruoka-avuntarpeesta ja -tilanteesta Laviassa. Laviassa alkoikin hankkeen avulla 
säännöllinen hävikkiruuanjakelu joka toinen viikko.  
  
Ruoka-aputoimintaa toteutettiin paikallisosastoissa vapaaehtoisvoimin (Ahlainen, Lavia, Merikarvia, 
Siikainen ja Vammala). Hankkeen kautta myös kannustettiin ja tuettiin osastoja hakemaan Punaisen 
Ristin keskustoimiston jakamaa tukea yhteisöllisiin ruokailuihin. 11 osastoa haki tukea ja näistä 
säännöllisen ruoka-aputoiminnan aloitti 3 osastoa.  

Hankkeen pääpaino oli ruoka-aputoiminnan ja siihen liittyvän vapaaehtoistyön järjestämisessä. 
Ukraina-apua ruoassa järjestettiin Vähärauman olotuvalla ja Liinaharjan vastaanottokeskuksen 
Tekunkorven yksikössä.
  
Hankkeen työntekijä levitti malleja ja toimintaa, järjesti koulutuksia (kenttäkeittimen käyttö-
koulutuksia, jaksaminen ruoka-aputoiminnassa) ja tuki vapaaehtoisia ruoka-avun organisoinnissa 
toiminnan jatkuvuuden varmistamiseksi. Hankkeessa tehtiin kaikkien piirin alueella ruoka-apua 
tarjoavien tahojen ja eri palveluntuottajien kanssa tiivistä yhteistyötä. Hanke järjesti yhteistyö-
verkostolle vierailun Tampereen ruokapankkiin ja SPR:n logistiikkakeskukseen. Hankkeen kautta 
tehtiin myös vaikuttamistyötä ja lähetettiin vetoomus Satakunnan piirin alueella toimiville 
elintarvikeyrityksille.

Ruokaa ja apua kaikille -hanke oli mukana myös toteuttamassa Suoja -valmiusharjoitusta 
Satakunnan piirin alueella. Harjoituksen avulla mm. kartoitettiin ruoka-avun vapaaehtoisten määrää 
häiriötilanteissa. Lisäksi hanke osallistui Nälkäpäivään jakamalla 300 makkaraa Porin torilla.

Jouluruokalaatikoiden jako yhteistyössä Satakunnan Osuuskaupan kanssa.
Mukana 19 paikkakuntaa/osastoa. Osaston vapaaehtoiset jakoivat 40 euron arvoisia ruokalaatikoita
niitä tarvitseville oman osaston alueella jouluviikolla. Laatikoita jaettiin yhteensä 500 kappaletta. 
Osastoilla on paikallistuntemus, joten he tietävät ketkä yksinäiset/perheet eniten hyötyvät 
lahjalaatikoista. Lisäksi piiri kustansi Satakunnan Osuuskaupan alueen ulkopuolelle jääville osastoille 
samanarvoisia jouluruokalaatikoita yhteensä 125 kappaletta.

Hyvä Joulumieli-keräys
Perinteinen Hyvä Joulumieli -keräys kotimaan vähävaraisten lapsiperheiden hyväksi järjestettiin 26. 
kerran. Keräys toteutetaan yhteistyössä Suomen Punainen Ristin, Mannerheimin lastensuojeluliiton 
ja YLEn kanssa. Suomen Punaisen Ristin ja Mannerheimin Lastensuojeluliiton toimesta koko maassa 
jaettiin yhteensä 21 000 lahjakorttia arvoltaan 70 euroa. Satakunnan piirin osastojen toimesta
yhteistyössä viranomaisten ja seurakunnan kanssa lapsiperheille jaettiin 684 korttia (v.2021 1170
kpl:tta, á 70€). Korttien rahallinen arvo oli 47 880 euroa.

Satakunnan piiri koordinoi ruokalahjakorttien jaon (á 70€) piirin alueen vastaanottokeskuksiin. 
Kortteja saivat Medividan, Pihlajalinnan ja SPR:n ylläpitämät vastaanottokeskukset. Kaikkiaan 
jaettavia kortteja oli 810 kappaletta eli yhteisarvoltaan 55 800 euroa.
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2.3 Lievitämme yksinäisyyttä ja vahvistamme sosiaalista hyvinvointia

Ystävätoiminta
Satakunnan piirin 22 osastoa järjesti sosiaalisenhyvinvoinnin toimintaa. Monimuotoisessa 
ystävätoiminnassa oli mukana kaikkiaan 466 (466) vapaaehtoista. Henkilökohtaisina ystävinä toimii 
259 (264) henkilöä. Laitosvapaaehtoistoimintaa oli 10 (10) osastossa. Vierailuja toteutettiin 
laitoksissa 110 (58) vapaaehtoisen voimin. Osastoissa toimii 10 erilaista kerhoa sekä 
ystävätoiminnan ja vertaistukitoiminnan ryhmää. Ryhmissä on 151 vapaaehtoista. Ystävätoiminnan 
peruskursseja järjestettiin 7, joissa osallistujia 65. Vapaaehtoiset ottivat viikoittain yhteyttä 
puhelimitse ystäväasiakkaisiin, yhteydenottoja oli satoja.

Piirin järjesti sosiaalisen hyvinvoinnin tärskyt Raumalla, jossa alustajina olivat Lounais-Suomen 
avustajakeskus, FinnFami Satakunta sekä Mielenterveysyhdistys Hyvis. Mukana oli 29 vapaaehtoista.
Ystävävapaaehtoisten ja ruoka-apuvapaaehtoisten yhteinen aluetapaaminen toteutettiin Huittisissa. 
Tavoitteena oli lisätä yhteistyötä osastojen ja toimijoiden kesken, osallistujia oli 17 henkilöä.

Omaishoitoperheiden tukitoiminta (STEA)
Suomen Punaisen Ristin omaishoitoperheiden tukitoiminnan päämääränä on vahvistaa ja edistää 
omaishoitajien ja hoidettavien terveyttä, hyvää elämänlaatua ja itsenäistä selviytymistä arjessa.
Omaishoitoperheiden tukitoiminta on juurtunut Satakunnan piirin alueelle vahvasti. Toimintaa oli 
vuoden 2022 lopussa 17 osastossa (Ahlainen, Eura, Eurajoki, Harjavalta, Huittinen, Ikaalinen, 
Karvia, Kokemäki, Säkylä, Köyliö, Lavia, Pomarkku, Pori, Punkalaidun, Siikainen, Ulvila ja Vammala). 
Lisäksi Vammalan toimintaan osallistui omaishoitajia Mouhijärveltä ja Kiikoisista, sekä Harjavallan 
toimintaan Nakkilasta. Toiminnassa oli piirin osastoista yli puolet, joten toiminta on maakunnallisesti 
hyvin kattavaa. Vapaaehtoisia oli mukana toiminnassa yhteensä 117.

Tukea, koulutusta ja virkistystä järjestettiin:
- Omaishoitajien kesäpäivät kahtena päivänä, osallistujia kaikkiaan 67
- Valtakunnallinen kutsuseminaari, hybridinä, osallistujia 26
- Suunnittelupalaverit yhdyshenkilöiden ja työntekijän kanssa keväällä ja syksyllä
- Työntekijän aktiivinen yhteydenpito vapaaehtoisten kanssa kasvokkain ja puhelimitse 17 osaston 

kanssa
- Valtakunnalliset hoito ja huolenpito webinaarit keväällä ja syksyllä. Webinaareissa tavoitettiin 

392 henkilöä.
- Henkisen tuen koulutukset (2 krt) 
- Ystävätoiminnan peruskurssit (4 krt)
- Vapaaehtoisten puhelinsoitot omaishoitajille, arviolta noin 300 yhteydenottoa

Satakunnan piirin vahvuutena on vertaisryhmätoiminta (yhteensä 14) ja ohjaajina toimivat 
koulutetut, pitkään toimineet vapaaehtoiset. Vertaisryhmien ajankohtaiset teemat tukivat 
omaishoitoperheitä monista eri näkökulmista. Tavoitimme kuitenkin lähes 308 eri omaishoitajaa ja 
55 hoidettavaa ryhmissä. 
Järjestimme kahdet hyvinvointipäivät omaishoitajille Yyterin virkistyshotellissa (osallistujia 18) sekä 
yhteistyössä Länsi-Suomen piirin kanssa Ähtärissä (osallistujia 20). Virkistystilaisuuksia ja retkiä 
järjestettiin yhteensä 27 erilaista. Omaishoitoperheiden kesäretkiä 11 ja joulujuhlia 12.

Kuvat: Hyvinvointipäivät Yyteri, Avun Maailma ja vapaaehtoisten seminaari Ikaalinen
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Apua ja tukea nuorille

Kaveritaitoja nuorille -hanke (STEA)
Kaveritaitoja nuorille-hanke toimi Satakunnan piirissä vuoden 2022 ajan. Hankkeessa kehitettiin ja 
tuettiin nuorille suunnattua ystävätoimintaa. Hanke aloitti valtakunnallisesti 2020, jolloin aloitettiin 
Kaveritaitoja-ohjelman kehittäminen. Kaveritaitoja- ohjelmaa voidaan hyödyntää nuorten 
kahdenvälisessä toiminnassa, ryhmätoiminnassa sekä oppimateriaalina kouluissa. Lisäksi nuoret 
voivat käydä ohjelmaa läpi itsenäisesti. Satakunnan piirin aiempien nuorten ystävätoiminnan 
hankkeiden myötä käynnistetty työryhmä jatkoi toimintaan, mutta kokoonpano päivitti nimeksi 
Nuorten yksinäisyys -verkosto. Verkoston kokoonpanoa täydennettiin vuoden aikana mm. Porin 
kaupungin nuorisopalveluilla, seurakunnan nuorisotyöllä sekä kulttuuripaja Lumon ja Ystäväkahvila 
Murun edustajilla. 

Vuoden aikana järjestettiin ystävävapaaehtoisten koulutuksia niin verkossa kuin livenä. Alkuvuoden 
korona-rajoitteiden vuoksi koulutuksia järjestettiin alkuvuodesta vain etänä. Myöhemmin vuoden 
aikana pidetyistä koulutuksista etäkoulutukset olivat suosittuja eivätkä live-koulutukset toteutuneet. 
Vuoden aikana Satakuntaan koulutettiin 6 uutta nuorta ystävävapaaehtoista. Vapaaehtoisille 
järjestettiin vuoden aikana yksi vertaistapaaminen sekä vuoden lopussa yhteinen vuoden 
päätöstilaisuus. Vuoden aikana koulutettiin Satakunnan piirin ystävätoimijoita nuorten kohtaamiseen 
ystävätoiminnassa sekä Kaveritaitoja- ohjelman käyttämiseen. Satakunnasta 12 välittäjää sai 
perehdytystä nuorten huomioimiseen ystävätoiminnassa. 22 ystävätoiminnan vapaaehtoista sai 
koulutuksen Kaveritaitoja-ohjelman käyttämiseen. 

Vuoden aikana yksinäisten nuorten tavoittaminen mukaan ystävätoimintaan oli vähäistä. Vuonna 
2021 Porin osastossa käyttöön otettu whatsapp-mahdollisuus tuotti muutaman yhteydenoton. 
Kohtaantohaasteiden vuoksi ystäväparien muodostaminen oli vähäistä. Nuorten ystäväpareja toimi 
vuoden aikana Porissa 4 ja Raumalla 2. Porissa kokeiltiin kevään aikana nuorten 
kohtaamispaikkatoimintaa, johon osallistui vapaaehtoisten (3) lisäksi 2 nuorta. Kesällä 2022 
kokeiltiin nuorten kesähöntsä -toimintaa, jossa nuoret voivat kesän aikana kokoontua pelailun yms. 
merkeissä. Ryhmään ilmoittautui mukaan 12 nuorta, mutta tapaamiset eivät toteutuneet kesän 
aikana. Syksyllä kokeiltiin +18v. nuorten kaveritaitoja-ryhmää, mutta ryhmään tuli 0 
ilmoittautumista. 

Vuoden aikana tehtiin aktiivista yhteistyötä Winnovan kanssa ja oppilaitokset tutoropiskelijoita (28) 
koulutettiin ystävätoimintaan ja Kaveritaitoja-ohjelmaan. Winnovan Porin kampukselle oli 
suunnitteilla koulun sisällä toimiva SPR:n kaveritaitoja-ryhmä, joka ei kuitenkaan toteutunut. 
Toimintaa markkinoitiin vuoden aikana vierailuilla Winnovan ja Samkin Porin kampuksilla, joissa 
tavoitettiin 75 opiskelijaa. Lisäksi toimintaa markkinoitiin Kui Pori Voi -tapahtumassa (150
tavoitettua) sekä nuorten Vihdoinkin -bileissä (200 tavoitettua nuorta). Toimintaa markkinoitiin 
aktiivisesti myös sosiaalisessa mediassa, jossa julkaisut tavoittivat vuoden aikana 61 023 henkilöä. 

Kaveritaitoja-materiaali herätti kiinnostusta kouluissa ja vuoden lopussa Porin kaupunki ja Osaava 
Satakunta lähestyivät kiinnostuksella tarjota ohjelmaa perusopetuksen ja toisen asteen oppilaitoksiin 
osaksi opetusta. Syksyllä 2022 järjestettiin myös avoin Kaveritaitoja-info.

Sekasin Chat
Sekasin chat-toiminta jatkui vuonna 2022 ja vuoden aikana koulutettiin 15 uutta vapaaehtoista, 
joista 11 lähti päivystämään chatissa. Vapaaehtoisten vastaanotto, haastattelu, ohjaus koulutukseen 
sekä harjoituspäivystysten organisointi tapahtui piirin toimesta. Vuoden aikana Satakunnan piirin 
kokoonpanossa toimi 19 Sekasin -päivystäjää, jotka kohtasivat chatissa 422 nuorta (6.12.22) (111 
käytyä keskustelua vuonna 2021). Sekasin chatin toiminta herätti suurta kiinnostusta opiskelijoissa 
ja piiriin hakeutui useita kiinnostuneita harjottelijoita. Piirissä toimi kevään aikana yksi opiskelija 
etäohjauksessa. Vapaaehtoisille järjestettiin vuoden aikana myös viisi vertaistapaamista. Vuoden 
aikana tehtiin yhteistyötä myös Satakunnan ammattikorkeakoulun kanssa, josta tuli 8 opiskelijaa 
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tekemään vapaaehtoistyötä Sekasiniin osana opintoja. Osa opiskelijoista jatkaa vapaaehtoisena 
myös opintotuntien täytyttyä. 

2.4 Maahanmuuttajien ja kotoutumisen tuki

Maahanmuuttajaohjelma (STEA) 
Tilastokeskuksen mukaan (31.12.2021) Satakunnassa oli vieraskielisiä yhteensä 9160. Suurimmat 
kieliryhmät olivat venäjä, viro, puola ja arabia. Eniten vieraskielisiä oli Raumalla ja Porissa. (Lähde: 
väestörakenne, Tilastokeskus)  

Keväällä alkaneen Venäjän hyökkäyssodan (Ukrainaan) seurauksena Suomeen saapui vuoden aikana 
yli 40 000 tilapäistä suojelua hakevaa pakolaista. Myös Porin vastaanottokeskuksen asiakasmäärä 
kasvoi nopeasti parista sadasta yli 1800 asiakkaaseen. Punaisen Ristin Ukraina -operaatio toi 
maahanmuuttajatoimintaankin uusia vapaaehtoisia ja uusia toimintamuotoja syntyi monia. 

Perinteistä Kotoutumisen tuen toimintaa oli piirin alueella 6 eri osastossa, Porissa, Raumalla,
Eurassa, Huittisissa, Harjavallassa ja Vammalassa. Osastot järjestivät maahan muuttaneille muun 
muassa kahdenvälistä ystävätoimintaa, asumisapua sekä ryhmämuotoista ystävätoimintaa. Porissa, 
Eurassa ja Huittisissa osastot toimivat viranomaisten rinnalla kiintiöpakolaisten kotoutumisen tukena. 

Satakunnan piirissä järjestettiin vuoden 2022 aikana yhteensä 25 eri koulutusta / tilaisuutta liittyen 
maahanmuuttajatoimintaan. Osallistujia kaikissa tilaisuuksissa oli yhteensä 310. Maahanmuuttaja-
ohjelman toiminnoissa on ollut maahanmuuttajakävijöitä/ -asiakkaita noin 365. Noin 140 
toiminnassa mukana olevasta vapaaehtoisesta maahanmuuttajataustaisia on ollut muutama 
kymmen. Kotoutuminen ja vapaa-aika – verkosto kokoontui 4 kertaa vuoden aikana. Lisäksi piirin 
maahanmuuttajatoiminta oli myös edustettuna Porin kaupungin MaKo -verkostossa ja Länsi-Suomen 
Etnisten suhteiden neuvottelukunnassa.  

Syyskuussa tehdyn osastokyselyn mukaan 22 osastoa oli osallistunut tavalla tai toisella Ukraina 
kriisissä auttamiseen. Osastot olivat järjestäneet muun muassa lipaskeräyksiä ja tukikonsertteja, 
kalustaneet asuntoja, tarjonneet ruoka-apua ja henkistä tukea, toimineet ystävinä ja arjen apuna 
sekä järjestäneet harrastustoimintaa. 

Tilapäistä suojelua hakeneiden tuki
Satakunnan piiri ja osastot tarjosivat aktiivisesti apua Ukrainasta paenneiden auttamisessa. Suuri 
osa hyökkäystä paenneista muuttivat suoraan kuntiin, jolloin moni osasto teki paikallista yhteistyötä 
eri yhdistysten ja seurakuntien kanssa järjestämällä raha- ja tavarakeräyksiä.

Piiritoimisto koordinoi poliisin pyynnöstä Ukrainasta saapuneiden pakolaisten vastaanottoa Porin 
poliisilaitoksella. Pakolaisille järjestettiin maaliskuussa poliisilaitoksen eteen lämmin tila linja-autosta.    
Vapaaehtoiset tarjosivat lämmintä juomaa ja syötävää ja ohjasivat tulijoita poliisille 
rekisteröitymisen jälkeen vastaanottokeskukseen. Piiri koordinoi myös tavara- ja vaatelahjoitusten 
vastaanottoa ja jakoa vapaaehtoisvoimin. Vapaaehtoiset toimivat myös vastaanottokeskuksessa 
muun muassa aulavapaaehtoisina toivottaen tulijoita tervetulleiksi ja avustivat 
vastaanottokeskuksen henkilökuntaa ohjaus- ja neuvontatyössä. Vapaaehtoiset auttoivat myös 
terveystarkastuksiin ja rokotuksiin ohjauksissa.

Piiri piti tiedotustilaisuuksia osastojen vapaaehtoisille säännöllisesti ja ylläpiti tilannekuvaa, jota 
välitettiin osaksi valtakunnallista tilannekuvaa Punaisessa Ristissä. Piiristä vastattiin myös 
puhelimitse ja sähköpostitse moniin erilaisiin tilannetta koskeviin yhteydenottoihin ja koordinoitiin 
kansalaisissa herännyttä auttamishalua. Punainen Risti osallistui moniin erilaisiin viranomaisryhmien 
kokouksiin sekä koordinoi jälleen Korona aikana alkunsa saanutta järjestöjen kriisiryhmää. 
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Punaisen Ristin ”apupupu -kampanja” käynnistettiin ja pian neulottuja apupupuja riittikin runsaasti 
jaettavaksi Ukrainan sotaa paenneille lapsille ympäri Satakuntaa. 

Ukraina-operaation aikana Oma Punaisen Ristin Ukraina -operaatioryhmään rekisteröityi yli 130 
vapaaehtoista. Tilapäistä suojelua hakevia on tuettu muun muassa järjestämällä poliisiaseman 
edustalle odotustila bussiin, koordinoimalla vaate- ja tavaralahjoituksia tarvitseville, jakamalla 
ruoka-apua, olemalla läsnä ja kuuntelemalla, avustamalla vastaanottokeskuksissa sisään kirjautuvia 
ja terveystarkastukseen tulevia, sekä järjestämällä erilaista toimintaa vastaanottokeskuksen 
asukkaille.

Ukraina-operaation aikana on suomeen tulleita henkilöitä autettu järjestämällä useita erilaisia tarvike 
keräyksiä ja kampanjoita. Kaikkiaan on apua saanut n: 1200 henkilöä. SPR:n katastrofirahastosta on 
käytetty n: 51 000 €, jolla on annettu välitöntä apua Ukrainasta saapuneille henkilöille.

3. ROHKEA VAIKUTTAJA JA PUNAISEN RISTIN KAMPANJAT

Ystävänpäivä 14.2.
Piiristä toimitettiin Ystävänpäivä kortteja ja kaakaopusseja osastoille jaettavaksi tapahtumissa. 
Osastot toteuttivat tapahtumia vaihtelevasti tapahtumia vallitsevan koronatilanteen takia. 

Punaisen Ristin viikko
Viikon aikana järjestettiin valmiusharjoitus, johon osallistui 10 osastoa. 

Nälkäpäivä
Järjestyksessä 42. Nälkäpäivä toteutettiin syyskuun lopulla.  Piirin kokonaistulos oli kaikkiaan 
n:81 000 € (74 603 €). Keräystulos parani 8 % edellisvuodesta. Kerääjiä ja leivänmyyjiä oli kolmen 
päivän aikana mukana noin 950 kun, edellisvuonna oli mukana 850 henkilöä. Mukana luvuissa on 
myös koulujen oppilaat, jotka osallistuivat kerääjinä koulun ulkopuolella. Perinteistä Sarpin 
valmistamaa Nälkäpäiväleipää myytiin 11800 (10100) kappaletta. 

Osastokohtaiset tulokset löytyvät toimintakertomuksen liitteestä.  Kolme suhteellisesti parasta 
tulosta tehneet osastot olivat:
Osasto    Euroa/asukas
Siikainen 1,79 (2,12) 
Hinnerjoki   1,26 (1,12) 
Lappi    1,09 (1,04) 

Hätäapukeräys Ukraina-operaation avuksi
Maaliskuun alussa pääsihteeri avasi keräyksen Ukrainan konfliktin vuoksi. Osastojen ensimmäiset 
keräyslippaat olivat jo seuraavana päivänä liikkeellä. Keräys jatkui kesäkuun loppuun aktiivisena 
keräyksenä. Monet kunnat ja yhteisöt halusivat myös osoittaa tukensa ja lahjoittaa nimenomaan 
SPR:n osastojen kautta. Satakunnassakin keräystulos nousi historian suurimmaksi, meidän tulos oli 
179 500 €. Tämä tulos on elokuun lopussa, jonka jälkeen Karan tuotto kohdistui Nälkäpäivän 
hyväksi.  
osasto  keräys € osasto  keräys € osasto  keräys €
Ahlainen 495  Karvia  260  Pomarkku 4089   
Eura  17 408  Kiikoinen 359  Pori  51465
Eurajoki 1288  Kokemäki 7490  Punkalaidun 8717   
Harjavalta 4708  Köyliö  315  Rauma  26500
Hinnerjoki 465  Lappi  4620  Siikainen 916    
Honkajoki 0  Lavia  0  Säkylä  6330
Huittinen 5045  Merikarvia 1223  Ulvila  5922    
Ikaalinen 6324   Mouhijärvi 300  Vammala 3412
Jämijärvi 2620  Nakkila 0  Äetsä  999
Kankaanpää 11820  Noormarkku 5180  YHTEENSÄ 179779
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Viestintä
Piiri julkaisi yhdessä keskustoimiston kanssa neljä numeroa osastojen vapaaehtoisille tarkoitettua 
Tässä ja Nyt-lehteä, joka lähetettiin avainvapaaehtoisille paperiversiona ja joka myös julkaistiin piirin 
nettisivuilla. Piirin nettisivuilla satakunta.punainenristi.fi tiedotettiin säännöllisesti tapahtumista. 

Piiri tiedotti myös sosiaalisessa mediassa toiminnastaan. Instagram –tilillä oli vuonna 2022 oli 961 
(869) seuraajaa ja nuorten instagramissa 243 (235) seuraajaa. Facebookissa oli 1426 (1169) 
seuraajaa ja 1301 (1087) tykkääjää. Twitterissä oli seuraajia 121 (111).

4. VETOVOIMAINEN JA UUDISTUVA VAPAAEHTOISJÄRJESTÖ

Järjestön tehtävänä on huolehtia siitä, että järjestö on hyvä paikka jäsenille, vapaaehtoisille ja 
työntekijöille. Järjestön sääntöuudistus, joka tuli voimaan 1.1.2018, korostaa järjestön uudistumista 
sekä vapaaehtoisten huomioimista osastojen päätöksenteossa. 

Satakunnan piirin tehtävänä on tukea osastojen hallituksia ja avainvapaaehtoisia ja huolehtia 
yhdessä osastojen kanssa siitä, että Punainen Risti toteuttaa tarkoitustaan osastoissa.  
Punaisen Ristin liikkeen arvoja ja periaatteita tuotiin esiin toiminnan esittelyjen yhteydessä 
osastoissa ja järjestön ulkopuolisten tarjoamissa tilaisuuksissa. Piiri toteutti elokuussa kaksi 
vapaaehtoisten virkistys-/kesäpäivää Pastuskerissa. Osallistujia oli lähes 100 henkilöä.

Piiri on jaettu neljään kummialueeseen (Porin seutu, Rauman seutu, Pohjois-Satakunta, Sastamalan 
seutu).  Piirin työntekijät toimivat osastokummeina ja vierailivat osastoissa tarpeen mukaan. 
Osastojen määrä vuoden 2022 lopussa oli 30.  Piirihallitus liitti Kullaan osaston Ulvilan osastoon 
1.1.22. Koska Pohjois-Ikaalisten osastossa ei ole ollut toimivaltaista hallitusta vuoden 2017 jälkeen, 
eikä taloustietoja ollut toimitettu vuoden 2015 tilinpäätöksen jälkeen, päätti piirihallitus kutsua koolle 
Pohjois-Ikaalisten osaston jäsenet tavoitteena purkaa osasto ja liittää osaston alue ja jäsenet 
Ikaalisten osastoon. Äetsän osasto päätti syyskokouksessa 2022 purkaa osastonsa ja siirtää 
päätösvalta osaston alueen, jäsenten ja talouden siirtämisestä piirihallitukselle. Toimenpiteet 
siirtyivät vuodelle 2023.   

Piiritoimiston järjestämät järjestökoulutukset:
1. Osastofoorumi 11 krt * 20 hlöä = 220 hlöä, teams- etäyhteys
2. Luottamushenkilökoulutus 5.2.22 (6 t) 39 hlöä, teams-etäyhteys
3. Aluetapaamiset 18.10. ja 20.10., 18 hlöä yhteensä, teams-etäyhteys
4. Piirihallituksen ja valiokuntien seminaari (8 t), Yyterin virkistyshotelli 21 hlöä
5. Oma ja Ossi-koulutus 29.11. Kokemäki 16 hlöä 
6. Humanitaarisen oikeuden ilta, 32 hlöä

Oma Punainen Risti -digitaalisen vapaaehtoistoiminnan järjestelmän eteenpäin viemisen tukena 
jatkoi kolmen työntekijän tiimi piiritoimistossa. Vuonna 2022 Oma Punainen Risti oli esillä useissa 
piirin eri tilaisuuksissa. Epidemiatilanteen vuoksi suuri osa kaikista koulutuksista siirtyi verkkoon ja 
myös Oma Punaisen Ristin eteenpäin viemisessä pystyimme hyvin hyödyntämään valtakunnallisesti 
organisoituja verkkokoulutuksia. Piirin suuremmissa osastoissa Oman käyttöönottoa harjoiteltiin jo 
kiitettävästi ja myös Oman hyöty uusien vapaaehtoisten ilmoittautumisessa huomattiin laajasti. 
Uusien vapaaehtoisten vastaanottamisen ja osaston toimintaan perehdyttämisen haasteet osastoissa 
tulivat nyt uudella tavalla näkyviin. Oma Punaisen Ristin eteenpäin luotsaaminen siirtyi 
työntekijätiimiltä osastokummien tehtäväksi, koska huomattiin tuen tarpeen olevan monissa 
osastoissa hyvin konkreettista.

Vuoden 2022 lopulla otettiin käyttöön myös digitaalinen osastorekisterityökalu Ossi. Ossin 
tarkoituksena on luottamushenkilöiden ja sääntömääräisten kokousten pöytäkirjojen toimittaminen 
piiriin sähköisesti. Ossi korvaa vanhat J-kortit ja tulee jatkossa helpottamaan osastojen ja piirin 
hallinnollista työtä. Ossin käyttöön järjestettiin valtakunnallisten verkkokoulutusten lisäksi 
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lähikoulutusta myös osastoissa. Ossin käytössä ohjaamiseen on piiritoimistossa nimetty samat 
työntekijät kuin Oma Punaisen Ristin käyttöön.

4.1 Päätöksenteko, toiminnan suunnittelu ja talouden hoito

Piirin kokoukset
Piirin vuosikokous pidettiin lauantaina 23.4. Hinnerjoella. Kokouksessa oli edustettuina 36
äänivaltaista edustajaa 20 osastosta. Vuosikokouksessa valittiin kuusi uutta hallituksen jäsentä. 
Puheenjohtajana jatkoi Marju Sjösten Porin osastosta ja varapuheenjohtajana Marju Pihlajamaa 
Punkalaitumen osastosta. Hallituksen vahvuudeksi vahvistettiin puheenjohtajiston lisäksi yhteensä 
12 hallituksen jäsentä. 

Piirin hallitus kokoontui 9 (8) kertaa. Piirin hallituksen asettamat valio- ja toimikunnat kokoontuivat 
seuraavasti: talous- ja hallintovaliokunta 5 (6), ensiapu- ja valmiusvaliokunta 4 (4), terveyden ja 
hyvinvoinnin valiokunta 4 (5), nuorisotoimikunta 0 (5), kiinteistöhoitokunta 3 (3) ja vapaaehtoisen 
pelastuspalvelun Satakunnan maakuntatoimikunta 2 (2) kertaa. Kotoutumisasioiden valiokunta ja 
nuorisotoimikunta eivät kokoontuneet kertaakaan.  

5. HENKILÖSTÖ

Piirin toiminnanjohtajana toimi Paula Ilén. Piiritoimiston vakituisia työntekijöitä olivat 
valmiuspäällikkö Kari Petäjä (STEA), terveyden ja hyvinvoinnin päällikkö Anne-Mari Hakuni (STEA), 
omaishoidon suunnittelija Eeva-Liisa Koskinen (STEA), järjestökehittäjä Ellinoora Söderman (STEA) 
ja järjestösihteeri Paula Hellgren. Järjestökehittäjä Mia Vettenranta toimi STM:n ruoka-apuhankkeen 
ruoka-apusuunnittelijana. 

Tiina Hiidenoja-Sirén toimi määräaikaisena järjestökehittäjänä vastuualueena ensiapu ja terveyden 
edistäminen ja Nina Fisk toimi 1.8.21 alkaen määräaikaisena järjestökehittäjänä vastuualueenaan 
järjestö ja nuorisoasiat. Ukrainan kriisin takia piiritoimistoon palkattiin Tuija Paavola ja Susanna 
Meusel vapaaehtoistoiminnan koordinaattoreiksi 1.4. - 31.12.22 väliseksi ajaksi. Tuija Paavola siirtyi 
1.8.22 alkaen kokopäiväisesti STEAn rahoittaman Ruokaa ja osallisuutta-hankkeen 
järjestökehittäjäksi. Piiritoimiston henkilötyövuosimäärä oli 10 HTV.

Koivuniemen leirikeskuksen talonmies-vahtimestaripalvelut ostettiin SataX-palvelut OY:ltä / Taina 
Virtanen ajalta 1.5.22- 2.9.22. 

Porin vastaanottokeskuksen johtajana toimi Niina Mitikka. Vastaanottokeskuksessa työskenteli 
sosiaali- ja terveydenhuollon sekä ohjaus- ja turvallisuusalan ammattilaisia eri painopistealuilla. 
Lisäksi keskuksessa oli määräaikaisia tuntityöntekijöitä. Vastaanottokeskuksen henkilötyövuosimäärä 
oli helmikuussa 2022 16 HTV. Ukrainan kriisin takia Porin vastaanottokeskuksen henkilömäärä nousi, 
joten vuoden lopussa HTV oli 36. Topi Koivisto ja Petri Rosengren aloittivat apulaisjohtajina
maaliskuussa ja Mirva Tyni marraskuussa. Ellinoora Söderman toimi Satalinnan hätämajoituksen 
apulaisjohtajana 1.11.22-31.1.23. 

Kaiken kaikkiaan vuoden aikana Satakunnan piirin henkilötyövuosimäärä (HTV) oli 46 (v. 2021 HTV 
26; v. 2020 HTV 37; v. 2019 HTV 56,75; v. 2018; 54,75 HTV). Henkilöstökuluja maksettiin
1,968 Me (v. 2021 1,078 Me; v. 2020 1 468 Me; v. 2019 1,760 Me; v. 2018 1,831 Me). Piiritoimiston 
ja vastaanottokeskuksen yhteinen työsuojelutoimikunta kokoontui 4 (4) kertaa, 13.1., 12.5., 15.9., 
ja 8.12.. Työterveyspalvelut ostettiin Terveystalosta. Työeläkeyhtiö on Ilmarinen. 
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6. SATAKUNNAN PIIRIN TALOUS JA RISKIENHALLINTA

Tasapainoinen talous turvaa tehokkaan auttamisen
Järjestön hallitus on kehotettu piirejä sopeuttamaan talouttaan vastaanottotoiminnan vähentyessä. 
Satakunnan piirin hallitus on seurannut tarkkaan talouden kehitystä. Joulukuussa 2020 piirihallitus 
aloitti kulurakenteen keventämisen, joka tarkoitti piiritoimiston kulujen leikkaamista ja yhteistoi-
mintaneuvotteluja henkilökunnan kanssa. 

Vuosi 2022 aloitettiin miinusmerkkisellä budjetilla. Venäjän hyökkäys Ukrainaan merkitsi 
vastaanottotoiminnan nopeaa laajennusta. Maalis-huhtikuun aikana Porin vastaanottokeskukseen 
saapui noin 1000 tilapäisen suojelun asiakasta. Vuoden lopussa asiakkaita oli liki 1800. 
Vastaanottotoiminnan laajentumisen johdosta piirin tulos kääntyi positiiviseksi. Samalla pystyttiin 
lisäämään henkilökunnan määrää auttamistyöhön piiritoimiston puolella sekä hoitamaan 
leirikeskuksen korjauksia. 

Vuoden 2022 tulos oli 151 962 euroa ylijäämäinen. Tulosta alensi sijoitustoiminnan arvonalentumiset
– 124 179 euroa.

  TOIMINTAKERTOMUKSEN TALOUDEN TUNNUSLUVUT       

    2022  2021  2020  

150 Kokonaistuotot 10 328 943,26 3 659 625,81 4 933 652,26

200 Kokonaiskulut -10 176 981,11 -3 703 328,60 -4 916 115,63

300 Tuotto-/kulujäämä 151 962,15 -43 702,79 17 536,63

400 Tuotto-/kulujäämä-% 1,47 -1,19 0,36

           

500 Oma pääoma tilikauden alussa 2 206 515,74 2 250 218,53 2 232 681,90

550 Tilikauden tulos 151 962,15 -43 702,79 17 536,63

600 Oma pääoma yhteensä 2 358 477,89 2 206 515,74 2 250 218,53

          

650 Taseen loppusumma -3 215 245,47 -2 578 417,78 -2 673 849,87

700 Saadut ennakot       

750 Taseen loppusumma - saadut ennakot 3 215 245,47 2 578 417,78 2 673 849,87

           

800 Omavaraisuusaste 73,35 85,58 84,16

  = oma pääoma/taseen loppusumma - saadut ennakot       

Vastaanottokeskustoiminnan verovelvollisuus on jäänyt voimaan.

Koivuniemen leirikeskus 
Leirikeskus oli toimintavuonna pääosin omassa ja yhteistyöjärjestöjen käytössä. Muiden 
sidosryhmien käyttöön kurssikeskusta vuokrattiin silloin, kun piirin oma tai osastojen käyttö sen salli. 
Leirikeskuksessa järjestettiin 37 (37) tilaisuutta, jotka kestivät yhdestä päivästä yli viikon leireihin 
järjestely- ja purkupäivät mukaan luettuna. Päiviä kertyi yhteensä 122 (106), joista omassa 
käytössä 45 (34) vrk. Tapahtumiin osallistui noin 2800 hlöä (1890) henkilöä. Talouden osalta 
tavoitteena oli kattaa käyttökulut kurssikeskuksen käyttäjiltä perittävillä korvauksilla.    

Vuodenaikana leirikeskuksessa tehtiin puuston- ja rantalepikon harvennushakkuut, uusittiin saunan
katto ja räystäslaudat. Lisäksi asennettiin uusi uimalaituri ja kävelysilta. 
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6.1 Merkittävät riskit ja arvio piirin toiminnan ja talouden tulevasta kehityksestä  

Vaasan yleiskokouksessa päätetyn Toimintalinjaus 2021–2023 -asiakirjan sekä järjestön Toiminta-
suunnitelma 2021-2023 pohjalta piirin hallitus on vahvistanut Satakunnan piirin kolmivuotisen 
toimintasuunnitelman. Satakunnan piirin perustehtävänä on osastojen ja vapaaehtoisten ohjaus ja 
tuki sekä toiminnan kehittäminen. Työtä tehdään huomioiden toimintaympäristö, alueelta nousevat 
tarpeet sekä piirin ja osastojen toiminnalliset ja taloudelliset resurssit. Osastojen lähituella pyritään 
turvaamaan vapaaehtoisten osaaminen ja osastojen toimintakyky, jotta Punainen Risti pystyisi 
tarjoamaan palvelujaan alueella. 

Satakunnan piiri on tunnettu aktiivisista vapaaehtoisista, mutta samalla vapaaehtoisten ikäänty-
minen on haaste. Osastojen tulisi kiinnittää erityistä huomiota uusien ja nuorten vapaaehtoisten 
kouluttamiseen ja kasvamiseen kokeneiden vapaaehtoisten rinnalle. Haasteena on myös löytää 
uusille vapaaehtoisille mielekkäitä toiminnan paikkoja osastoissa. Tilastot osoittavat, että toimintaa 
nuorten parissa on ollut osastoissa vähän, vaikkakin piirivetoisesti on kehitetty sekä nuorten 
ystävätoimintaa että ennaltaehkäisevää päihdetyötä. 

Piiri on tehostanut osastojen ja vapaaehtoisten ohjausta kiinnittämällä huomiota osastojen 
elvyttämiseen, uusien vapaaehtoisten rekrytointiin sekä uusien toimintamuotojen kehittämiseen. On 
myös kiinnitetty huomiota siihen, että pienet osastot eivät väsy järjestön taholta tuleviin 
vaatimuksiin. Vuoden 2022 aikana kaksi osastoa (Kullaa ja Pohjois-Ikaalinen) purettiin ja liitettiin 
saman kunnan naapuriosastoon. Kyseiset osastot ovat osastoja, joissa toimintaympäristö on 
muuttunut niin paljon, että varsinaisia toimintaedellytyksiä ei enää ollut. Syksyllä 2022 Äetsän 
osaston syyskokous päätti purkaa osaston ja antoi piirihallitukselle valtuudet liittää alue ja jäsenet 
parhaan harkinta mukaan. Äetsän osaston purku ja liittäminen Vammalan osastoon tapahtui 
helmikuussa 2023. Osastojen purut ja siirrot isompiin osastoihin kertovat aluekehityksestä ja 
yhteiskunnan muutosvauhdista, jossa tietyt maaseutualueet harvenevat ja palvelut vähenevät ja 
ihmiset muuttavat isompiin keskuksiin.   

Jäsenet ovat keskeinen resurssi osastoissa. Vuosi 2022 oli pitkästä aikaa poikkeus jäsenmäärä-
kehityksessä. Osastojen jäsenmäärä nousi 40 jäsenellä, jota selittää paitsi jäsenhankintakilpailu niin 
myös Ukrainan kriisin myötä tulleiden uusien vapaaehtoisten määrä. Jäsenmäärä järjestössä on 
kuitenkin laskeva, joten jäsenmääräkehitykseen tulee kiinnittää huomiota. 

Piirin talous on ollut tähän asti suotuisassa suunnassa johtuen ohjelmallisten järjestötukien määrästä
sekä turvapaikanhakijoiden vastaanottotoiminnan hallintokulukorvausten takia. Hallintokulukorvauk-
sella on pystytty kehittämään varautumista ja valmiutta sekä lisäämään valmiuteen liittyvää 
koulutusta. Piiri on tehnyt kolme alijäämäistä budjettia ja aloittanut talouden tapapainottamisen. 
Vähentyneen vastaanottotoiminnan lisäksi vuonna 2019 hyväksytty järjestötukiuudistus on 
pienentänyt piirin tulokehitystä. Toiminnan ja talouden tehostamisprosessin myötä piirissä aloitettiin 
YT-prosessi, jonka aikana arvioitiin toiminnan painopisteet muuttuvan talouden myötä. Piirihallitus 
päätti lopulta vuoden 2021 aikana supistaa kulurakennetta niin tilojen osalta kuin YT-menettelyn 
kautta. Piiritoimisto muutti omiin tiloihin Pohjoispuisto 2:een viimeistään elokuussa.
Vuosi 2022 alkoi alijäämäisellä budjetilla. Maaliskuussa 2023 Ukrainasta pakoon lähtevien tilanne 
vaikutti merkittävästi piirin toimintaan. Maahanmuuttovirasto nosti kahdessa viikossa Porin vastaan-
ottokeskuksen kapasiteettia 150 majoittujasta 900 majoittujaan ja huhtikuun lopussa asiakkaita oli 
jo runsas 1000. Operaatio Ukraina vaikutti merkittävästi myös piiritoimiston työn organisointiin sekä 
osastoissa tehtävään toimintaan kuntien alueella, jonne suuri osa ukrainalaisista päätyvät.
Toiminnan kasvu kasvatti piirin läpikulkevaan maksuliikenteeseen sekä piirin positiiviseen 
tulovirtaan. 

Ukrainan kriisistä johtuva pakolaistilanne vaikuttaa edelleen vastaanottotoimintaan vuonna 2023. 
Tilapäisen suojelun statuksen saaneet voivat vuoden Suomessa oltuaan hakea kotikuntaa, jolloin 
heistä tulee kuntalaisia ja he siirtyvät pois vastaanottokeskuksen palveluista. Kuntiin siirtyminen 
tulee vaikuttamaan asiakasmääriin vuoden 2023 aikana. Vastaanottotoiminnan tilanteeseen 
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vaikuttaa lisäksi maahanmuuttoviraston aloittama kilpailutuskäytäntö. Maahanmuuttovirasto aloitti 
vastaanottotoiminnan kilpailutuksen keväällä 2022, jolloin kilpailutettiin itäinen Suomi. Vuoden 2023 
aikana maahanmuuttovirasto kilpailuttaa läntisen Suomen, johon myös Satakunnan piiri kuuluu. Piiri 
on päättänyt osallistua kilpailutuksen ja kilpailutuksen tulosten jälkeen piirin on arvioitava 
toimintaedellytyksensä uudelleen. 

Korvaavaa toimintarahoitusta piiri hakee yhteistyöneuvotteluiden kautta kunnista ja 
hyvinvointialueelta. Satakunnan piiri on aloittanut neuvottelut Porin kaupungin kanssa 
kumppanuudesta, jolla voidaan osin turvata vapaaehtoistoiminnan jatkuvuus. Tavoitteena on edistää 
neuvotteluja myös hyvinvointialueen kanssa sekä lisätä yhteistyötä strategisten yksityisen puolen 
kumppaneiden kanssa.  
  

6.2. Tilinpäätös, erillinen liite asiakirjan lopussa
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LIITE 1.

HUOMIONOSOITUSTEN SAAJAT v. 2022 

JAKO PIIRIN VUOSIKOKOUKSESSA v.2022 HINNERJOELLA

ANSIOMERKKI (15 kpl + 2kpl:tta)
Bräysy Raakel Vammala
Heino   Raija   Kokemäki
Huida   Antti   Kokemäki
Juutilainen Ritva   Kokemäki
Koivu   Helena Vammala
Koskinen Leena   Ulvila
Koskinen Martti   Ulvila
Kovanen Turkka Pomarkku
Lehto   Mona   Vammala
Lundgren Maila   Pomarkku
Nurmi   Olli   Kokemäki
Saari   Jaana   Kokemäki
Santapere Merja   Eurajoki
Valonen Paula   Rauma
Viitanen Irma   Vammala

PRONSSINEN ANSIOMITALI (5 kpl:tta)
Haunia Leila   Vammala
Kataja   Tuula   Eurajoki +ansiomerkin kanto-oikeus
Myllymaa Raija   Eurajoki +ansiomerkin kanto-oikeus
Ristiniemi Päivikki Kiikoinen
Vapola Salme   Lappi

HOPEINEN ANSIOMITALI (3 kpl:tta)
Malmi   Pirjo   Lappi
Saarinen Sinikka Eurajoki
Tarkki   Heli   Eurajoki

KULTAINEN ANSIOMITALI (3 kpl:tta)
Kivimäki Eerikki Rauma
Mäkelä Hannu Vammala
Valkama Maija   Ulvila

(Lisäksi kokouksessa jaettiin SPR Hinnerjoen vuoden 2021 ansiomitalit) 
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LIITE 2.

PIIRIN VUOSIKOKOUKSEN VALITSEMAT LUOTTAMUSHENKILÖT

Piirihallitus
Puheenjohtaja Sjösten, Marju Pori
Varapuheenjohtaja Pihlajamaa, Marju Punkalaidun
Jäsenet  Aalto, Marja-Leena Rauma

Aronen, Pirjo  Hinnerjoki
Eskelinen, Tuija Rauma

   Karuneva, Kirsi Pori
    Ketola, Erkki  Kankaanpää
   Lilja, Jyri  Harjavalta

Leppänen, Reijo Ikaalinen   
   Rekola, Hellevi Huittinen    
   Rintala, Merja  Rauma       

Santapere, Merja Eurajoki
Suntila Hilkka  Vammala           
Viljakainen Tiia Jämijärvi     

     

Vaalitoimikunta 2022 
Puheenjohtaja Koskiranta-Pajunen, Raija Kankaanpää   
Varapuheenjohtaja Valin, Reijo   Kokemäki    
Jäsenet  Antila, Juha   Rauma
   Friman, Marja-Leena  Pori  
   Heino, Leena   Vammala        
   Rantaniitty, Anita  Huittinen    
   Vapola, Hannu  Lappi     
       
  

Piirin tilintarkastajat
PricewaterhouseCoopers ja KHT tilintarkastaja Jaana Salmi. Jaanan Salmen varatilintarkastajana oli 
KHT Petter Lindeman. 
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LIITE 3.

PIIRIN HALLITUKSEN ASETTAMAT VALIO- JA TOIMIKUNNAT

Ensiapu- ja valmiusvaliokunta:
Viljakainen Tiia    Jämijärven osasto  PJ
Aaltonen Kirsi   Euran osasto
Autio Sonja   Vammalan osasto
Lindström Virpi  Porin osasto
Nixon Susanna  Huittisten osasto
Nygård Sami   Merikarvian osasto
Näslund-Similä Ida-Maria Rauman osasto
Paavola Tuija   Kokemäen osasto
Rosenberg Irmeli  Kankaanpään osasto
Laaksonen Katri  asiantuntijajäsen
Rantanen Sari   asiantuntijajäsen

Terveyden ja hyvinvoinnin valiokunta: 
Eskelinen Tuija  Rauman osasto PJ
Keinonen Päivi  Huittisten osasto
Koskiranta-Pajunen Raija Kankaanpään osasto
Ojala Terttu   Porin osasto
Seutu Anna-Maija  Rauman osasto
Vilpakka Pauliina  Ulvilan osasto
Latostenmaa Kaarina  asiantuntijajäsen
Lehtonen Jaana  asiantuntijajäsen
Santamäki Kirsti  asiantuntijajäsen
Virtanen Minnamari  asiantuntijajäsen
  
Kiinteistötoimikunta:
Merja Rintala   Rauman osasto PJ
Jussi Viljakainen                Jämijärven osasto  VPJ      
Jorma Alanen   Porin osasto
Vesa Riihiluoma  Ulvilan osasto                
Seppo Luojus                    Kokemäen osasto
Tarja Rasimus                    Kankaanpään osasto

Talous- ja hallintovaliokunta:
Reijo Leppänen  Ikaalisten osasto PJ 
Timo Hälli                 Huittisten osasto VPJ
Erkki Ketola                        Kankaanpään osasto  
Merja Rintala   Rauman osasto
Eija Vaajakari               Porin osasto
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LIITE 4.    OSASTOJEN NIMENKIRJOITTAJAT JA SIHTEERIT
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LIITE 5.
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LIITE 6.  NÄLKÄPÄIVÄ 2022
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Satakunnan piiri

Pohjoispuisto 2
28100 Pori
Y-tunnus 0204369-6
Kotipaikka Pori

TILINPÄÄTÖS
Tilikausi 1.1.2022-
31.12.2022
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TULOSLASKELMA 

1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021

Varsinainen toiminta 

Tuotot 10 230 864,59 3 482 924,69

Kulut 
  Henkilöstökulut -1 968 274,63 -1 078 995,40
  Poistot -23 690,87 -25 214,28
  Muut kulut -7 886 365,51 -2 398 187,89

Tuloverot -106 152,58 -14 522,02

Tuotto-/kulujäämä 246 381,00 -33 994,90

Varainhankinta 

  Jäsenmaksut 15 672,50 15 835,00
  Muut tuotot 60 828,42 42 672,72

  Kulut -32 269,74 -42 305,19

Tuotto-/kulujäämä 290 612,18 -17 792,37

Sijoitus- ja rahoitustoiminta

  Tuotot 21 577,75 127 268,40
  Kulut -160 227,78 -153 178,82

Tuotto-/kulujäämä 151 962,15 -43 702,79

Tilikauden ali- / ylijäämä 151 962,15 -43 702,79
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       TASE  

            V A S T A A V A A  31.12.2022 31.12.2021

            PYSYVÄT VASTAAVAT 
            Aineettomat hyödykkeet 

Muut aineettomat hyödykkeet 13 161,15 28 954,58

            Aineelliset hyödykkeet 
Rakennukset ja rakennelmat  91 269,48 95 072,40
Koneet ja kalusto  12 283,88 16 378,40
Käyttöomaisuusarvopaperit 85 762,39 189 315,75 85 762,39 197 213,19

            Sijoitukset 
Sijoituskiinteistöt 147 000,00 147 000,00
Muut osakkeet ja osuudet 1 016 292,25 1 163 292,25 1 148 411,29 1 295 411,29

             VAIHTUVAT VASTAAVAT 

           Lyhytaikaiset 
Myyntisaamiset 278 880,60 20 422,24
Myyntisaamiset järjestön 
yksiköiltä 149 326,98 90 949,67
Muut saamiset 42 016,66 53 897,40
Muut saamiset järjestön 
yksiköiltä 762 468,28 571 324,58
Siirtosaamiset 455 213,89 59 701,78
Siirtosaamiset järjestön yksiköiltä 0,00 1 687 906,41 1 780,00 798 075,67

          Rahat ja pankkisaamiset 161 569,91 258 763,05

           V A S T A A V A A     Y H T E E N S Ä 3 215 245,47 2 578 417,78
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TASE  

V A S T A T T A V A A 31.12.2022 31.12.2021

  OMA PÄÄOMA

Edellisten tilikausien ylijäämä 2 206 515,74 2 250 218,53
Tilikauden ali-/ylijäämä 151 962,15 2 358 477,89 -43 702,79 2 206 515,74

VIERAS PÄÄOMA 

Lyhytaikainen 

Ostovelat 384 165,00 86 406,98
Ostovelat järjestön yksiköille 25 839,54 24 531,51
Muut velat 45 679,48 36 129,82
Siirtovelat 368 256,52 224 833,73
Siirtovelat järjestön yksiköille 32 827,04 856 767,58 0,00 371 902,04

V A S T A T T A V A A    Y H T E E N S Ä 3 215 245,47 2 578 417,78
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   LIITETIEDOT

   Tieto tilinpäätöksen laatimisessa käytetystä säännöstöstä (PMA 1:1.5 §)

Satakunnan piirin tilinpäätös tilikaudelta 1.1-31.12.2022 on
laadittu asetuksen 1753/2015 pienyrityssäännösten mukaisesti.

   Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot (PMA 3:1 §)

    1. Rahoitusvälineet

Suomen Punaisen Ristin Satakunnan piirin sijoitusomaisuuteen lukeutuu pysyvien
vastaavien muissa osakkeissa ja osuuksissa esitetyt rahoitusvälineet. Sijoitusomaisuus
sisältää pääosin osake- ja korkorahoitussijoituksia sekä suoria osakesijoituksia listattuihin
yhtiöihin.

Sijoitukset luokitellaan myytävissä oleviksi rahoitusvaroiksi, jos niillä ei ole määrättyä 
eräpäivää, niihin liittyvät maksut eivät ole kiinteitä tai määritettävissä olevia ja johto aikoo 
pitää ne keskipitkän tai pitkän ajanjakson. Myytävissä oleviksi luokitellaan myös 
rahoitusvarat, jotka eivät kuulu mihinkään muuhun ryhmään. Rahoitusvarat luokitellaan 
pitkäaikaisiksi varoiksi, paitsi jos ne erääntyvät tai johto aikoo luopua niistä 12 kuukauden 
kuluessa raportointikauden päättymisestä. 

SPR Satakunnan piiri soveltaa KPL 5:2a§:n mukaista menetelmää, jossa ne
rahoitusvälineet, joiden arvostaminen käypään arvoon on sallittua, arvostetaan taseessa 
käypään arvoon. SPR Satakunnan piiri ei käy aktiivisesti kauppaa rahoitusmarkkinoilla
lyhyen aikavälin voiton tavoittelemiseksi eikä sijoitusomaisuutta ole hankittu
kaupankäyntitarkoituksessa pidettäväksi. Sijoitusomaisuus luokitellaan tästä syystä 
myytävissä oleviksi rahoitusvaroiksi. 

Piirihallitus on hyväksynyt piirin sijoituspolitiikan. 
Sijoituspolitiikan tavoitteena on varmistaa piirin varojen suunnitelmallinen 
sijoittaminen siten, että varallisuus on kohtuullisen turvallisesti sijoitettuna 
hajautetusti erilaisiin kohteisiin, joiden tuotolla piiri pystyisi rahoittamaan
toimintaansa ilman, että sijoitusten pääomia käytetään.
Markkinavaihteluista johtuen etenkin korkeampiriskisten sijoitusten
arvonmuutokset voivat lyhyellä aikavälillä vaikuttaa sijoitusomaisuuden arvon
pienenemiseen.

Pysyvien vastaavien muihin osakkeisiin ja osuuksiin sisältyvät noteeraamattomat 
osakesijoitukset on arvostettu hankintamenoon, koska niiden arvostaminen
käypään arvoon arvostusmenetelmiä käyttäen ei ole ollut luotettavasti
mahdollista. Sijoitusten käypä arvo ei ole ollut määritettävissä luotettavasti, 
ja arvio vaihtelee merkittävästi tai vaihteluvälille sijoittuvien erilaisten 
arvioiden todennäköisyydet eivät ole kohtuullisesti määritettävissä ja käytettävissä
käyvän arvon arvioimiseen. Noteeraamattomille osakkeille ei ole toimivia markkinoita 
ja toistaiseksi piirillä ei ole aikomusta luopua näistä sijoituksista. 

Myyntivoitot ja -tappiot on kirjattu hankinta-arvosta laskettuna sijoitusraporttien 
mukaisesti kuukausittain. 
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     2. Saadut avustukset, testamentit ja lahjoitukset

Projektiavustukset sisältyvät ao. toiminnanalan tuottoihin. Näistä avustuksista 
on tuloutettu toteutuneita kuluja vastaava osuus.

Saatuihin avustuksiin liittyy palautusvastuita.

    3. Kulujen kohdistusperiaatteet

Toiminnanaloille on kohdistettu niiden erilliskulut sekä lisäksi osuus yhteiskuluista. 
Yhteiskuluosuutta laskettaessa on noudatettu mahdollisimman tarkkaa aiheuttamisperiaatetta

    4. Vastaanottokeskustoiminta

SPR Satakunnan piiri on järjestänyt vastaanottokeskustoimintaa useiden vuosien ajan. Palvelu on
Maahanmuuttoviraston kuluja vastaan korvattavaa toimintaa. Maahanmuuttovirasto on 
sitoutunut korvaamaan vastaanottokeskuksen toimintakulut täysimääräisesti ilman katetta. 
Tämän lisäksi Maahanmuuttovirasto maksaa tietyn suuruisen hallintokulukorvauksen 
yllämainittujen toimintakulujen perusteella. 

Vuoden 2022 aikana turvapaikanhakijoiden ja tilapäistä suojelua hakevien henkilöiden määrä Suomessa
kasvoi merkittävästi. Piirin vastaanottokeskustoiminta laajeni vuoden 2022 aikana merkittävästi
ja vastaanottokeskustoiminnan tuotot kasvoivat 9 523 077,81 euroon (2 923 859,94 euroa vuonna 
2021). 

Poiketen piirin muusta toiminnasta, vastaanottokeskustoimintaa käsitellään elinkeinotoimintana.

    5. Korona-pandemia ja sen vaikutukset piirin toimintaan

Suomen Punainen Risti aloitti keväällä 2020 Korona-operaation, jossa tuettiin ihmisiä, 
jotka korona-pandemian aikana tai sen seurauksena joutuivat aiempaa 
haavoittuvampaan asemaan. Piiri sai vuosien 2020-2021 aikana pandemiaan liittyvän 
toiminnan tukemiseen avustuksia ja lahjoituksia sekä suoraan yrityksiltä että 
SPR:n keskustoimiston kautta yhteensä noin 120 000 euroa. Avustus- ja lahjoitusvarat 
käytettiin vuosien 2020-2022 aikana ja vuonna 2022 toiminta siirtyi osaksi piirin normaalia
toimintaa.

  Varsinaisen toiminnan tuottojen ja kulujen eritteleminen toimintokohtaisesti (PMA 2:3 §)

2022 2021

Varsinaisen toiminnan tuotot yhteensä 10 230 864,59 3 482 924,69

    Valmiustoiminta
Tuotot

Saadut avustukset 118 145,63 63 644,41
Muut tuotot 36 475,41 11 516,12
Tuotot yhteensä 154 621,04 75 160,53

Kulut
Henkilöstökulut 89 275,03 85 694,56
Muut kulut 123 653,27 70 699,52
Osuus yhteiskuluista 34 983,73 31 928,17
Kulut yhteensä 247 912,03 188 322,25

    Valmiustoiminta yhteensä -93 290,99 -113 161,72
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    Hyvinvointi- ja terveystoiminta
  Tuotot

Saadut avustukset 264 432,14 191 278,64
Muut tuotot 7 697,59 6 071,88
Tuotot yhteensä 272 129,73 197 350,52

Kulut
Henkilöstökulut 206 110,69 112 396,56
Muut kulut 69 601,26 74 946,05
Osuus yhteiskuluista 83 929,49 49 436,60
Kulut yhteensä 359 641,44 236 779,21

    Hyvinvointi- ja terveystoiminta yhteensä -87 511,71 -39 428,69

    Järjestökehitys
Tuotot

Saadut avustukset 153 969,84 186 449,31
Muut tuotot 12 100,35 22 552,63
Tuotot yhteensä 166 070,19 209 001,94

Kulut
Henkilöstökulut 34 615,44 52 579,37
Muut kulut 36 679,01 31 556,76
Osuus yhteiskuluista 17 273,20 48 281,06
Kulut yhteensä 88 567,65 132 417,19

    Järjestökehitys yhteensä 77 502,54 76 584,76

    Maahanmuuttotyö
Tuotot

Saadut avustukset 59 555,26 62 541,06
Muut tuotot 1 099,46 434,90
Tuotot yhteensä 60 654,72 62 975,96

Kulut
Henkilöstökulut 45 577,45 46 508,03
Muut kulut 23 015,73 10 895,26
Osuus yhteiskuluista 24 647,47 22 618,50
Kulut yhteensä 93 240,65 80 021,79

    Maahanmuuttotyö yhteensä -32 585,93 -17 045,83

    Vastaanottokeskustoiminta
Tuotot

Liikevaihto 9 523 039,32 2 923 664,36
Muut tuotot 38,49 195,58
Tuotot yhteensä 9 523 077,81 2 923 859,94

Kulut
Materiaalit ja palvelut 5 301 878,35 1 200 369,95
Henkilöstökulut 1 532 233,95 732 028,08
Vuokrat 1 325 105,09 469 260,00
Verot 106 152,58 14 522,02
Muut kulut 807 342,86 393 359,03
Osuus yhteiskuluista 34 890,00 18 650,01
Kulut yhteensä 9 107 602,83 2 828 189,09

  Vastaanottokeskustoiminta yhteensä 415 474,98 95 670,85
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Piirin hallinto
Tuotot

                Muut tuotot 54 311,10 14 575,80

Tuotot yhteensä 54 311,10 14 575,80

Kulut

Henkilöstökulut 60 462,07 49 788,80

Muut kulut 201 545,78 150 993,57

Kulut yhteensä 262 007,85 200 782,37

Siirretty toiminnanaloille -198 179,73 -174 806,58

Piirin hallinto yhteensä -9 517,02 -11 399,99

Varsinaisen toiminnan poistot -23 690,87 -25 214,28

Varsinaisen toiminnan tuotto-/kulujäämä 246 381,00 -33 994,90
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2022 2021

Korko/osakerahastot
Kirjanpitoarvo 1.1. 1 104 121,29 1 004 824,52
Muutos -132 119,04 99 296,77
Kirjanpitoarvo 31.12. 972 002,25 1 104 121,29

Osakkeet
Kirjanpitoarvo 1.1. 44 000,00 53 075,00
Muutos 0,00 -9 075,00
Kirjanpitoarvo 31.12. 44 000,00 44 000,00

Rahoitusarvopaperit yhteensä
Kirjanpitoarvo 1.1. 1 148 121,29 1 057 899,52
Muutos -132 119,04 90 221,77
Kirjanpitoarvo 31.12. 1 016 002,25 1 148 121,29
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   Vakuudet ja vastuusitoumukset (PMA 3:7 §)

1. Vuokravastuut (sis ALV) 2022 2021

Seuraavalla kaudella
maksettavat 271 267,39 50 710,20
Myöhemmin maksettavat 0,00 0,00

271 267,39 50 710,20

2. Leasing-vastuut (sis ALV) 2022 2021

Seuraavalla kaudella 
maksettavat 15 953,02 2 961,12
Myöhemmin maksettavat 2 834,12 874,20

18 787,14 3 835,32

3. Muut vastuusitoumukset

Satakunnan piiri on ostanut vuonna 2012 As Oy Leirikujasta osakkeen Keskustoimistolta
saamallaan investointiavustuksella. Mikäli osakkeen käyttötarkoitus muuttuu
avustushakemukseen esitetystä käyttötarkoituksesta, Satakunnan piirin hallitus
sitoutuu palauttamaan osakkeen hankintaan myönnetyn avustuksen. Palautettava määrä
määritellään vastaavien periaattein kuin Raha-automaattiyhdistyksen investointiavustusten
palautusvelvollisuuksista on määritelty. Osakehuoneisto on kirjattu Satakunnan
piirin taseeseen arvolla nolla. 

SPR Satakunnan piiri on saanut lahjakirjalla Koivuniemi- nimisen tilan RN:o 1:22.
Lahjakirjassa on ehto siitä, että jos Koivuniemen tilaa ei käytetä lahjakirjassa mainittuun
tarkoitukseen (hyväntekeväisyys), tulee se luovuttaa korvauksetta Porin kirkkoherran 
välityksellä jollekin toiselle yhdistykselle tai yhtymälle käytettäväksi lastenkodiksi, 
vanhainkodiksi tai johonkin muuhun samantapaiseen hyväntekeväisyystarkoitukseen.

Liitetiedot lähipiiriliiketoimista (KPA 2:7b §)

SPR Satakunnan piirin lähipiiriin kuuluvat hallituksen jäsenet, toiminnanjohtaja sekä
edellä mainittujen henkilöiden perheenjäsenet sekä yhteisöt, joissa edellä mainitut henkilöt
käyttävät määräysvaltaa tai huomattavaa vaikutusvaltaa tai joissa heillä on merkittävä
äänivalta. 

Olennaisia lähipiiritapahtumia ei tilikaudella ole ollut. 

Henkilöstöä koskevat liitetiedot (PMA 3:11 §)

Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä
2022 2021

Piiritoimisto 10 8
Vastaanottokeskukset 36 18

46 26
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22.3.
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Satakunnan piirin hallituksen yhteenveto vuodelta 2022 



Vuosi 2022 oli kansainvälisen Punaisen Ristin 159. toimintavuosi, Suomen Punaisen Ristin 145. 
toimintavuosi, Satakunnan piirin 88. vuosi ja Suomen itsenäisyyden 105. vuosi.  



Venäjän hyökkäys Ukrainaan helmikuussa 2022 vaikutti myös Suomeen ja Punaisen Ristin 
toimintaan erityisesti pakolaisvirran kautta. Pelkästään jo maaliskuun aikana sotaa pakenevia saapui 
Suomeen 16 000 henkilöä. Myös Porin vastaanottokeskuksen asiakasmäärä kasvoi muutamassa 
kuukaudessa tuhannella asiakkaalla. Tämä vaikutti paitsi vastaanottokeskuksen toimintaan niin myös 
piirin ja osastojen tekemään auttamistoimintaan. Nopealla aikataululla järjestettiin vaate- ja 
tarvikejakeluja sekä koulutettiin vapaaehtoisia auttamistoimintaan. Vuoden lopussa asiakkaita 
vastaanottotoiminnan piirissä oli noin 1800. 



Vaikka Ukrainan kriisi vaikutti merkittävästi toimintaan, pidettiin myös muu auttamistoiminta 
käynnissä. Auttamistyössä korostuivat hyvinvoinnin edistämiseen ja käytännön apuun lukeutuvat 
toiminnot kuten ystävätoiminta, henkinen tuki ja ruoka-apu. Pakolaisten auttaminen yhdisti eri 
auttamistoiminnot tiiviisti yhteen maahanmuuttajaohjelman kanssa. Maahanmuuttajatyössa 
koulutettiin lisäksi kymmeniä uusia vapaaehtoisia tulijoiden tueksi. Yhteistyötä tehtiin myös laajasti 
eri järjestöjen ja seurakuntien kanssa.   



Valmiustoiminta jatkui myös aktiivisena. Piiri ja osastot päivittivät valmiussuunnitelmiaan ja osastot 
antoivat kotimaan apua äkillisissä kriisi- ja onnettomuustilanteissa 14 (16) tapauksessa. Henkisen 
tuen hälytyksiä oli 44 (26) ja autettuja 294 (227). Vapaaehtoisten hälytysjärjestelmä OHTO:ssa oli
282 Punaisen Ristin vapaaehtoista. Lisäksi Ohdon kautta oli hälytettävissä 4 henkisen tuen ryhmää. 
Päivystäviä ensiapuryhmiä oli 14 (13) ja päivystäjiä 141 (138) henkilöä. Piirin työntekijät ja 
vapaaehtoiset osallistuivat myös aktiivisesti erilaisiin yhteistoimintaharjoituksiin.



Monimuotoinen ystävätoiminta oli vilkasta. Ystävätoiminnassa oli mukana 466 (466) vapaaehtoista 
22 osastossa. Omaishoitajien tukitoimintaa oli 17 osastossa ja vapaaehtoisia toiminnassa oli 117. 
Pakolaisten kotoutumista tukevaa vapaaehtoistoimintaa oli erityisesti Porissa, Raumalla ja Eurassa. 
Vuoden aikana myös kehitettiin nuorten ystävätoimintaa ja jatkettiin yhteistyötä Sekasin Chatin 
kanssa.   



Ruoka-aputoiminnan kehittämistä jatkettiin STM:n tuella ja Ruoka-apuun liittyvää osallisuutta 
tukevaa toimintaa STEAn rahoituksella. Ennaltaehkäisevä päihdetyötyö vahvistui ja toimintaan 
saatiin uusi vapaaehtoisia. Säännöllisesti toimivia terveyspisteitä oli 18 (17).  



Piirin taloudellinen tilanne on pysynyt hyvänä tiukan taloudellisen seurannan ja arvioinnin takia.  
Piirin talous on viime vuodet ollut vahvasti sidoksissa vastaanottotoiminnan kehitykseen. Toimintaa 
sopeutetaankin jatkuvasti vastaamaan muuttuvaa toimintaympäristöä ja taloudellisia resursseja. 
Vastaanottokeskuksen toiminnan volyymi moninkertaistui kuluvan vuoden aikana, mikä mahdollisti 
samalla piiritoimiston henkilökuntaresurssien vahvistamisen ja paneutumisen Ukrainan kriisistä 
kärsivien auttamisen paikallisesti.  



Osastojen lukumäärä vuoden lopussa oli 30. Vuoden vaihteen jälkeen Äetsän osaston alue ja jäsenet 
liitettiin Vammalan osastoon. Jäsenmäärä oli vuoden lopussa 4008 (3965). Jäsenmäärä saatiin 
pitkästä aikaa nousuun, johon vaikutti paitsi jäsenhankintakampanja niin myös Ukrainan kriisi ja sitä 
kautta saadut uudet vapaaehtoiset. Piirin hallitus vetoaa edelleen osastoihin, että ne kiinnittäisivät 
jatkuvasti huomiota aktiiviseen jäsen- ja vapaaehtoishankintaan.  



Hallitus kiittää osastoja ja vapaaehtoisia toiminnasta Punaisen Ristin humanitaaristen arvojen ja 
periaatteiden toteuttamiseksi. Jokainen Punaisen Ristin nimissä käytetty hetki on äärimmäisen 
tärkeä hädässä olevan ihmisen hyväksi. 



SPR Satakunnan piirin hallitus 
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1. TEHOKAS AUTTAMINEN 



1.1 Auttaminen äkillisissä onnettomuuksissa ja kriiseissä



Toimintamme perustana ovat toimivat osastot. Koska osastomme ovat erilaisia voimavaroiltaan ja 
toiminnaltaan, osastojen välisen yhteistyön merkitys korostuu. Satakunnan neljä alueellista Henkisen 
tuen hälytysryhmää jatkoi erinomaista työtään. Koronarokotusavussa jatkettiin edelleen muutaman 
osaston voimin. Ukrainan kriisin myötä piirin alueelle saapui noin 2200 tilapäistä suojelua hakevaa 
henkilöä. Porin vastaanottokeskus vastaanotti suurimman osan tulijoista ja osastomme teki mittavaa 
avustustyötä heidän auttamisekseen. Samoin Ukrainan kriisin uhrien auttamiseksi järjestettiin 
hätäapukeräys, joka tuotti piirin alueella noin 180 000 €.
  



OHTO – hälytysjärjestelmään tuli myös lisää osastoja ja vapaaehtoisia. OHTOn kautta on nyt 
hälytettävissä eri tehtäviin 282 (257) Punaisen Ristin vapaaehtoista.



Valmiussuunnittelu
Toimintavuoden aikana 22 (18) osastoa päivitti valmiussuunnitelmansa. 5 osastolla valmius-
suunnitelmaan ei tarvinnut tehdä muutoksia ja kolmella osastolla ei vielä ollut suunnitelmaa. 
Ensihuollon ja henkisen ensiavun hälytysryhmätoiminnan sekä vapaaehtoisen pelastuspalvelun 
(VAPEPA) hälytysjärjestelmän avulla Punaisen Ristin valmius kattoi 100 % piirimme alueesta.



Valmiuspäällikkö oli mukana työryhmässä, joka päivitti Satakunnan maakunnallista onnettomuus-
riskiarviointia. Työ valmistui maaliskuun 2023 aikana. Tämän jälkeen päivitetään piirin valmius-
suunnitelma ja osastojen alueelliset suunnitelmat.



Avustustoiminta
Punaisen Ristin tehtävänä on auttaa ihmisiä sellaisissa äkillisissä onnettomuus- ja häiriötilanteissa, 
joiden vaikutukset ovat yksilölle tai perheelle kohtuuttomat. Tällaisia tilanteita ovat tulipalo, tulva, 
muu luonnononnettomuus tai suuronnettomuus. Auttaminen tapahtuu katastrofirahaston turvin, 
jonka käyttöä säätelevät rahaston säännöt. Vuonna 2022 kotimaan apua katastrofirahastosta 
annettiin 14 (16) kertaa. Rahaa käytettiin auttamiseen yhteensä noin 12 890 (14 600) euroa. 



Osastot myönsivät omista varoistaan 31 tapauksessa apua käyttäen noin 3300 euroa auttamiseen. 
Avustuksista hyötyivät kaikkiaan 1250 henkilöä.



Henkinen tuki ja ensihuolto
Henkisen tuen perusperiaatteena on turvallisuuden tunteen luominen tai sen palauttaminen. 
Keskeisiä keinoja ovat rauhallinen läsnäolo, kuuntelu, realistisen toivon antaminen, yhteydenoton 
luominen lähiomaisiin, ohjeiden antaminen, tapahtuneesta kertominen viranomaisilta saadun tiedon 
mukaan ja jatkoapuun ohjaaminen. Vapaaehtoiset tekevät viranomaista tukevaa vapaaehtoistyötä. 



Satakunnan piirissä toimii neljä hälytysryhmää. Henkisen tuen ryhmät keskittyivät henkisen tuen 
antamiseen onnettomuus- ja erityistilanteissa. OHTO – hälytysjärjestelmään oli kirjautunut 
31.12.2022 mennessä 51 vapaaehtoista. Henkisen tuen hälytysryhmien ryhmänvetäjille järjestettiin 
kaksi tapaamista ja yksi ryhmäläisille suunnattu tapaaminen. Piirin työntekijä vieraili alueellisissa 
ryhmissä 6 kertaa. Täydennyskoulutuksina toteutettiin Vapepa-risteily yhteistyössä Varsinais-
Suomen ja Hämeen piirien kanssa. Risteilyn ohjelmassa oli myös psykososiaalinen tuki, vastuupiirinä 
Satakunta. Lisäksi järjestettiin valtakunnallinen psykososiaalisen tuen seminaari. 



Henkisen tuen hälytyksiä oli 44 (26) ja autettuja 294 (227) henkilöä. Tehtyjä henkilötyötunteja 
kertyi 327 (164). Eniten hälytyksiä teki Satakunnan sosiaalipäivystys. 
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Henkisen tuen koulutukset vapaaehtoisille ja kansalaisten resilienssin vahvistaminen
Satakunnan piirin järjestämät vuoden 2022 henkisen tuen koulutukset:



Henkisen tuen peruskursseja järjestettiin 3 kurssia
Henkisen tuen jatkokursseja järjestettiin 3 kurssia
Henkinen tuki lapset ja nuoret järjestettiin 3 koulutusta
Henkinen tuki info kansalaisille (Ukraina painotus) 2 tilaisuutta
Henkinen tuki kriisitilanteessa 1 tilaisuus
Henkinen tuki ruoka-avun vapaaehtoisille 2 tilaisuutta
Henkinen tuki auttaa jaksamaan 2 tilaisuutta



Koulutuksiin osallistui yhteensä 491 henkilöä.



VAPAAEHTOINEN PELASTUSPALVELU



Tehtävä ja organisaatio
Vapaaehtoinen pelastuspalvelu (Vapepa) on järjestöjen ja yhteisöjen yhteenliittymä. Suomen 
Punainen Risti toimii Vapaaehtoisen pelastuspalvelun yhdysjärjestönä ja koordinoi toimintaa yleisen 
vapaaehtoisen pelastuspalvelun osalta. Vapepan toiminta on vapaaehtoista, viranomaista tukevaa, 
pyyteetöntä, organisoitua ja koulutettua kansalaistoimintaa.



Satakunnan piiri koordinoi Vapepan viittä paikallistoimikuntaa, jotka ovat Rauman seudun, Porin 
seudun, Pohjois-Satakunnan, Keski-Satakunnan sekä Sastamalan alueen toimikunnat. Toimikunnat 
toimivat yhden tai useamman kunnan alueella. 



Vapaaehtoisen pelastuspalvelun toimintaa ohjaa Satakunnan maakuntatoimikunta sekä Sastamalan 
toimikunnan osalta Hämeen maakuntatoimikunta. 19 (18) keskusjärjestöä oli nimennyt edustajansa 
Satakunnan maakuntatoimikuntaan. Lisäksi maakuntatoimikunnassa oli edustus paikallistoimi-
kunnista, valmiuskouluttajista sekä poliisista ja pelastuslaitoksesta. Maakuntatoimikunnan kokoukset 
pidettiin hybridimallina maaliskuussa (15 edustajaa) ja lokakuussa (18 edustajaa). 



Vapepa Maakuntatoimikunnan puheenjohtaja sekä varapuheenjohtajan ensimmäiset toimikaudet 
alkoivat vuoden alussa 2022. Uudeksi puheenjohtajaksi valittiin Reserviläisten edustaja Timo 
Vuorisalo ja varapuheenjohtajaksi SPR:n valmiuskouluttaja Sami Nygård.



Päivystys- ja hälytysjärjestelmät
Satakunnan maakunnan alueella on sovittu viranomaisten kanssa, että VAPEPA hälytetään 
tekstiviestillä, joka välitetään kaikille valmiuspäivystäjille yhtä aikaa. Tekstiviestit lähetetään 
viranomaisten tilannekeskusten kautta. Poliisin tilannekeskus sijaitsee Turussa. Hälytysjärjestelmä 
toimii samoin myös SPR Varsinais-Suomen alueella. Satakunnan pelastuslaitos hälyttää omasta 
tilannekeskuksestaan ja Sosiaalipäivystys sekä Satasairaalan kriisityöntekijät hälyttävät edelleen 
soittamalla suoraan SPR:n neljään alueelliseen henkisentuen hälytysnumeroon. Sisä-Suomen 
Poliisilaitoksen ja Tampereen pelastuslaitos soittaa Tampereen alueen VAPEPAN ja SPR:n 
valmiuspäivystäjälle antaen tehtäväksi annon kuten aiemminkin.
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Toiminta



Hälytysryhmiä paikallistoimikunnilla oli 76 (68). 
Mukana oli 23 (23) keskusjärjestöä ja hälytys-
korteilla 864 (731) henkilöä eri tehtävissä. Koulutus- 
ja infotilaisuuksia järjestettiin 37 (31) ja harjoituksia 
ja kokouksia 37 (53) kappaletta. Yleisölle ja jäsenille 
järjestettiin 36 varautumisen ja oman resilienssin 
parantamiseen tähtäävää koulutusta.  Kaikkiaan 
vapepan tilaisuuksiin osallistui 2118 henkilöä (1236)



Toimintavuoden aikana SPR:lle ja VAPEPALLE tuli 74 
(54) hälytys tilannetta, joista 16 (9) oli etsintä-
tehtävää tai valmiushälytystä etsintään, 44 (26) 
ensihuollon/henkisen tuen tehtävää sekä 14 (16) 
SPR:n kotimaanavun tehtäviä ja 3 tehtävää liittyi 



            Ukrainasta paenneiden vastaanottoon.



Kaikkiaan hälytystilanteisiin osallistui 398 (275) henkilöä, tehden 1528 (562) työtuntia ja autettiin 
456 (316) henkilöä. 



Vapepan järjestämät koulutukset



Koulutuksista varautuminen- ja kriisinkestävyyden kehittämiskoulutukset oli suunnattu yleisölle. 
Koulutukset olivat pääsääntöisesti 72-h ja henkisentuen peruskoulutuksia, tai näistä räätälöity eri 
kohderyhmille.



  
1.2 Turvapaikanhakijoiden vastaanottotoiminta ja maahantulovarautuminen
  
Vuonna 2015 Suomeen saapui 32 476 turvapaikanhakijaa, minkä johdosta Satakunnan piiriin
perustettiin vuosien 2015-2016 aikana neljä vastaanottokeskusta ja kolme hätämajoitusyksikköä.
Vastaanottokeskusten määrä supistui yhteen ja vuoden 2022 alussa toiminnassa oli ainoastaan Porin
vastaanottokeskus. Helmikuussa 2022 alkaneesta Venäjän hyökkäyksestä Ukrainaan johtuen 
jouduttiin myös vastaanottopalveluiden tuottaminen Satakunnassa organisoimaan aivan uudella. 



Venäjän hyökkäyksen vaikutukset vastaanottotoimintaan
Venäjän Ukrainaan kohdistaman hyökkäyksen seurauksena miljoonat ukrainalaiset joutuivat
jättämään kotinsa ja siirtymään joko maan sisäisiksi pakolaisiksi tai lähtemään naapurimaihin ja siitä
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eteenpäin. Maaliskuussa 2022 pakolaisaalto näkyi myös Suomessa ja sitä kautta Satakunnan piirin
toiminnassa. EU:n päätös tilapäisen suojelun antamisesta sotaa pakeneville ukrainalaisille näkyi 
vastaanottotoiminnassa kirjautuneiden asiakkaiden määränä. Koska Punaisella Ristillä ja maahan-
muuttovirastolla on yhteistyösopimus pakolaisten vastaanotosta ja laajamittaisesta maahan-
muutosta, siirtyi Punainen Risti ja myös Satakunnan piiri operaatiovaiheeseen. Maahanmuuttovirasto
nosti Porin vastaanottokeskuksen kapasiteettia ja antoi toimeksiantoja uusien yksiköiden perustami-
sesta. Pääosin ukrainalaiset majoittuivat alkuvaiheessa eri puolille kuntiin joko kotimajoitukseen tai
yksityismajoitukseen. Tästä syystä yhteistyö kuntien ja eri viranomaisten välillä tiivistyi monella
tavalla, myös Punaisen Ristin osastojen rooli kasvoi ukrainalaisten tukemisessa ja piirin oli
nostettava resurssejaan myös vapaaehtoistoiminnan koordinaatiossa.



Porin vastaanottokeskus  
Asiakasmäärän kasvu oli erittäin nopeaa ja määrältään ennakoimatonta. Vuosi oli todella 
poikkeuksellinen asiakasmäärän kasvaessa suurimmillaan jopa kahteen tuhanteen sekä 
henkilöstömäärän käydessä lähelle viittäkymmentä. Porin vastaanottokeskuksen alaisuuteen 
perustettiin kolme yksikköä: yksityismajoitusyksikkö, hybridimajoitusyksikkö sekä Rauman 
sivutoimipiste. Lisäksi Satalinnan hätämajoitusyksikkö perustettiin lokakuussa 240 paikkaisena.



Porin vastaanottokeskuksen toimeksianto oli alkuvuoden 150 turvapaikanhakijan majoittamisesta.
Vuoden lopussa toimeksianto oli 500 asiakkaan keskusmajoituspaikan tuottamisesta. Tämä toteutui
Liinaharjan sekä Tekunkorven kiinteistöissä. Yksityismajoitusyksikkö toimi Liinaharjasta käsin ja sen
kapasiteetti vuoden lopussa oli 1100. Uutena toimintana aloitettiin hybridimajoitusyksikön toiminta.
Kapasiteetti oli 400 majoituspaikalla. Nämä asunnot SPR Satakunnan piiri vuokrasi joko kunnilta tai
kaupungeilta. Kuntamallin sopimus oli voimassa kolmen kunnan kanssa vuoden 2022 lopussa.
Tuolloin Porin vastaanottokeskukseen rekisteröityjä asiakkaita oli kaiken kaikkiaan noin 1750 
henkilöä. Näistä noin 410 majoittui keskusmajoituksessa, 220 Liinaharjassa ja 190 Tekunkorvessa. 
Yksityismajoituksessa oli 880 ja hajasijoitusmallin asunnoissa vajaa 400. Kuntamalliin oli 
rekisteröitynä noin 70 asiakasta. Vuoden aikana perustettiin lisäksi Satalinnaan hätämajoitusyksikkö, 
mutta vuoden lopulla se oli tyhjillään.  Asiakkaita oli kuluneen vuoden aikana kaikissa muissa 
Satakunnan kunnissa paitsi Siikaisissa. Elokuussa Pohjois-Satakunnan kunnat siirtyivät Kankaanpään 
vastaanottokeskuksen kirjoille Jämijärveä lukuun ottamatta. 



Asiakkaat olivat pääasiassa Ukrainasta tulleita tilapäistä suojelua saavia. Tilapäinen suojelu perustui 
EU:n direktiiviin, jota käytettiin ensimmäistä kertaa. Kansainvälistä suojelua hakevia vastaanotto-
keskuksessa oli myös edelleen. Heistä valtaosa oli irakilaisia, afgaaneja, iranilaisia ja somaleita. 
Asiakkaita oli yhteensä 11 muusta maasta. Oleskeluluvan sai vuoden aikana 39 turvapaikanhakijaa,
joista ELY-keskuksen tekemiä kuntaan osoituksia oli 10. Kadonneeksi ilmoitettiin 66 henkilöä. Poliisi
toteutti maasta poistamisen viidelle henkilölle ja vapaaehtoisesti kotimaahansa palasi 1 henkilö.
Vastaanottopalvelut päättyivät 12 turvapaikanhakijalta. Vuoden aikana menehtyi
vastaanottokeskukseen rekisteröidyistä asiakkaista kolme henkilöä.   



Paperittomat (STEA)
Toiminnassa kohdattiin ja autettiin Satakunnan alueella yhteensä 16 eri paperitonta henkilöä keski-
määrin 65 eri kertaa. Paperittomien tavoittamista edisti Punaisen Ristin tunnettuus paperittomia 
auttavana tahona, matalankynnyksen kohtaamismahdollisuudet, verkostoyhteistyö sekä tulkkaus-
palvelun käyttömahdollisuus. Osan paperittomista asiakkaista tilanne on hyvin pitkäkestoinen ja 
ratkaisuja oleskelun laillistamiseksi ei oikeastaan ole. Tällaista tilannetta vaikeuttaa usein henkilön 
näköalattomuus, moniongelmaisuus ja toivottomuus. Auttajan näkökulmasta pitkittyneestä 
paperittomuudesta kärsivän henkilön tukeminen on erittäin haastavaa ja raskasta.    



Ammatillisesti tuettuja vapaaehtoisia toiminnassa oli 6. Vapaaehtoiset toimivat saattajina, ystävinä, 
rinnalla kulkijoina, ruoka-avun antajina, henkisenä tukena, retkipäivässä ja erilaisiin palveluihin 
ohjaajina. Yhteistyötä tehtiin Porin vastaanottokeskuksen, sosiaalitoimen, terveystoimen ja 
seurakuntien kanssa.
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Paperittomille järjestettiin yhteistyössä seurakunnan kanssa retkipäivä Punaisen Ristin leiri-
keskuksessa. Mukana oli 8 työntekijää ja vapaaehtoista. Osallistujia oli mukana 14, joista 7 oli 
paperitonta. Lapsia mukana oli 7. Retkipäivä sisälsi onkimista, pihapelejä, saunomista ja hyvää 
ruokaa. Satakunnan sosiaali- ja terveysammattilaisten paperittomat -verkosto kokoontui piirin koolle 
kutsumana neljä kertaa. Alustajina kokouksissa oli Punaisen Ristin säilöönottoasiantuntija, Helsingin 
kaupungin sosiaalityöntekijä sekä Pakolaisneuvonnan Juristi. 



Piirin työntekijä toimi osana valtakunnallista paperittomat -tiimiä, josta ohjataan ja neuvotaan 
paperittomia asiakkaita tai paperittomia kohtaavia henkilöitä ympäri Suomen etäyhteyksiä 
hyödyntäen. Valtakunnallisia auttamistilanteita Satakunnan työntekijällä oli vuoden aikana 22.
Toiminnan puitteissa järjestettiin myös koulutusta paperittomien terveydenhuollosta Diakonia-
ammattikorkeakoulun hoitoalan opiskelijoille kaksi kertaa. Koulutuksiin osallistui yhteensä 73 
henkilöä. Punaisen Ristin omat vapaehtoiset ohjattiin osallistumaan valtakunnallisiin etäkoulutuksiin. 



Vuoden varrella paperittomat asiakkaat, joita on henkilökohtaisen neuvonnan ja ohjauksen puitteissa 
tavattu, ovat saaneet Punaisen Ristin lahjoittamia hygieniapakkauksia. Joulun aikaan kahdelle 
paperittomalle perheelle ojennettiin lahjakortit ruokakauppaan. 



1.3 Yhteisöjen vahvistaminen ja varautuminen
  
Sidosryhmäyhteistyö  
Yhteistyö eri tahojen kanssa jatkui tiiviinä. Vapepan yhteistoimintaharjoituksia ja -koulutuksia oli 
vuoden aikana 18 (28), joihin osallistui 23 (47) viranomaisedustajaa. Poliisin kanssa pidettiin 2
yhteistyöpalaveria. Satakunnan hyvinvointialueen valmiusfoorumia valmistelevassa työryhmässä 
valmiuspäällikkö edusti SPR:n ja Vapepan järjestöverkostoa. Kauden aikana palavereita oli 10. 
Valmiuspäällikkö edusti järjestöjä myös maakunnallisessa riskikartoitustyöryhmässä. Riskikartoitus 
valmistui maaliskuun 2023 alkuun.



Lounais-Suomen aluehallintoviraston valmiustoimikunnan jäsenenä edusti valmiuspäällikkö ja 
varajäsenenä toiminnanjohtaja. Satakunnan ELY-keskuksen maahanmuuton ja kotouttamisen 
alueellisen yhteistyöryhmän jäsenenä oli vastaanottokeskuksen johtaja ja varajäsenenä 
toiminnanjohtaja. Toiminnanjohtaja oli lisäksi jäsenenä Porin kaupungin turvallisuuden ja 
varautumisen ohjausryhmässä.



Piiri koordinoi myös satakuntalaisten järjestöjen ja yhdistystenkriisiauttamisen yhteistyötapaamisia 
verkon välityksellä. Piiri aloitti myös kumppanuussopimusneuvottelut Porin kaupungin kanssa, joissa 
sovitaan yhteistoiminnoista kaupungin kanssa. Kumppanuussopimus sovitaan neljäksi vuodeksi.  
Läheistä yhteistyötä tehtiin lisäksi Lähitapiola Länsi-Suomen ja Satakunnan Osuuskaupan kanssa. 



YHTEISTOIMINTAHARJOITUS EMMA-22 



Lounais-Suomen aluehallintovirasto ja Pelastusopisto järjestivät EMMA-22 harjoituksen 18-
19.5.2022. Harjoituksen tavoitteena oli harjoitella häiriötilanteiden hallintaa yli kunta- ja 
maakuntarajojen. Teemoina olivat mm. tietoliikennehäiriöt, suuronnettomuudet, vesihuoltohäiriöt, 
informaatiovaikuttaminen, kyberturvallisuus, sotilaallinen uhka ja väestönsuojelu. Osallistujat olivat 
alueen turvallisuustoimijoita, kuntia, julkisia yhteisöjä, elinkeinoelämää, järjestöjä. SPR ja Vapepa 
olivat mukana harjoituksen koulutus- ja suunnitteluvaiheessa kertomassa resursseista ja 
hälytysvalmiudesta. Harjoituspäivän harjoituksen pelikeskuksessa Vapepaa edusti VAK Juhani 
Salonsaari ja SPR:n edustaja oli Terveyden ja hyvinvoinnin päällikkö Anne-Mari Hakuni.
Harjoitukseen osallistui Länsi-Suomen AVI, Satakunnan ElY ja Pelastuslaitos sekä alueen 16 kuntaa.
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SUOJA 2022 VALMIUSHARJOITUS



Punaisen Ristin valtakunnallinen valmiusharjoitus järjestettiin 6.-7.5.2022 Punaisen Ristin viikolla. 
Harjoituksen tavoitteena oli testata ja kehittää osastojen, piirien ja keskustoimiston kokonais-
valmiutta, vahvistaa viranomaisyhteistyötä ja yhteistyöverkostoja sekä tukea valmiussuunnittelua. 



Harjoituksen aiheena oli auttaminen evakuointitilanteessa. Harjoitus
mahdollisti erilaiset harjoitusskenaariot liittyen tulipaloon, vesiliikenne-
onnettomuuteen, tulvaan, vaarallisen aineen leviämiseen tai laajamittaiseen 
maahantuloon liittyen. Harjoitus koostui Punaisen Ristin osastojen järjestämistä 
paikallisista ja osastoalueiden alueellisista harjoituksista, joiden suunnittelua ja 
toteutusta piirit tukivat. Harjoituksia järjestettiin sekä toiminnallisina harjoituksina 
että pöytäpeliharjoituksina. 
Valtakunnallisesti harjoitukseen osallistui 112 osastoa, joista 10 oli Satakunnan
piirin alueelta. Harjoituksessa testasimme osastojen hälytysvalmiutta ja etenkin 
ruoka-avussa ja ystäväpalvelussa olevien vapaaehtoisten tavoitettavuutta.



Hälytysvalmius oli osastoissamme 
erinomainen. Olisimme saaneet tunnissa kokoon 95 
vapaaehtoista ja 4 tunnin sisällä olisi ollut 152 
vapaaehtoista lisää. Vuorokauden sisään meidän 
vahvuus olisi ollut jo 432 SPR:n vapaaehtoista.



Kokonaisuudessaan harjoitus onnistui hyvin 
huomioiden että samaan aikaan osastomme tekivät 
hätämajoitustoimintoja Ukrainan kriisin vuoksi. 



2. VAHVAN YHTEISÖLLISYYDEN RAKENTAMINEN SEKÄ HYVINVOINNIN JA 
TURVALLISEN ELÄMÄN VAHVISTAMINEN



2.1 Arjen turvallisuuden vahvistaminen



Auttajakurssit ja vapaaehtoisille suunnattu ensiapukoulutus
Ensiaputietoutta välitettiin kansalaisille muutamissa tilaisuuksissa vuoden aikana. Ykkössuosikkina oli
sydäniskurin käyttö elvytystilanteessa ja pienten vammojen ensiapu. Osastojen vapaaehtoisille 
järjestettiin kolme ea1-kurssia ja yksi hätäensiapukurssi.



Ensiapuryhmä- ja päivystystoiminta
Piirin alueella toimi 14 ensiapuryhmää ja ensiapuryhmäläisiä oli 141 (138). Osaamisen varmista-
minen osana laadunvarmistamista järjestettiin ensiapuryhmäläisille keväällä, johon osallistui 23
ensiapupäivystäjää. Ensiapupäivystysten ja ensiapuryhmien tapahtumien hallintajärjestelmään 
Hupsikseen oli kirjautuneena 120 (121) ensiapuryhmäläistä.  Hupsis-koulutusta järjestettiin piirin 
toimesta 2 kertaa ja valtakunnallisesti koulutuksia oli useita. Ensiapupäivystyksiä oli piirin alueella 
152 (56) ja niissä autettiin 745 (67) henkilöä. Ensiapupäivystäjän peruskurssi järjestettiin syksyllä ja 
todistuksen sai 10 kurssilaista.  Kevään lopulla alkoivat ensiapuryhmien kokoontumiset ja 
päivystysten määrä lisääntyi. Ensiapuryhmien toimivuutta tuettiin ryhmäiltojen avulla. 



Ensiapuryhmien kouluttamisen tavoitteena oli lisätä ja vahvistaa ryhmäläisten osaamista ensiavun 
antamisessa. Teams-luennot ja webinaarit tulivat osaksi ensiapuryhmien toimintaa. Vuoden aikana 
piiri järjesti 3 luentoa Teamsissa. Lisäksi ensiapuryhmäläisillä oli mahdollisuus osallistua valtakunnal-



tunnin
sisällä 4h sisällä



vrk 
sisällä



RUOKA-
APU 26 45 68
YSTÄVÄT 39 56 70
EI 
ERITELTY 30 51 46
Kaikki yht. 95 152 185
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lisiin webinaareihin. Osanottajamäärä vaihteli 6-18 (2022 8-25). Ryhmänjohtajien tapaamiset 
hoidettiin Teamsin välityksellä. Yhteistyön vahvistaminen ja koulutus jatkui menetelmistä huolimatta.  



Punainen Risti toteutti ensiapupalveluita Raumalla 23. – 26.6.2022 Raumanmeren juhannusfestivaali 
-tapahtumassa (RMJ). Mukana toteuttamassa oli Satakunnan ja Hämeen piirin osastojen ensiapu-
päivystäjiä. Yhteistyö yli piiri- ja osastorajoja vahvistavaa Punaisen Ristin toimintaa. Festivaalin 
ensiapupäivystys suunniteltiin yhteistyössä Tampereen osaston kanssa. Ensiapupalvelut toteutettiin 
festivaalin aukioloaikoina yleisölle ja festivaalialueen yhteydessä olevalla leirintäalueella 24h. 
Ensiapua annettiin 180 henkilölle ja laastarin muodossa apua sai noin 180 henkilöä. 



Hyvä ja tiivis yhteistyö Satakunnan Osuuskaupan Prismojen ensiapuryhmien kouluttamisessa jatkui. 
Tapaamisia pääsimme toteuttamaan vuoden aikana (3). Osanottajia oli 5-16 (5-18)/Prisma ja
koulutuksen sisältö koostui valmiuden ja ensiavun teemoista.



Koti- ja vapaa-ajan tapaturmien ehkäisytyö
Punaisen Ristin koordinoimassa järjestöistä ja viranomaisista koostuvassa tapaturmien ehkäisytyön 
verkostotyössä tarkoituksena on lisätä tietoisuutta koti- ja vapaa-ajan tapaturmista sekä 
menetelmistä, joilla niitä voidaan ehkäistä yksilö- ja yhteisötasolla. Turvakoutsit ovat vapaaehtoisia, 
jotka ovat saaneet koulutuksen koti- ja vapaa-ajan tapaturmien ennaltaehkäisyn menetelmistä. 
Satakunnan piirissä on 15 turvakoutsia. Arjen turvallisuuskoulutuksiin osallistui 161 henkilöä.



In Action hätäensiapupeli
In Action hätäensiapupelin tavoitteena on kouluttaa nuoria ensiavun osaajiksi ja tapaturmien 
ehkäisijöiksi sekä juurruttaa hätäensiapukurssi valtakunnallisesti osaksi yläkoulujen arkea.  
Toiminnalla tuetaan nuorten kasvua aktiivisiksi kansalaisiksi. Piirin alueella toteutettiin In Action!-
koulutusta verkkopelinä kahdessa yläkoulussa. Koulutukseen osallistui 6 luokkaa, joissa peliin 
osallistui yhteensä 110 (131) 8. luokkalaista. 



Lasten ja nuorten toiminta  
Kolmessa osastossa on toiminut nuorten ryhmä, joissa teemoina ovat olleet ensiapu- ja 
valmiustoiminta sekä ja nuorten ystävätoiminta. Porin osastossa toimi nuorten kohtaamis-
paikkatoiminta, joka tavoitti 10 nuorta. 



Kouluvierailuja tehtiin osastolähtöisesti ja piiri tarvittaessa tuki osastoja vierailun toteutumisessa. 20 
osastoa ilmoitti tehneensä kouluyhteistyötä. Yleisimmät yhteistyön muodot olivat keräystoiminta,
ensiapu, Punaisen Ristin esittelyt, yhdenvertaisuus ja ystävätoiminta. Osastot ilmoittivat tehneensä 
yhteistyötä 8 alakoulun, 9 yläkoulun ja 3 lukion kanssa. Osastot tavoittivat kouluvierailujen kautta 
yhteensä 713 alakoululaista, 577 yläkoululaista sekä 289 lukion opiskelijaa. 



Satakunnan piirin nuorille suunnattua viestintää ohjattiin aktiivisesti instagramiin. Tavoitteena oli 
tarjota matalankynnyksen paikka tulla mukaan Punaisen Ristin toimintaan sekä tiedottaa 
ajankohtaisista asioista. Vuonna 2022 tilin seuraajamäärä kasvoi n. 100 seuraajalla ja tiliä seurasi 
vuoden lopussa 960 seuraajaa (2021 868 seuraajaa).  



Lasten ja nuorten pelastuspalveluleiri BIGPEPA
23. Bigpepa-pelastuspalveluleiri järjestettiin kahden vuoden tauon jälkeen perinteisenä telttaleirinä. 
Leiri toteutettiin yhteistyössä SPR Varsinais-Suomen piirin kanssa. Leirin organisaatioon lisättiin 
viestinnän tiimi, johon kuului sosiaalisen median viestintä, sillä etäleirien myötä some-seuraajien 
määrä lisääntyi. Leiri toteutettiin Koivuniemen leirikeskuksessa 14.-18.6.22. Lisäksi leirin henkilö-
kunta osallistui kahteen suunnitteluviikonloppuun. Leiriin osallistui 54 leiriläistä ja leiriä oli toteutta-
massa 40 vapaaehtoista. Syksyllä järjestettiin leirihenkilökunnalle kehittämis- ja arviointiviikonloppu. 
Vuoden 2022 leirin ohjelmassa hyödynnettiin paljon myös Kaveritaitoja-hankkeessa kehitettyä 
Kaveritaitoja-ohjelmaa. Bigpepan somekanavilla on laaja seuraajakunta ja leirin facebook -sivulla on 
465 seuraajaa, @bigpepaleiri ig-tilillä on 486 seuraaja ja tiktok-tilillä on 57 seuraajaa. 
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Kohtaamisia nuorten parissa terveyden ja turvallisuuden edistämiseksi -hanke
Lounais-Suomen aluehallintoviraston rahoittama kaksivuotinen Kohtaamisia nuorten parissa 
terveyden ja turvallisuuden edistämiseksi – hanke päättyi joulukuussa 2022. Hankkeen tarkoituk-
sena oli tukea satakuntalaisten nuorten osallisuutta ja kykyä toimia yhteiskunnassa sekä kasvattaa 
nuorten turvallisuuspääomaa vahvistamalla nuorten kykyä tehdä kestäviä valintoja terveelliseen ja
turvalliseen arkeen. Tavoitteena oli kohdata 13-29-vuotiaita nuoria jalkautuvan päihdetyön kautta
sekä kouluttaa 18-29-vuotiaita nuoria sekä aikuisia päihdetyön vapaaehtoisiksi kohtaamaan nuoria. 
Lisäksi hankkeessa kartoitettiin kolmannen sektorin tekemää ennaltaehkäisevää päihdetyötä ja 
lisättiin järjestöjen ja kuntien yhteistyötä Satakunnassa.



Hankkeen aikana perustettiin alueellinen päihdetyön toimintaryhmä, joka koostuu 27 PäNe- tai 
VarPu-koulutetusta vapaaehtoisesta. Vuoden 2022 aikana päihdetyön toimintaryhmä tapasi kolme 
kertaa ja VarPu-koulutukset järjestettiin sekä keväällä että syksyllä. Lisäksi ryhmää lisäkoulutettiin 
Ehkäisevän päihdetyönviikon teeman mukaisesti lääkkeiden väärinkäytöstä. 



Toimintaryhmä jalkautui 13 kertaa eri puolilla Satakunnan piiriä. Päihdetyön vapaaehtoiset 
osallistuivat Asunnottomien yön toritapahtumaan ja Porin nuorisotalolla järjestettyyn Vihdoinkin 
bileet -tapahtumaan, jossa päihdetyö peluutti Valot vintissä -peliä. Vuonna 2022 tarjottiin 
selviämisasematoimintaa, mutta viimeisillä selviämisasemilla ei ollut kävijöitä. Hanke osallistui myös 
keväällä Euran vanhempainiltoihin



Hankkeen aikana Punaisen Ristin päihdetyö vakiintui osaksi alueen ehkäisevän päihde- ja 
mielenterveystyön verkostoja. Verkostojen lisäksi yhteistyökumppaneina toimii Lounais-Suomen 
poliisi, Satakunnan sosiaalipäivystys, ensihoito sekä MLL Satakunnan piiri. Päihdetyön alueellinen 
toimintaryhmä toteutti kaikkia kolmea Punaisen Ristin ehkäisevän päihdetyön toimintamuotoa ja 
kohtasi jopa 1500 nuorta ja aikuista. Toimintaryhmä jatkaa toimintaansa vuonna 2023. Alueellista 
tarpeiden kartoitusta jatketaan, ja niiden pohjalta muovataan toimintaa tarpeisiin vastaavaksi.



2.2 Edistämme hyvinvointia ja terveyttä



Terveyspistetoiminta
Terveyspisteet ovat kynnyksettömiä kohtaamispaikkoja, joissa saa yksilökohtaista terveyden 
edistämiseen ja hyvinvointiin liittyvää ohjausta ja neuvontaa sekä verenpaineen mittausta ja 
henkistä tukea. Ohjauksen ja neuvonnan lisäksi terveyspisteissä järjestetään hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisen tukemiseen liittyviä luentoja ja tapahtumia. Rauman osaston aloitteesta 
olemme saaneet terveyspisteille Valviran myöntämän luvan verensokerin mittaamiseen. Tämä 
toiminta alkaa vuonna 2023. 



Piirin alueella toimi 18 (17) terveyspistettä; Eurajoki 2, Kankaanpää 1, Punkalaidun 1, Lappi 2,
Rauma 5, Ulvila 1, Luvia 1, Kokemäki 1, Huittinen 1, Vammala 1, Mouhijärvi 1 ja Kankaanpää 1. 
Vapaaehtoisia terveydenhuoltoalan ammattilaisia terveyspisteissä työskenteli 30 (31) henkilöä. 
Kiinteiden terveyspisteiden lisäksi popup -terveyspisteitä toteutettiin 16 kertaa ja terveyspisteiden 
toimesta teemapäiviä ja muita tapahtumia järjestettiin 28 kertaa vuoden aikana.
Terveyspistevapaaehtoisille järjestettiin kolme tapaamista; kaksi tapaamista järjestettiin 
lähitapaamisina ja yksi hybridimallin mukaisesti. Toisessa lähitapaamisessa olivat mukana myös 
monimuotoisen ystävätoiminnan vapaaehtoiset. Tavoitteena oli lisätä yhteistyötä terveyspisteiden ja 
ystävätoiminnan välillä. Tapaamisiin osallistui yhteensä 67 vapaaehtoista.



Ruoka-aputoiminta
Vuoden 2022 aikana Satakunnan piirissä ruoka-apua jakavien osastojen määrä kasvoi ja toiminta 
monipuolistui entisestään. Koronapandemian jatkuessa ruoka-avun tarve alueilla lisääntyi. Koronan 
myötä tulleet kokoontumisrajoitukset asettivat entistä suuremman tarpeen ruoka-aputoiminnan 
monipuolistamiselle. Toimintaa toteutettiin vallitsevien koronarajoituksien ja suosituksien mukaisesti
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terveysturvallisesti. Ukrainan tilanteen vuoksi Satakuntaankin saapui ruoka-avun piiriin ukrainalaisia. 
Vuoden aikana yhteistyö ruoka-apua jakavien toimijoiden välillä tiivistyi ja lisääntyi.



Vuoden aikana toteutettuja ruoka-aputoiminnan muotoja olivat hävikkiruokakassien jako, lämpimän 
valmiin ruuan jako, ylijäämäruuan jako, yhteisöllinen ruokailu sekä yhteisöllinen aamupalatoiminta. 
Näiden toimintojen ympärillä on vuoden aikana myös tiivistetty yhteistyötä muiden SPR:n 
toimintaryhmien kuten terveyspistevapaaehtoisten ja henkisen tuen hälytysryhmien kanssa.



Ruoka-avun koulutukset (osallistujamäärä): perehdytys vapaaehtoisille koulutus (15), jaksaminen 
ruoka-aputoiminnassa (9), ruoka-avun ideariihi (16), kenttäkeittimen käyttökoulutus (Punkalaidun, 
Rauma ja Siikainen) ja kahviloiden suunnittelupajat (65). Ruoka-apua sai vuoden 2022 aikana 
35 864 henkilöä, tapahtumia oli 605 ja vapaaehtoisia toiminnassa 189 henkilöä.



Ruokaa ja Osallisuutta (STEA) 
Hanke jatkaa Ruokaa ja Kohtaamisia -hankkeen aikana kehitettyjä hyviä käytänteitä. Ruokaa ja 
Osallisuutta -hanke on alkanut vuoden 2022 keväällä, jatkuen ainakin vuoteen 2024. Hankkeessa 
aloitti 1.8. kokoaikainen työntekijä. Hankkeen tavoitteena on kehittää ruoka-avun oheistoimintaa 
paremmin avunsaajien tarpeita paremmin vastaavaksi, sekä vahvistaa sosiaalista yhteenkuuluvuutta 
ja vähentää ruoka-apuun turvautuvien henkilöiden huono-osaisuutta kehittämällä tuettua 
vapaaehtoistoimintaa. Lisäksi tavoitteena on tukea huono-osaisuutta kokevien ihmisten 
omanarvontuntoa ja toimijuutta, sekä lisätä heidän osallisuuttaan ja parantaa elämänlaatua. 



Hankkeen toiminta on painottunut tuetun vapaaehtoistoiminnan suuntaan, joten hankkeen 
kohderyhmiä ei voi suoraan jakaa vapaaehtoisiin ja kohderyhmiin, sillä valtaosa hankkeen 
vapaaehtoisista on uusia vapaaehtoisia, jotka on rekrytoitu toiminnan pariin ruoka-avun saajien 
keskuudesta. Toimintaa on alusta lähtien ideoitu, suunniteltu ja toteutettu yhdessä kohderyhmän 
edustajien kanssa, heidän kokemusasiantuntijuuttaan hyödyntäen sekä paikalliset tarpeet 
huomioiden.  



Hankkeessa tehdään tiivistä verkostoyhteistyötä Punaisen Ristin eri toimintamuotojen, muiden 
ruoka-aputoimijoiden, sosiaali- ja terveysjärjestöjen, seurakuntien sekä kuntien kanssa mm. 
koulutusten ja eri tukitoimintojen järjestämisessä sekä palveluiden ääreen ohjaamisessa.



Kohderyhmän tavoittamista edistivät toimintaa aktiivisesti toteuttaneet vapaaehtoiset, toimijoiden 
kokemusasiantuntijuus ja omakohtainen kokemus ruokajonoista, ruohonjuuritason kynnyksetön 
vertaistuellinen toiminta sekä jo vakiintuneet kohtaamispaikat. Kohderyhmän ryhmäytymiseen 
panostetaan ja mukaan pääsee uudetkin henkilöt. Koulutukselliset ja informatiiviset teemat, niiden 
yhteydessä järjestetyt yhteisölliset ruokailut, viestintä suoraan kohderyhmille, tekstiviestikutsut ja 
ruoka-apua saavien mahdollisuus osallistua vapaaehtoistoimintaan edistivät kohderyhmän 
tavoittamista. Laajat sisäiset ja ulkoiset verkostot, yhteistyökumppanuudet myötävaikuttivat myös 
kohderyhmän tavoittamiseen. 



Hankkeessa olivat mukana Huittisten, Kankaanpään, Kokemäen, Lavian, Rauman, Ulvilan ja 
Vammalan osastot. Kohtaamiskahviloita oli 3 (kokoontumiskerrat/käyntikerrat): Huittinen (3/25),
Kankaanpää (18/115), Rauma (18/376), lisäksi kohtaamiskahvilasta keskusteltiin: Kokemäki ja
Ulvila. Kohtaamiskahviloissa käsiteltiin hoivaan ja huolenpitoon sekä käsityötaitoihin liittyviä aiheita. 
Kankaanpään ryhmä kävi tutustumassa Rauman osaston ruoka-apu- ja kirpputoritoimintaan. 
Rauman ryhmä oli kaksi päivää Pastuskerissa. Päivät pitivät sisällään rentoutumista ja koulutusta 
mm. talouden hallintaan. Rauman vapaaehtoiset (11) ylläpitivät yhteisöllistä puutarhapalstaa (32 
hoitokertaa).  



Syksyllä Laviassa alkoi ylijäämäruoan jakaminen ja Vammalassa yhteisöllinen aamupala. Molempiin 
paikkoihin järjestettiin oheistoimintaa. Sataedun Kokemäen ja Ulvilan yksiköiden kautta saimme 
jaettavaksi kouluruokailun ylijäämäruoan. Ruokaa on jaettu Ahlaisissa ja Kokemäellä. Toteutunut 
henkilömäärä toiminnoissa oli 2642, tavoite oli 1900 henkilöä.
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Ruokaa ja apua – kaikille hanke (STM)
Hankkeen päätavoitteena oli varmistaa ruoka-aputoiminnan jatkuminen Punaisen Ristin toiminnassa 
ja yhteistyössä. Avuntarvitsijoiden määrä kasvoi Covid-19-epidemian aikana ja hankkeella haluttiin 
turvata ruoka-apu sitä tarvitseville. Hankkeella laajennettiin, kehitettiin ja lisättiin ruoka-apua ja 
siihen liittyvää vapaaehtoistoimintaa sekä tiivistettiin verkostoyhteistyötä valtakunnallisesti
ja paikkakunnilla alueellisen tarpeen mukaisesti, esim. olemalla mukana EkoDiakonian hävikki-
terminaalin yhteistyöverkostossa. Lisäksi hanke oli mukana vaikuttamassa Laviafoorumisssa sekä 
Siikaisissa Pärjätään yhdessä ja Porin yhteinen keittiö -verkostoissa. Esimerkiksi Laviafoorumin 
kautta tuli tietoa ruoka-avuntarpeesta ja -tilanteesta Laviassa. Laviassa alkoikin hankkeen avulla 
säännöllinen hävikkiruuanjakelu joka toinen viikko.  
  
Ruoka-aputoimintaa toteutettiin paikallisosastoissa vapaaehtoisvoimin (Ahlainen, Lavia, Merikarvia, 
Siikainen ja Vammala). Hankkeen kautta myös kannustettiin ja tuettiin osastoja hakemaan Punaisen 
Ristin keskustoimiston jakamaa tukea yhteisöllisiin ruokailuihin. 11 osastoa haki tukea ja näistä 
säännöllisen ruoka-aputoiminnan aloitti 3 osastoa.  



Hankkeen pääpaino oli ruoka-aputoiminnan ja siihen liittyvän vapaaehtoistyön järjestämisessä. 
Ukraina-apua ruoassa järjestettiin Vähärauman olotuvalla ja Liinaharjan vastaanottokeskuksen 
Tekunkorven yksikössä.
  
Hankkeen työntekijä levitti malleja ja toimintaa, järjesti koulutuksia (kenttäkeittimen käyttö-
koulutuksia, jaksaminen ruoka-aputoiminnassa) ja tuki vapaaehtoisia ruoka-avun organisoinnissa 
toiminnan jatkuvuuden varmistamiseksi. Hankkeessa tehtiin kaikkien piirin alueella ruoka-apua 
tarjoavien tahojen ja eri palveluntuottajien kanssa tiivistä yhteistyötä. Hanke järjesti yhteistyö-
verkostolle vierailun Tampereen ruokapankkiin ja SPR:n logistiikkakeskukseen. Hankkeen kautta 
tehtiin myös vaikuttamistyötä ja lähetettiin vetoomus Satakunnan piirin alueella toimiville 
elintarvikeyrityksille.



Ruokaa ja apua kaikille -hanke oli mukana myös toteuttamassa Suoja -valmiusharjoitusta 
Satakunnan piirin alueella. Harjoituksen avulla mm. kartoitettiin ruoka-avun vapaaehtoisten määrää 
häiriötilanteissa. Lisäksi hanke osallistui Nälkäpäivään jakamalla 300 makkaraa Porin torilla.



Jouluruokalaatikoiden jako yhteistyössä Satakunnan Osuuskaupan kanssa.
Mukana 19 paikkakuntaa/osastoa. Osaston vapaaehtoiset jakoivat 40 euron arvoisia ruokalaatikoita
niitä tarvitseville oman osaston alueella jouluviikolla. Laatikoita jaettiin yhteensä 500 kappaletta. 
Osastoilla on paikallistuntemus, joten he tietävät ketkä yksinäiset/perheet eniten hyötyvät 
lahjalaatikoista. Lisäksi piiri kustansi Satakunnan Osuuskaupan alueen ulkopuolelle jääville osastoille 
samanarvoisia jouluruokalaatikoita yhteensä 125 kappaletta.



Hyvä Joulumieli-keräys
Perinteinen Hyvä Joulumieli -keräys kotimaan vähävaraisten lapsiperheiden hyväksi järjestettiin 26. 
kerran. Keräys toteutetaan yhteistyössä Suomen Punainen Ristin, Mannerheimin lastensuojeluliiton 
ja YLEn kanssa. Suomen Punaisen Ristin ja Mannerheimin Lastensuojeluliiton toimesta koko maassa 
jaettiin yhteensä 21 000 lahjakorttia arvoltaan 70 euroa. Satakunnan piirin osastojen toimesta
yhteistyössä viranomaisten ja seurakunnan kanssa lapsiperheille jaettiin 684 korttia (v.2021 1170
kpl:tta, á 70€). Korttien rahallinen arvo oli 47 880 euroa.



Satakunnan piiri koordinoi ruokalahjakorttien jaon (á 70€) piirin alueen vastaanottokeskuksiin. 
Kortteja saivat Medividan, Pihlajalinnan ja SPR:n ylläpitämät vastaanottokeskukset. Kaikkiaan 
jaettavia kortteja oli 810 kappaletta eli yhteisarvoltaan 55 800 euroa.
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2.3 Lievitämme yksinäisyyttä ja vahvistamme sosiaalista hyvinvointia



Ystävätoiminta
Satakunnan piirin 22 osastoa järjesti sosiaalisenhyvinvoinnin toimintaa. Monimuotoisessa 
ystävätoiminnassa oli mukana kaikkiaan 466 (466) vapaaehtoista. Henkilökohtaisina ystävinä toimii 
259 (264) henkilöä. Laitosvapaaehtoistoimintaa oli 10 (10) osastossa. Vierailuja toteutettiin 
laitoksissa 110 (58) vapaaehtoisen voimin. Osastoissa toimii 10 erilaista kerhoa sekä 
ystävätoiminnan ja vertaistukitoiminnan ryhmää. Ryhmissä on 151 vapaaehtoista. Ystävätoiminnan 
peruskursseja järjestettiin 7, joissa osallistujia 65. Vapaaehtoiset ottivat viikoittain yhteyttä 
puhelimitse ystäväasiakkaisiin, yhteydenottoja oli satoja.



Piirin järjesti sosiaalisen hyvinvoinnin tärskyt Raumalla, jossa alustajina olivat Lounais-Suomen 
avustajakeskus, FinnFami Satakunta sekä Mielenterveysyhdistys Hyvis. Mukana oli 29 vapaaehtoista.
Ystävävapaaehtoisten ja ruoka-apuvapaaehtoisten yhteinen aluetapaaminen toteutettiin Huittisissa. 
Tavoitteena oli lisätä yhteistyötä osastojen ja toimijoiden kesken, osallistujia oli 17 henkilöä.



Omaishoitoperheiden tukitoiminta (STEA)
Suomen Punaisen Ristin omaishoitoperheiden tukitoiminnan päämääränä on vahvistaa ja edistää 
omaishoitajien ja hoidettavien terveyttä, hyvää elämänlaatua ja itsenäistä selviytymistä arjessa.
Omaishoitoperheiden tukitoiminta on juurtunut Satakunnan piirin alueelle vahvasti. Toimintaa oli 
vuoden 2022 lopussa 17 osastossa (Ahlainen, Eura, Eurajoki, Harjavalta, Huittinen, Ikaalinen, 
Karvia, Kokemäki, Säkylä, Köyliö, Lavia, Pomarkku, Pori, Punkalaidun, Siikainen, Ulvila ja Vammala). 
Lisäksi Vammalan toimintaan osallistui omaishoitajia Mouhijärveltä ja Kiikoisista, sekä Harjavallan 
toimintaan Nakkilasta. Toiminnassa oli piirin osastoista yli puolet, joten toiminta on maakunnallisesti 
hyvin kattavaa. Vapaaehtoisia oli mukana toiminnassa yhteensä 117.



Tukea, koulutusta ja virkistystä järjestettiin:
- Omaishoitajien kesäpäivät kahtena päivänä, osallistujia kaikkiaan 67
- Valtakunnallinen kutsuseminaari, hybridinä, osallistujia 26
- Suunnittelupalaverit yhdyshenkilöiden ja työntekijän kanssa keväällä ja syksyllä
- Työntekijän aktiivinen yhteydenpito vapaaehtoisten kanssa kasvokkain ja puhelimitse 17 osaston 



kanssa
- Valtakunnalliset hoito ja huolenpito webinaarit keväällä ja syksyllä. Webinaareissa tavoitettiin 



392 henkilöä.
- Henkisen tuen koulutukset (2 krt) 
- Ystävätoiminnan peruskurssit (4 krt)
- Vapaaehtoisten puhelinsoitot omaishoitajille, arviolta noin 300 yhteydenottoa



Satakunnan piirin vahvuutena on vertaisryhmätoiminta (yhteensä 14) ja ohjaajina toimivat 
koulutetut, pitkään toimineet vapaaehtoiset. Vertaisryhmien ajankohtaiset teemat tukivat 
omaishoitoperheitä monista eri näkökulmista. Tavoitimme kuitenkin lähes 308 eri omaishoitajaa ja 
55 hoidettavaa ryhmissä. 
Järjestimme kahdet hyvinvointipäivät omaishoitajille Yyterin virkistyshotellissa (osallistujia 18) sekä 
yhteistyössä Länsi-Suomen piirin kanssa Ähtärissä (osallistujia 20). Virkistystilaisuuksia ja retkiä 
järjestettiin yhteensä 27 erilaista. Omaishoitoperheiden kesäretkiä 11 ja joulujuhlia 12.



Kuvat: Hyvinvointipäivät Yyteri, Avun Maailma ja vapaaehtoisten seminaari Ikaalinen
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Apua ja tukea nuorille



Kaveritaitoja nuorille -hanke (STEA)
Kaveritaitoja nuorille-hanke toimi Satakunnan piirissä vuoden 2022 ajan. Hankkeessa kehitettiin ja 
tuettiin nuorille suunnattua ystävätoimintaa. Hanke aloitti valtakunnallisesti 2020, jolloin aloitettiin 
Kaveritaitoja-ohjelman kehittäminen. Kaveritaitoja- ohjelmaa voidaan hyödyntää nuorten 
kahdenvälisessä toiminnassa, ryhmätoiminnassa sekä oppimateriaalina kouluissa. Lisäksi nuoret 
voivat käydä ohjelmaa läpi itsenäisesti. Satakunnan piirin aiempien nuorten ystävätoiminnan 
hankkeiden myötä käynnistetty työryhmä jatkoi toimintaan, mutta kokoonpano päivitti nimeksi 
Nuorten yksinäisyys -verkosto. Verkoston kokoonpanoa täydennettiin vuoden aikana mm. Porin 
kaupungin nuorisopalveluilla, seurakunnan nuorisotyöllä sekä kulttuuripaja Lumon ja Ystäväkahvila 
Murun edustajilla. 



Vuoden aikana järjestettiin ystävävapaaehtoisten koulutuksia niin verkossa kuin livenä. Alkuvuoden 
korona-rajoitteiden vuoksi koulutuksia järjestettiin alkuvuodesta vain etänä. Myöhemmin vuoden 
aikana pidetyistä koulutuksista etäkoulutukset olivat suosittuja eivätkä live-koulutukset toteutuneet. 
Vuoden aikana Satakuntaan koulutettiin 6 uutta nuorta ystävävapaaehtoista. Vapaaehtoisille 
järjestettiin vuoden aikana yksi vertaistapaaminen sekä vuoden lopussa yhteinen vuoden 
päätöstilaisuus. Vuoden aikana koulutettiin Satakunnan piirin ystävätoimijoita nuorten kohtaamiseen 
ystävätoiminnassa sekä Kaveritaitoja- ohjelman käyttämiseen. Satakunnasta 12 välittäjää sai 
perehdytystä nuorten huomioimiseen ystävätoiminnassa. 22 ystävätoiminnan vapaaehtoista sai 
koulutuksen Kaveritaitoja-ohjelman käyttämiseen. 



Vuoden aikana yksinäisten nuorten tavoittaminen mukaan ystävätoimintaan oli vähäistä. Vuonna 
2021 Porin osastossa käyttöön otettu whatsapp-mahdollisuus tuotti muutaman yhteydenoton. 
Kohtaantohaasteiden vuoksi ystäväparien muodostaminen oli vähäistä. Nuorten ystäväpareja toimi 
vuoden aikana Porissa 4 ja Raumalla 2. Porissa kokeiltiin kevään aikana nuorten 
kohtaamispaikkatoimintaa, johon osallistui vapaaehtoisten (3) lisäksi 2 nuorta. Kesällä 2022 
kokeiltiin nuorten kesähöntsä -toimintaa, jossa nuoret voivat kesän aikana kokoontua pelailun yms. 
merkeissä. Ryhmään ilmoittautui mukaan 12 nuorta, mutta tapaamiset eivät toteutuneet kesän 
aikana. Syksyllä kokeiltiin +18v. nuorten kaveritaitoja-ryhmää, mutta ryhmään tuli 0 
ilmoittautumista. 



Vuoden aikana tehtiin aktiivista yhteistyötä Winnovan kanssa ja oppilaitokset tutoropiskelijoita (28) 
koulutettiin ystävätoimintaan ja Kaveritaitoja-ohjelmaan. Winnovan Porin kampukselle oli 
suunnitteilla koulun sisällä toimiva SPR:n kaveritaitoja-ryhmä, joka ei kuitenkaan toteutunut. 
Toimintaa markkinoitiin vuoden aikana vierailuilla Winnovan ja Samkin Porin kampuksilla, joissa 
tavoitettiin 75 opiskelijaa. Lisäksi toimintaa markkinoitiin Kui Pori Voi -tapahtumassa (150
tavoitettua) sekä nuorten Vihdoinkin -bileissä (200 tavoitettua nuorta). Toimintaa markkinoitiin 
aktiivisesti myös sosiaalisessa mediassa, jossa julkaisut tavoittivat vuoden aikana 61 023 henkilöä. 



Kaveritaitoja-materiaali herätti kiinnostusta kouluissa ja vuoden lopussa Porin kaupunki ja Osaava 
Satakunta lähestyivät kiinnostuksella tarjota ohjelmaa perusopetuksen ja toisen asteen oppilaitoksiin 
osaksi opetusta. Syksyllä 2022 järjestettiin myös avoin Kaveritaitoja-info.



Sekasin Chat
Sekasin chat-toiminta jatkui vuonna 2022 ja vuoden aikana koulutettiin 15 uutta vapaaehtoista, 
joista 11 lähti päivystämään chatissa. Vapaaehtoisten vastaanotto, haastattelu, ohjaus koulutukseen 
sekä harjoituspäivystysten organisointi tapahtui piirin toimesta. Vuoden aikana Satakunnan piirin 
kokoonpanossa toimi 19 Sekasin -päivystäjää, jotka kohtasivat chatissa 422 nuorta (6.12.22) (111 
käytyä keskustelua vuonna 2021). Sekasin chatin toiminta herätti suurta kiinnostusta opiskelijoissa 
ja piiriin hakeutui useita kiinnostuneita harjottelijoita. Piirissä toimi kevään aikana yksi opiskelija 
etäohjauksessa. Vapaaehtoisille järjestettiin vuoden aikana myös viisi vertaistapaamista. Vuoden 
aikana tehtiin yhteistyötä myös Satakunnan ammattikorkeakoulun kanssa, josta tuli 8 opiskelijaa 
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tekemään vapaaehtoistyötä Sekasiniin osana opintoja. Osa opiskelijoista jatkaa vapaaehtoisena 
myös opintotuntien täytyttyä. 



2.4 Maahanmuuttajien ja kotoutumisen tuki



Maahanmuuttajaohjelma (STEA) 
Tilastokeskuksen mukaan (31.12.2021) Satakunnassa oli vieraskielisiä yhteensä 9160. Suurimmat 
kieliryhmät olivat venäjä, viro, puola ja arabia. Eniten vieraskielisiä oli Raumalla ja Porissa. (Lähde: 
väestörakenne, Tilastokeskus)  



Keväällä alkaneen Venäjän hyökkäyssodan (Ukrainaan) seurauksena Suomeen saapui vuoden aikana 
yli 40 000 tilapäistä suojelua hakevaa pakolaista. Myös Porin vastaanottokeskuksen asiakasmäärä 
kasvoi nopeasti parista sadasta yli 1800 asiakkaaseen. Punaisen Ristin Ukraina -operaatio toi 
maahanmuuttajatoimintaankin uusia vapaaehtoisia ja uusia toimintamuotoja syntyi monia. 



Perinteistä Kotoutumisen tuen toimintaa oli piirin alueella 6 eri osastossa, Porissa, Raumalla,
Eurassa, Huittisissa, Harjavallassa ja Vammalassa. Osastot järjestivät maahan muuttaneille muun 
muassa kahdenvälistä ystävätoimintaa, asumisapua sekä ryhmämuotoista ystävätoimintaa. Porissa, 
Eurassa ja Huittisissa osastot toimivat viranomaisten rinnalla kiintiöpakolaisten kotoutumisen tukena. 



Satakunnan piirissä järjestettiin vuoden 2022 aikana yhteensä 25 eri koulutusta / tilaisuutta liittyen 
maahanmuuttajatoimintaan. Osallistujia kaikissa tilaisuuksissa oli yhteensä 310. Maahanmuuttaja-
ohjelman toiminnoissa on ollut maahanmuuttajakävijöitä/ -asiakkaita noin 365. Noin 140 
toiminnassa mukana olevasta vapaaehtoisesta maahanmuuttajataustaisia on ollut muutama 
kymmen. Kotoutuminen ja vapaa-aika – verkosto kokoontui 4 kertaa vuoden aikana. Lisäksi piirin 
maahanmuuttajatoiminta oli myös edustettuna Porin kaupungin MaKo -verkostossa ja Länsi-Suomen 
Etnisten suhteiden neuvottelukunnassa.  



Syyskuussa tehdyn osastokyselyn mukaan 22 osastoa oli osallistunut tavalla tai toisella Ukraina 
kriisissä auttamiseen. Osastot olivat järjestäneet muun muassa lipaskeräyksiä ja tukikonsertteja, 
kalustaneet asuntoja, tarjonneet ruoka-apua ja henkistä tukea, toimineet ystävinä ja arjen apuna 
sekä järjestäneet harrastustoimintaa. 



Tilapäistä suojelua hakeneiden tuki
Satakunnan piiri ja osastot tarjosivat aktiivisesti apua Ukrainasta paenneiden auttamisessa. Suuri 
osa hyökkäystä paenneista muuttivat suoraan kuntiin, jolloin moni osasto teki paikallista yhteistyötä 
eri yhdistysten ja seurakuntien kanssa järjestämällä raha- ja tavarakeräyksiä.



Piiritoimisto koordinoi poliisin pyynnöstä Ukrainasta saapuneiden pakolaisten vastaanottoa Porin 
poliisilaitoksella. Pakolaisille järjestettiin maaliskuussa poliisilaitoksen eteen lämmin tila linja-autosta.    
Vapaaehtoiset tarjosivat lämmintä juomaa ja syötävää ja ohjasivat tulijoita poliisille 
rekisteröitymisen jälkeen vastaanottokeskukseen. Piiri koordinoi myös tavara- ja vaatelahjoitusten 
vastaanottoa ja jakoa vapaaehtoisvoimin. Vapaaehtoiset toimivat myös vastaanottokeskuksessa 
muun muassa aulavapaaehtoisina toivottaen tulijoita tervetulleiksi ja avustivat 
vastaanottokeskuksen henkilökuntaa ohjaus- ja neuvontatyössä. Vapaaehtoiset auttoivat myös 
terveystarkastuksiin ja rokotuksiin ohjauksissa.



Piiri piti tiedotustilaisuuksia osastojen vapaaehtoisille säännöllisesti ja ylläpiti tilannekuvaa, jota 
välitettiin osaksi valtakunnallista tilannekuvaa Punaisessa Ristissä. Piiristä vastattiin myös 
puhelimitse ja sähköpostitse moniin erilaisiin tilannetta koskeviin yhteydenottoihin ja koordinoitiin 
kansalaisissa herännyttä auttamishalua. Punainen Risti osallistui moniin erilaisiin viranomaisryhmien 
kokouksiin sekä koordinoi jälleen Korona aikana alkunsa saanutta järjestöjen kriisiryhmää. 
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Punaisen Ristin ”apupupu -kampanja” käynnistettiin ja pian neulottuja apupupuja riittikin runsaasti 
jaettavaksi Ukrainan sotaa paenneille lapsille ympäri Satakuntaa. 



Ukraina-operaation aikana Oma Punaisen Ristin Ukraina -operaatioryhmään rekisteröityi yli 130 
vapaaehtoista. Tilapäistä suojelua hakevia on tuettu muun muassa järjestämällä poliisiaseman 
edustalle odotustila bussiin, koordinoimalla vaate- ja tavaralahjoituksia tarvitseville, jakamalla 
ruoka-apua, olemalla läsnä ja kuuntelemalla, avustamalla vastaanottokeskuksissa sisään kirjautuvia 
ja terveystarkastukseen tulevia, sekä järjestämällä erilaista toimintaa vastaanottokeskuksen 
asukkaille.



Ukraina-operaation aikana on suomeen tulleita henkilöitä autettu järjestämällä useita erilaisia tarvike 
keräyksiä ja kampanjoita. Kaikkiaan on apua saanut n: 1200 henkilöä. SPR:n katastrofirahastosta on 
käytetty n: 51 000 €, jolla on annettu välitöntä apua Ukrainasta saapuneille henkilöille.



3. ROHKEA VAIKUTTAJA JA PUNAISEN RISTIN KAMPANJAT



Ystävänpäivä 14.2.
Piiristä toimitettiin Ystävänpäivä kortteja ja kaakaopusseja osastoille jaettavaksi tapahtumissa. 
Osastot toteuttivat tapahtumia vaihtelevasti tapahtumia vallitsevan koronatilanteen takia. 



Punaisen Ristin viikko
Viikon aikana järjestettiin valmiusharjoitus, johon osallistui 10 osastoa. 



Nälkäpäivä
Järjestyksessä 42. Nälkäpäivä toteutettiin syyskuun lopulla.  Piirin kokonaistulos oli kaikkiaan 
n:81 000 € (74 603 €). Keräystulos parani 8 % edellisvuodesta. Kerääjiä ja leivänmyyjiä oli kolmen 
päivän aikana mukana noin 950 kun, edellisvuonna oli mukana 850 henkilöä. Mukana luvuissa on 
myös koulujen oppilaat, jotka osallistuivat kerääjinä koulun ulkopuolella. Perinteistä Sarpin 
valmistamaa Nälkäpäiväleipää myytiin 11800 (10100) kappaletta. 



Osastokohtaiset tulokset löytyvät toimintakertomuksen liitteestä.  Kolme suhteellisesti parasta 
tulosta tehneet osastot olivat:
Osasto    Euroa/asukas
Siikainen 1,79 (2,12) 
Hinnerjoki   1,26 (1,12) 
Lappi    1,09 (1,04) 



Hätäapukeräys Ukraina-operaation avuksi
Maaliskuun alussa pääsihteeri avasi keräyksen Ukrainan konfliktin vuoksi. Osastojen ensimmäiset 
keräyslippaat olivat jo seuraavana päivänä liikkeellä. Keräys jatkui kesäkuun loppuun aktiivisena 
keräyksenä. Monet kunnat ja yhteisöt halusivat myös osoittaa tukensa ja lahjoittaa nimenomaan 
SPR:n osastojen kautta. Satakunnassakin keräystulos nousi historian suurimmaksi, meidän tulos oli 
179 500 €. Tämä tulos on elokuun lopussa, jonka jälkeen Karan tuotto kohdistui Nälkäpäivän 
hyväksi.  
osasto  keräys € osasto  keräys € osasto  keräys €
Ahlainen 495  Karvia  260  Pomarkku 4089   
Eura  17 408  Kiikoinen 359  Pori  51465
Eurajoki 1288  Kokemäki 7490  Punkalaidun 8717   
Harjavalta 4708  Köyliö  315  Rauma  26500
Hinnerjoki 465  Lappi  4620  Siikainen 916    
Honkajoki 0  Lavia  0  Säkylä  6330
Huittinen 5045  Merikarvia 1223  Ulvila  5922    
Ikaalinen 6324   Mouhijärvi 300  Vammala 3412
Jämijärvi 2620  Nakkila 0  Äetsä  999
Kankaanpää 11820  Noormarkku 5180  YHTEENSÄ 179779
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Viestintä
Piiri julkaisi yhdessä keskustoimiston kanssa neljä numeroa osastojen vapaaehtoisille tarkoitettua 
Tässä ja Nyt-lehteä, joka lähetettiin avainvapaaehtoisille paperiversiona ja joka myös julkaistiin piirin 
nettisivuilla. Piirin nettisivuilla satakunta.punainenristi.fi tiedotettiin säännöllisesti tapahtumista. 



Piiri tiedotti myös sosiaalisessa mediassa toiminnastaan. Instagram –tilillä oli vuonna 2022 oli 961 
(869) seuraajaa ja nuorten instagramissa 243 (235) seuraajaa. Facebookissa oli 1426 (1169) 
seuraajaa ja 1301 (1087) tykkääjää. Twitterissä oli seuraajia 121 (111).



4. VETOVOIMAINEN JA UUDISTUVA VAPAAEHTOISJÄRJESTÖ



Järjestön tehtävänä on huolehtia siitä, että järjestö on hyvä paikka jäsenille, vapaaehtoisille ja 
työntekijöille. Järjestön sääntöuudistus, joka tuli voimaan 1.1.2018, korostaa järjestön uudistumista 
sekä vapaaehtoisten huomioimista osastojen päätöksenteossa. 



Satakunnan piirin tehtävänä on tukea osastojen hallituksia ja avainvapaaehtoisia ja huolehtia 
yhdessä osastojen kanssa siitä, että Punainen Risti toteuttaa tarkoitustaan osastoissa.  
Punaisen Ristin liikkeen arvoja ja periaatteita tuotiin esiin toiminnan esittelyjen yhteydessä 
osastoissa ja järjestön ulkopuolisten tarjoamissa tilaisuuksissa. Piiri toteutti elokuussa kaksi 
vapaaehtoisten virkistys-/kesäpäivää Pastuskerissa. Osallistujia oli lähes 100 henkilöä.



Piiri on jaettu neljään kummialueeseen (Porin seutu, Rauman seutu, Pohjois-Satakunta, Sastamalan 
seutu).  Piirin työntekijät toimivat osastokummeina ja vierailivat osastoissa tarpeen mukaan. 
Osastojen määrä vuoden 2022 lopussa oli 30.  Piirihallitus liitti Kullaan osaston Ulvilan osastoon 
1.1.22. Koska Pohjois-Ikaalisten osastossa ei ole ollut toimivaltaista hallitusta vuoden 2017 jälkeen, 
eikä taloustietoja ollut toimitettu vuoden 2015 tilinpäätöksen jälkeen, päätti piirihallitus kutsua koolle 
Pohjois-Ikaalisten osaston jäsenet tavoitteena purkaa osasto ja liittää osaston alue ja jäsenet 
Ikaalisten osastoon. Äetsän osasto päätti syyskokouksessa 2022 purkaa osastonsa ja siirtää 
päätösvalta osaston alueen, jäsenten ja talouden siirtämisestä piirihallitukselle. Toimenpiteet 
siirtyivät vuodelle 2023.   



Piiritoimiston järjestämät järjestökoulutukset:
1. Osastofoorumi 11 krt * 20 hlöä = 220 hlöä, teams- etäyhteys
2. Luottamushenkilökoulutus 5.2.22 (6 t) 39 hlöä, teams-etäyhteys
3. Aluetapaamiset 18.10. ja 20.10., 18 hlöä yhteensä, teams-etäyhteys
4. Piirihallituksen ja valiokuntien seminaari (8 t), Yyterin virkistyshotelli 21 hlöä
5. Oma ja Ossi-koulutus 29.11. Kokemäki 16 hlöä 
6. Humanitaarisen oikeuden ilta, 32 hlöä



Oma Punainen Risti -digitaalisen vapaaehtoistoiminnan järjestelmän eteenpäin viemisen tukena 
jatkoi kolmen työntekijän tiimi piiritoimistossa. Vuonna 2022 Oma Punainen Risti oli esillä useissa 
piirin eri tilaisuuksissa. Epidemiatilanteen vuoksi suuri osa kaikista koulutuksista siirtyi verkkoon ja 
myös Oma Punaisen Ristin eteenpäin viemisessä pystyimme hyvin hyödyntämään valtakunnallisesti 
organisoituja verkkokoulutuksia. Piirin suuremmissa osastoissa Oman käyttöönottoa harjoiteltiin jo 
kiitettävästi ja myös Oman hyöty uusien vapaaehtoisten ilmoittautumisessa huomattiin laajasti. 
Uusien vapaaehtoisten vastaanottamisen ja osaston toimintaan perehdyttämisen haasteet osastoissa 
tulivat nyt uudella tavalla näkyviin. Oma Punaisen Ristin eteenpäin luotsaaminen siirtyi 
työntekijätiimiltä osastokummien tehtäväksi, koska huomattiin tuen tarpeen olevan monissa 
osastoissa hyvin konkreettista.



Vuoden 2022 lopulla otettiin käyttöön myös digitaalinen osastorekisterityökalu Ossi. Ossin 
tarkoituksena on luottamushenkilöiden ja sääntömääräisten kokousten pöytäkirjojen toimittaminen 
piiriin sähköisesti. Ossi korvaa vanhat J-kortit ja tulee jatkossa helpottamaan osastojen ja piirin 
hallinnollista työtä. Ossin käyttöön järjestettiin valtakunnallisten verkkokoulutusten lisäksi 
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lähikoulutusta myös osastoissa. Ossin käytössä ohjaamiseen on piiritoimistossa nimetty samat 
työntekijät kuin Oma Punaisen Ristin käyttöön.



4.1 Päätöksenteko, toiminnan suunnittelu ja talouden hoito



Piirin kokoukset
Piirin vuosikokous pidettiin lauantaina 23.4. Hinnerjoella. Kokouksessa oli edustettuina 36
äänivaltaista edustajaa 20 osastosta. Vuosikokouksessa valittiin kuusi uutta hallituksen jäsentä. 
Puheenjohtajana jatkoi Marju Sjösten Porin osastosta ja varapuheenjohtajana Marju Pihlajamaa 
Punkalaitumen osastosta. Hallituksen vahvuudeksi vahvistettiin puheenjohtajiston lisäksi yhteensä 
12 hallituksen jäsentä. 



Piirin hallitus kokoontui 9 (8) kertaa. Piirin hallituksen asettamat valio- ja toimikunnat kokoontuivat 
seuraavasti: talous- ja hallintovaliokunta 5 (6), ensiapu- ja valmiusvaliokunta 4 (4), terveyden ja 
hyvinvoinnin valiokunta 4 (5), nuorisotoimikunta 0 (5), kiinteistöhoitokunta 3 (3) ja vapaaehtoisen 
pelastuspalvelun Satakunnan maakuntatoimikunta 2 (2) kertaa. Kotoutumisasioiden valiokunta ja 
nuorisotoimikunta eivät kokoontuneet kertaakaan.  



5. HENKILÖSTÖ



Piirin toiminnanjohtajana toimi Paula Ilén. Piiritoimiston vakituisia työntekijöitä olivat 
valmiuspäällikkö Kari Petäjä (STEA), terveyden ja hyvinvoinnin päällikkö Anne-Mari Hakuni (STEA), 
omaishoidon suunnittelija Eeva-Liisa Koskinen (STEA), järjestökehittäjä Ellinoora Söderman (STEA) 
ja järjestösihteeri Paula Hellgren. Järjestökehittäjä Mia Vettenranta toimi STM:n ruoka-apuhankkeen 
ruoka-apusuunnittelijana. 



Tiina Hiidenoja-Sirén toimi määräaikaisena järjestökehittäjänä vastuualueena ensiapu ja terveyden 
edistäminen ja Nina Fisk toimi 1.8.21 alkaen määräaikaisena järjestökehittäjänä vastuualueenaan 
järjestö ja nuorisoasiat. Ukrainan kriisin takia piiritoimistoon palkattiin Tuija Paavola ja Susanna 
Meusel vapaaehtoistoiminnan koordinaattoreiksi 1.4. - 31.12.22 väliseksi ajaksi. Tuija Paavola siirtyi 
1.8.22 alkaen kokopäiväisesti STEAn rahoittaman Ruokaa ja osallisuutta-hankkeen 
järjestökehittäjäksi. Piiritoimiston henkilötyövuosimäärä oli 10 HTV.



Koivuniemen leirikeskuksen talonmies-vahtimestaripalvelut ostettiin SataX-palvelut OY:ltä / Taina 
Virtanen ajalta 1.5.22- 2.9.22. 



Porin vastaanottokeskuksen johtajana toimi Niina Mitikka. Vastaanottokeskuksessa työskenteli 
sosiaali- ja terveydenhuollon sekä ohjaus- ja turvallisuusalan ammattilaisia eri painopistealuilla. 
Lisäksi keskuksessa oli määräaikaisia tuntityöntekijöitä. Vastaanottokeskuksen henkilötyövuosimäärä 
oli helmikuussa 2022 16 HTV. Ukrainan kriisin takia Porin vastaanottokeskuksen henkilömäärä nousi, 
joten vuoden lopussa HTV oli 36. Topi Koivisto ja Petri Rosengren aloittivat apulaisjohtajina
maaliskuussa ja Mirva Tyni marraskuussa. Ellinoora Söderman toimi Satalinnan hätämajoituksen 
apulaisjohtajana 1.11.22-31.1.23. 



Kaiken kaikkiaan vuoden aikana Satakunnan piirin henkilötyövuosimäärä (HTV) oli 46 (v. 2021 HTV 
26; v. 2020 HTV 37; v. 2019 HTV 56,75; v. 2018; 54,75 HTV). Henkilöstökuluja maksettiin
1,968 Me (v. 2021 1,078 Me; v. 2020 1 468 Me; v. 2019 1,760 Me; v. 2018 1,831 Me). Piiritoimiston 
ja vastaanottokeskuksen yhteinen työsuojelutoimikunta kokoontui 4 (4) kertaa, 13.1., 12.5., 15.9., 
ja 8.12.. Työterveyspalvelut ostettiin Terveystalosta. Työeläkeyhtiö on Ilmarinen. 
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6. SATAKUNNAN PIIRIN TALOUS JA RISKIENHALLINTA



Tasapainoinen talous turvaa tehokkaan auttamisen
Järjestön hallitus on kehotettu piirejä sopeuttamaan talouttaan vastaanottotoiminnan vähentyessä. 
Satakunnan piirin hallitus on seurannut tarkkaan talouden kehitystä. Joulukuussa 2020 piirihallitus 
aloitti kulurakenteen keventämisen, joka tarkoitti piiritoimiston kulujen leikkaamista ja yhteistoi-
mintaneuvotteluja henkilökunnan kanssa. 



Vuosi 2022 aloitettiin miinusmerkkisellä budjetilla. Venäjän hyökkäys Ukrainaan merkitsi 
vastaanottotoiminnan nopeaa laajennusta. Maalis-huhtikuun aikana Porin vastaanottokeskukseen 
saapui noin 1000 tilapäisen suojelun asiakasta. Vuoden lopussa asiakkaita oli liki 1800. 
Vastaanottotoiminnan laajentumisen johdosta piirin tulos kääntyi positiiviseksi. Samalla pystyttiin 
lisäämään henkilökunnan määrää auttamistyöhön piiritoimiston puolella sekä hoitamaan 
leirikeskuksen korjauksia. 



Vuoden 2022 tulos oli 151 962 euroa ylijäämäinen. Tulosta alensi sijoitustoiminnan arvonalentumiset
– 124 179 euroa.



  TOIMINTAKERTOMUKSEN TALOUDEN TUNNUSLUVUT       



    2022  2021  2020  



150 Kokonaistuotot 10 328 943,26 3 659 625,81 4 933 652,26



200 Kokonaiskulut -10 176 981,11 -3 703 328,60 -4 916 115,63



300 Tuotto-/kulujäämä 151 962,15 -43 702,79 17 536,63



400 Tuotto-/kulujäämä-% 1,47 -1,19 0,36



           



500 Oma pääoma tilikauden alussa 2 206 515,74 2 250 218,53 2 232 681,90



550 Tilikauden tulos 151 962,15 -43 702,79 17 536,63



600 Oma pääoma yhteensä 2 358 477,89 2 206 515,74 2 250 218,53



          



650 Taseen loppusumma -3 215 245,47 -2 578 417,78 -2 673 849,87



700 Saadut ennakot       



750 Taseen loppusumma - saadut ennakot 3 215 245,47 2 578 417,78 2 673 849,87



           



800 Omavaraisuusaste 73,35 85,58 84,16



  = oma pääoma/taseen loppusumma - saadut ennakot       



Vastaanottokeskustoiminnan verovelvollisuus on jäänyt voimaan.



Koivuniemen leirikeskus 
Leirikeskus oli toimintavuonna pääosin omassa ja yhteistyöjärjestöjen käytössä. Muiden 
sidosryhmien käyttöön kurssikeskusta vuokrattiin silloin, kun piirin oma tai osastojen käyttö sen salli. 
Leirikeskuksessa järjestettiin 37 (37) tilaisuutta, jotka kestivät yhdestä päivästä yli viikon leireihin 
järjestely- ja purkupäivät mukaan luettuna. Päiviä kertyi yhteensä 122 (106), joista omassa 
käytössä 45 (34) vrk. Tapahtumiin osallistui noin 2800 hlöä (1890) henkilöä. Talouden osalta 
tavoitteena oli kattaa käyttökulut kurssikeskuksen käyttäjiltä perittävillä korvauksilla.    



Vuodenaikana leirikeskuksessa tehtiin puuston- ja rantalepikon harvennushakkuut, uusittiin saunan
katto ja räystäslaudat. Lisäksi asennettiin uusi uimalaituri ja kävelysilta. 
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6.1 Merkittävät riskit ja arvio piirin toiminnan ja talouden tulevasta kehityksestä  



Vaasan yleiskokouksessa päätetyn Toimintalinjaus 2021–2023 -asiakirjan sekä järjestön Toiminta-
suunnitelma 2021-2023 pohjalta piirin hallitus on vahvistanut Satakunnan piirin kolmivuotisen 
toimintasuunnitelman. Satakunnan piirin perustehtävänä on osastojen ja vapaaehtoisten ohjaus ja 
tuki sekä toiminnan kehittäminen. Työtä tehdään huomioiden toimintaympäristö, alueelta nousevat 
tarpeet sekä piirin ja osastojen toiminnalliset ja taloudelliset resurssit. Osastojen lähituella pyritään 
turvaamaan vapaaehtoisten osaaminen ja osastojen toimintakyky, jotta Punainen Risti pystyisi 
tarjoamaan palvelujaan alueella. 



Satakunnan piiri on tunnettu aktiivisista vapaaehtoisista, mutta samalla vapaaehtoisten ikäänty-
minen on haaste. Osastojen tulisi kiinnittää erityistä huomiota uusien ja nuorten vapaaehtoisten 
kouluttamiseen ja kasvamiseen kokeneiden vapaaehtoisten rinnalle. Haasteena on myös löytää 
uusille vapaaehtoisille mielekkäitä toiminnan paikkoja osastoissa. Tilastot osoittavat, että toimintaa 
nuorten parissa on ollut osastoissa vähän, vaikkakin piirivetoisesti on kehitetty sekä nuorten 
ystävätoimintaa että ennaltaehkäisevää päihdetyötä. 



Piiri on tehostanut osastojen ja vapaaehtoisten ohjausta kiinnittämällä huomiota osastojen 
elvyttämiseen, uusien vapaaehtoisten rekrytointiin sekä uusien toimintamuotojen kehittämiseen. On 
myös kiinnitetty huomiota siihen, että pienet osastot eivät väsy järjestön taholta tuleviin 
vaatimuksiin. Vuoden 2022 aikana kaksi osastoa (Kullaa ja Pohjois-Ikaalinen) purettiin ja liitettiin 
saman kunnan naapuriosastoon. Kyseiset osastot ovat osastoja, joissa toimintaympäristö on 
muuttunut niin paljon, että varsinaisia toimintaedellytyksiä ei enää ollut. Syksyllä 2022 Äetsän 
osaston syyskokous päätti purkaa osaston ja antoi piirihallitukselle valtuudet liittää alue ja jäsenet 
parhaan harkinta mukaan. Äetsän osaston purku ja liittäminen Vammalan osastoon tapahtui 
helmikuussa 2023. Osastojen purut ja siirrot isompiin osastoihin kertovat aluekehityksestä ja 
yhteiskunnan muutosvauhdista, jossa tietyt maaseutualueet harvenevat ja palvelut vähenevät ja 
ihmiset muuttavat isompiin keskuksiin.   



Jäsenet ovat keskeinen resurssi osastoissa. Vuosi 2022 oli pitkästä aikaa poikkeus jäsenmäärä-
kehityksessä. Osastojen jäsenmäärä nousi 40 jäsenellä, jota selittää paitsi jäsenhankintakilpailu niin 
myös Ukrainan kriisin myötä tulleiden uusien vapaaehtoisten määrä. Jäsenmäärä järjestössä on 
kuitenkin laskeva, joten jäsenmääräkehitykseen tulee kiinnittää huomiota. 



Piirin talous on ollut tähän asti suotuisassa suunnassa johtuen ohjelmallisten järjestötukien määrästä
sekä turvapaikanhakijoiden vastaanottotoiminnan hallintokulukorvausten takia. Hallintokulukorvauk-
sella on pystytty kehittämään varautumista ja valmiutta sekä lisäämään valmiuteen liittyvää 
koulutusta. Piiri on tehnyt kolme alijäämäistä budjettia ja aloittanut talouden tapapainottamisen. 
Vähentyneen vastaanottotoiminnan lisäksi vuonna 2019 hyväksytty järjestötukiuudistus on 
pienentänyt piirin tulokehitystä. Toiminnan ja talouden tehostamisprosessin myötä piirissä aloitettiin 
YT-prosessi, jonka aikana arvioitiin toiminnan painopisteet muuttuvan talouden myötä. Piirihallitus 
päätti lopulta vuoden 2021 aikana supistaa kulurakennetta niin tilojen osalta kuin YT-menettelyn 
kautta. Piiritoimisto muutti omiin tiloihin Pohjoispuisto 2:een viimeistään elokuussa.
Vuosi 2022 alkoi alijäämäisellä budjetilla. Maaliskuussa 2023 Ukrainasta pakoon lähtevien tilanne 
vaikutti merkittävästi piirin toimintaan. Maahanmuuttovirasto nosti kahdessa viikossa Porin vastaan-
ottokeskuksen kapasiteettia 150 majoittujasta 900 majoittujaan ja huhtikuun lopussa asiakkaita oli 
jo runsas 1000. Operaatio Ukraina vaikutti merkittävästi myös piiritoimiston työn organisointiin sekä 
osastoissa tehtävään toimintaan kuntien alueella, jonne suuri osa ukrainalaisista päätyvät.
Toiminnan kasvu kasvatti piirin läpikulkevaan maksuliikenteeseen sekä piirin positiiviseen 
tulovirtaan. 



Ukrainan kriisistä johtuva pakolaistilanne vaikuttaa edelleen vastaanottotoimintaan vuonna 2023. 
Tilapäisen suojelun statuksen saaneet voivat vuoden Suomessa oltuaan hakea kotikuntaa, jolloin 
heistä tulee kuntalaisia ja he siirtyvät pois vastaanottokeskuksen palveluista. Kuntiin siirtyminen 
tulee vaikuttamaan asiakasmääriin vuoden 2023 aikana. Vastaanottotoiminnan tilanteeseen 
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vaikuttaa lisäksi maahanmuuttoviraston aloittama kilpailutuskäytäntö. Maahanmuuttovirasto aloitti 
vastaanottotoiminnan kilpailutuksen keväällä 2022, jolloin kilpailutettiin itäinen Suomi. Vuoden 2023 
aikana maahanmuuttovirasto kilpailuttaa läntisen Suomen, johon myös Satakunnan piiri kuuluu. Piiri 
on päättänyt osallistua kilpailutuksen ja kilpailutuksen tulosten jälkeen piirin on arvioitava 
toimintaedellytyksensä uudelleen. 



Korvaavaa toimintarahoitusta piiri hakee yhteistyöneuvotteluiden kautta kunnista ja 
hyvinvointialueelta. Satakunnan piiri on aloittanut neuvottelut Porin kaupungin kanssa 
kumppanuudesta, jolla voidaan osin turvata vapaaehtoistoiminnan jatkuvuus. Tavoitteena on edistää 
neuvotteluja myös hyvinvointialueen kanssa sekä lisätä yhteistyötä strategisten yksityisen puolen 
kumppaneiden kanssa.  
  



6.2. Tilinpäätös, erillinen liite asiakirjan lopussa
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LIITE 1.



HUOMIONOSOITUSTEN SAAJAT v. 2022 



JAKO PIIRIN VUOSIKOKOUKSESSA v.2022 HINNERJOELLA



ANSIOMERKKI (15 kpl + 2kpl:tta)
Bräysy Raakel Vammala
Heino   Raija   Kokemäki
Huida   Antti   Kokemäki
Juutilainen Ritva   Kokemäki
Koivu   Helena Vammala
Koskinen Leena   Ulvila
Koskinen Martti   Ulvila
Kovanen Turkka Pomarkku
Lehto   Mona   Vammala
Lundgren Maila   Pomarkku
Nurmi   Olli   Kokemäki
Saari   Jaana   Kokemäki
Santapere Merja   Eurajoki
Valonen Paula   Rauma
Viitanen Irma   Vammala



PRONSSINEN ANSIOMITALI (5 kpl:tta)
Haunia Leila   Vammala
Kataja   Tuula   Eurajoki +ansiomerkin kanto-oikeus
Myllymaa Raija   Eurajoki +ansiomerkin kanto-oikeus
Ristiniemi Päivikki Kiikoinen
Vapola Salme   Lappi



HOPEINEN ANSIOMITALI (3 kpl:tta)
Malmi   Pirjo   Lappi
Saarinen Sinikka Eurajoki
Tarkki   Heli   Eurajoki



KULTAINEN ANSIOMITALI (3 kpl:tta)
Kivimäki Eerikki Rauma
Mäkelä Hannu Vammala
Valkama Maija   Ulvila



(Lisäksi kokouksessa jaettiin SPR Hinnerjoen vuoden 2021 ansiomitalit) 











24



LIITE 2.



PIIRIN VUOSIKOKOUKSEN VALITSEMAT LUOTTAMUSHENKILÖT



Piirihallitus
Puheenjohtaja Sjösten, Marju Pori
Varapuheenjohtaja Pihlajamaa, Marju Punkalaidun
Jäsenet  Aalto, Marja-Leena Rauma



Aronen, Pirjo  Hinnerjoki
Eskelinen, Tuija Rauma



   Karuneva, Kirsi Pori
    Ketola, Erkki  Kankaanpää
   Lilja, Jyri  Harjavalta



Leppänen, Reijo Ikaalinen   
   Rekola, Hellevi Huittinen    
   Rintala, Merja  Rauma       



Santapere, Merja Eurajoki
Suntila Hilkka  Vammala           
Viljakainen Tiia Jämijärvi     



     



Vaalitoimikunta 2022 
Puheenjohtaja Koskiranta-Pajunen, Raija Kankaanpää   
Varapuheenjohtaja Valin, Reijo   Kokemäki    
Jäsenet  Antila, Juha   Rauma
   Friman, Marja-Leena  Pori  
   Heino, Leena   Vammala        
   Rantaniitty, Anita  Huittinen    
   Vapola, Hannu  Lappi     
       
  



Piirin tilintarkastajat
PricewaterhouseCoopers ja KHT tilintarkastaja Jaana Salmi. Jaanan Salmen varatilintarkastajana oli 
KHT Petter Lindeman. 
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LIITE 3.



PIIRIN HALLITUKSEN ASETTAMAT VALIO- JA TOIMIKUNNAT



Ensiapu- ja valmiusvaliokunta:
Viljakainen Tiia    Jämijärven osasto  PJ
Aaltonen Kirsi   Euran osasto
Autio Sonja   Vammalan osasto
Lindström Virpi  Porin osasto
Nixon Susanna  Huittisten osasto
Nygård Sami   Merikarvian osasto
Näslund-Similä Ida-Maria Rauman osasto
Paavola Tuija   Kokemäen osasto
Rosenberg Irmeli  Kankaanpään osasto
Laaksonen Katri  asiantuntijajäsen
Rantanen Sari   asiantuntijajäsen



Terveyden ja hyvinvoinnin valiokunta: 
Eskelinen Tuija  Rauman osasto PJ
Keinonen Päivi  Huittisten osasto
Koskiranta-Pajunen Raija Kankaanpään osasto
Ojala Terttu   Porin osasto
Seutu Anna-Maija  Rauman osasto
Vilpakka Pauliina  Ulvilan osasto
Latostenmaa Kaarina  asiantuntijajäsen
Lehtonen Jaana  asiantuntijajäsen
Santamäki Kirsti  asiantuntijajäsen
Virtanen Minnamari  asiantuntijajäsen
  
Kiinteistötoimikunta:
Merja Rintala   Rauman osasto PJ
Jussi Viljakainen                Jämijärven osasto  VPJ      
Jorma Alanen   Porin osasto
Vesa Riihiluoma  Ulvilan osasto                
Seppo Luojus                    Kokemäen osasto
Tarja Rasimus                    Kankaanpään osasto



Talous- ja hallintovaliokunta:
Reijo Leppänen  Ikaalisten osasto PJ 
Timo Hälli                 Huittisten osasto VPJ
Erkki Ketola                        Kankaanpään osasto  
Merja Rintala   Rauman osasto
Eija Vaajakari               Porin osasto
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LIITE 4.    OSASTOJEN NIMENKIRJOITTAJAT JA SIHTEERIT
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LIITE 5.
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LIITE 6.  NÄLKÄPÄIVÄ 2022
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Satakunnan piiri



Pohjoispuisto 2
28100 Pori
Y-tunnus 0204369-6
Kotipaikka Pori



TILINPÄÄTÖS
Tilikausi 1.1.2022-
31.12.2022
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Sisällysluettelo



Tilinpäätös Sivu



Tuloslaskelma 31 - 31



Tase 32 - 33



Liitetiedot 34 - 39



Tilinpäätöksen allekirjoitus 40 - 40



Tilinpäätösmerkintä 40 - 40
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TULOSLASKELMA 



1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021



Varsinainen toiminta 



Tuotot 10 230 864,59 3 482 924,69



Kulut 
  Henkilöstökulut -1 968 274,63 -1 078 995,40
  Poistot -23 690,87 -25 214,28
  Muut kulut -7 886 365,51 -2 398 187,89



Tuloverot -106 152,58 -14 522,02



Tuotto-/kulujäämä 246 381,00 -33 994,90



Varainhankinta 



  Jäsenmaksut 15 672,50 15 835,00
  Muut tuotot 60 828,42 42 672,72



  Kulut -32 269,74 -42 305,19



Tuotto-/kulujäämä 290 612,18 -17 792,37



Sijoitus- ja rahoitustoiminta



  Tuotot 21 577,75 127 268,40
  Kulut -160 227,78 -153 178,82



Tuotto-/kulujäämä 151 962,15 -43 702,79



Tilikauden ali- / ylijäämä 151 962,15 -43 702,79
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       TASE  



            V A S T A A V A A  31.12.2022 31.12.2021



            PYSYVÄT VASTAAVAT 
            Aineettomat hyödykkeet 



Muut aineettomat hyödykkeet 13 161,15 28 954,58



            Aineelliset hyödykkeet 
Rakennukset ja rakennelmat  91 269,48 95 072,40
Koneet ja kalusto  12 283,88 16 378,40
Käyttöomaisuusarvopaperit 85 762,39 189 315,75 85 762,39 197 213,19



            Sijoitukset 
Sijoituskiinteistöt 147 000,00 147 000,00
Muut osakkeet ja osuudet 1 016 292,25 1 163 292,25 1 148 411,29 1 295 411,29



             VAIHTUVAT VASTAAVAT 



           Lyhytaikaiset 
Myyntisaamiset 278 880,60 20 422,24
Myyntisaamiset järjestön 
yksiköiltä 149 326,98 90 949,67
Muut saamiset 42 016,66 53 897,40
Muut saamiset järjestön 
yksiköiltä 762 468,28 571 324,58
Siirtosaamiset 455 213,89 59 701,78
Siirtosaamiset järjestön yksiköiltä 0,00 1 687 906,41 1 780,00 798 075,67



          Rahat ja pankkisaamiset 161 569,91 258 763,05



           V A S T A A V A A     Y H T E E N S Ä 3 215 245,47 2 578 417,78
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TASE  



V A S T A T T A V A A 31.12.2022 31.12.2021



  OMA PÄÄOMA



Edellisten tilikausien ylijäämä 2 206 515,74 2 250 218,53
Tilikauden ali-/ylijäämä 151 962,15 2 358 477,89 -43 702,79 2 206 515,74



VIERAS PÄÄOMA 



Lyhytaikainen 



Ostovelat 384 165,00 86 406,98
Ostovelat järjestön yksiköille 25 839,54 24 531,51
Muut velat 45 679,48 36 129,82
Siirtovelat 368 256,52 224 833,73
Siirtovelat järjestön yksiköille 32 827,04 856 767,58 0,00 371 902,04



V A S T A T T A V A A    Y H T E E N S Ä 3 215 245,47 2 578 417,78
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   LIITETIEDOT



   Tieto tilinpäätöksen laatimisessa käytetystä säännöstöstä (PMA 1:1.5 §)



Satakunnan piirin tilinpäätös tilikaudelta 1.1-31.12.2022 on
laadittu asetuksen 1753/2015 pienyrityssäännösten mukaisesti.



   Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot (PMA 3:1 §)



    1. Rahoitusvälineet



Suomen Punaisen Ristin Satakunnan piirin sijoitusomaisuuteen lukeutuu pysyvien
vastaavien muissa osakkeissa ja osuuksissa esitetyt rahoitusvälineet. Sijoitusomaisuus
sisältää pääosin osake- ja korkorahoitussijoituksia sekä suoria osakesijoituksia listattuihin
yhtiöihin.



Sijoitukset luokitellaan myytävissä oleviksi rahoitusvaroiksi, jos niillä ei ole määrättyä 
eräpäivää, niihin liittyvät maksut eivät ole kiinteitä tai määritettävissä olevia ja johto aikoo 
pitää ne keskipitkän tai pitkän ajanjakson. Myytävissä oleviksi luokitellaan myös 
rahoitusvarat, jotka eivät kuulu mihinkään muuhun ryhmään. Rahoitusvarat luokitellaan 
pitkäaikaisiksi varoiksi, paitsi jos ne erääntyvät tai johto aikoo luopua niistä 12 kuukauden 
kuluessa raportointikauden päättymisestä. 



SPR Satakunnan piiri soveltaa KPL 5:2a§:n mukaista menetelmää, jossa ne
rahoitusvälineet, joiden arvostaminen käypään arvoon on sallittua, arvostetaan taseessa 
käypään arvoon. SPR Satakunnan piiri ei käy aktiivisesti kauppaa rahoitusmarkkinoilla
lyhyen aikavälin voiton tavoittelemiseksi eikä sijoitusomaisuutta ole hankittu
kaupankäyntitarkoituksessa pidettäväksi. Sijoitusomaisuus luokitellaan tästä syystä 
myytävissä oleviksi rahoitusvaroiksi. 



Piirihallitus on hyväksynyt piirin sijoituspolitiikan. 
Sijoituspolitiikan tavoitteena on varmistaa piirin varojen suunnitelmallinen 
sijoittaminen siten, että varallisuus on kohtuullisen turvallisesti sijoitettuna 
hajautetusti erilaisiin kohteisiin, joiden tuotolla piiri pystyisi rahoittamaan
toimintaansa ilman, että sijoitusten pääomia käytetään.
Markkinavaihteluista johtuen etenkin korkeampiriskisten sijoitusten
arvonmuutokset voivat lyhyellä aikavälillä vaikuttaa sijoitusomaisuuden arvon
pienenemiseen.



Pysyvien vastaavien muihin osakkeisiin ja osuuksiin sisältyvät noteeraamattomat 
osakesijoitukset on arvostettu hankintamenoon, koska niiden arvostaminen
käypään arvoon arvostusmenetelmiä käyttäen ei ole ollut luotettavasti
mahdollista. Sijoitusten käypä arvo ei ole ollut määritettävissä luotettavasti, 
ja arvio vaihtelee merkittävästi tai vaihteluvälille sijoittuvien erilaisten 
arvioiden todennäköisyydet eivät ole kohtuullisesti määritettävissä ja käytettävissä
käyvän arvon arvioimiseen. Noteeraamattomille osakkeille ei ole toimivia markkinoita 
ja toistaiseksi piirillä ei ole aikomusta luopua näistä sijoituksista. 



Myyntivoitot ja -tappiot on kirjattu hankinta-arvosta laskettuna sijoitusraporttien 
mukaisesti kuukausittain. 
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     2. Saadut avustukset, testamentit ja lahjoitukset



Projektiavustukset sisältyvät ao. toiminnanalan tuottoihin. Näistä avustuksista 
on tuloutettu toteutuneita kuluja vastaava osuus.



Saatuihin avustuksiin liittyy palautusvastuita.



    3. Kulujen kohdistusperiaatteet



Toiminnanaloille on kohdistettu niiden erilliskulut sekä lisäksi osuus yhteiskuluista. 
Yhteiskuluosuutta laskettaessa on noudatettu mahdollisimman tarkkaa aiheuttamisperiaatetta



    4. Vastaanottokeskustoiminta



SPR Satakunnan piiri on järjestänyt vastaanottokeskustoimintaa useiden vuosien ajan. Palvelu on
Maahanmuuttoviraston kuluja vastaan korvattavaa toimintaa. Maahanmuuttovirasto on 
sitoutunut korvaamaan vastaanottokeskuksen toimintakulut täysimääräisesti ilman katetta. 
Tämän lisäksi Maahanmuuttovirasto maksaa tietyn suuruisen hallintokulukorvauksen 
yllämainittujen toimintakulujen perusteella. 



Vuoden 2022 aikana turvapaikanhakijoiden ja tilapäistä suojelua hakevien henkilöiden määrä Suomessa
kasvoi merkittävästi. Piirin vastaanottokeskustoiminta laajeni vuoden 2022 aikana merkittävästi
ja vastaanottokeskustoiminnan tuotot kasvoivat 9 523 077,81 euroon (2 923 859,94 euroa vuonna 
2021). 



Poiketen piirin muusta toiminnasta, vastaanottokeskustoimintaa käsitellään elinkeinotoimintana.



    5. Korona-pandemia ja sen vaikutukset piirin toimintaan



Suomen Punainen Risti aloitti keväällä 2020 Korona-operaation, jossa tuettiin ihmisiä, 
jotka korona-pandemian aikana tai sen seurauksena joutuivat aiempaa 
haavoittuvampaan asemaan. Piiri sai vuosien 2020-2021 aikana pandemiaan liittyvän 
toiminnan tukemiseen avustuksia ja lahjoituksia sekä suoraan yrityksiltä että 
SPR:n keskustoimiston kautta yhteensä noin 120 000 euroa. Avustus- ja lahjoitusvarat 
käytettiin vuosien 2020-2022 aikana ja vuonna 2022 toiminta siirtyi osaksi piirin normaalia
toimintaa.



  Varsinaisen toiminnan tuottojen ja kulujen eritteleminen toimintokohtaisesti (PMA 2:3 §)



2022 2021



Varsinaisen toiminnan tuotot yhteensä 10 230 864,59 3 482 924,69



    Valmiustoiminta
Tuotot



Saadut avustukset 118 145,63 63 644,41
Muut tuotot 36 475,41 11 516,12
Tuotot yhteensä 154 621,04 75 160,53



Kulut
Henkilöstökulut 89 275,03 85 694,56
Muut kulut 123 653,27 70 699,52
Osuus yhteiskuluista 34 983,73 31 928,17
Kulut yhteensä 247 912,03 188 322,25



    Valmiustoiminta yhteensä -93 290,99 -113 161,72
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    Hyvinvointi- ja terveystoiminta
  Tuotot



Saadut avustukset 264 432,14 191 278,64
Muut tuotot 7 697,59 6 071,88
Tuotot yhteensä 272 129,73 197 350,52



Kulut
Henkilöstökulut 206 110,69 112 396,56
Muut kulut 69 601,26 74 946,05
Osuus yhteiskuluista 83 929,49 49 436,60
Kulut yhteensä 359 641,44 236 779,21



    Hyvinvointi- ja terveystoiminta yhteensä -87 511,71 -39 428,69



    Järjestökehitys
Tuotot



Saadut avustukset 153 969,84 186 449,31
Muut tuotot 12 100,35 22 552,63
Tuotot yhteensä 166 070,19 209 001,94



Kulut
Henkilöstökulut 34 615,44 52 579,37
Muut kulut 36 679,01 31 556,76
Osuus yhteiskuluista 17 273,20 48 281,06
Kulut yhteensä 88 567,65 132 417,19



    Järjestökehitys yhteensä 77 502,54 76 584,76



    Maahanmuuttotyö
Tuotot



Saadut avustukset 59 555,26 62 541,06
Muut tuotot 1 099,46 434,90
Tuotot yhteensä 60 654,72 62 975,96



Kulut
Henkilöstökulut 45 577,45 46 508,03
Muut kulut 23 015,73 10 895,26
Osuus yhteiskuluista 24 647,47 22 618,50
Kulut yhteensä 93 240,65 80 021,79



    Maahanmuuttotyö yhteensä -32 585,93 -17 045,83



    Vastaanottokeskustoiminta
Tuotot



Liikevaihto 9 523 039,32 2 923 664,36
Muut tuotot 38,49 195,58
Tuotot yhteensä 9 523 077,81 2 923 859,94



Kulut
Materiaalit ja palvelut 5 301 878,35 1 200 369,95
Henkilöstökulut 1 532 233,95 732 028,08
Vuokrat 1 325 105,09 469 260,00
Verot 106 152,58 14 522,02
Muut kulut 807 342,86 393 359,03
Osuus yhteiskuluista 34 890,00 18 650,01
Kulut yhteensä 9 107 602,83 2 828 189,09



  Vastaanottokeskustoiminta yhteensä 415 474,98 95 670,85
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Piirin hallinto
Tuotot



                Muut tuotot 54 311,10 14 575,80



Tuotot yhteensä 54 311,10 14 575,80



Kulut



Henkilöstökulut 60 462,07 49 788,80



Muut kulut 201 545,78 150 993,57



Kulut yhteensä 262 007,85 200 782,37



Siirretty toiminnanaloille -198 179,73 -174 806,58



Piirin hallinto yhteensä -9 517,02 -11 399,99



Varsinaisen toiminnan poistot -23 690,87 -25 214,28



Varsinaisen toiminnan tuotto-/kulujäämä 246 381,00 -33 994,90











38



2022 2021



Korko/osakerahastot
Kirjanpitoarvo 1.1. 1 104 121,29 1 004 824,52
Muutos -132 119,04 99 296,77
Kirjanpitoarvo 31.12. 972 002,25 1 104 121,29



Osakkeet
Kirjanpitoarvo 1.1. 44 000,00 53 075,00
Muutos 0,00 -9 075,00
Kirjanpitoarvo 31.12. 44 000,00 44 000,00



Rahoitusarvopaperit yhteensä
Kirjanpitoarvo 1.1. 1 148 121,29 1 057 899,52
Muutos -132 119,04 90 221,77
Kirjanpitoarvo 31.12. 1 016 002,25 1 148 121,29
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   Vakuudet ja vastuusitoumukset (PMA 3:7 §)



1. Vuokravastuut (sis ALV) 2022 2021



Seuraavalla kaudella
maksettavat 271 267,39 50 710,20
Myöhemmin maksettavat 0,00 0,00



271 267,39 50 710,20



2. Leasing-vastuut (sis ALV) 2022 2021



Seuraavalla kaudella 
maksettavat 15 953,02 2 961,12
Myöhemmin maksettavat 2 834,12 874,20



18 787,14 3 835,32



3. Muut vastuusitoumukset



Satakunnan piiri on ostanut vuonna 2012 As Oy Leirikujasta osakkeen Keskustoimistolta
saamallaan investointiavustuksella. Mikäli osakkeen käyttötarkoitus muuttuu
avustushakemukseen esitetystä käyttötarkoituksesta, Satakunnan piirin hallitus
sitoutuu palauttamaan osakkeen hankintaan myönnetyn avustuksen. Palautettava määrä
määritellään vastaavien periaattein kuin Raha-automaattiyhdistyksen investointiavustusten
palautusvelvollisuuksista on määritelty. Osakehuoneisto on kirjattu Satakunnan
piirin taseeseen arvolla nolla. 



SPR Satakunnan piiri on saanut lahjakirjalla Koivuniemi- nimisen tilan RN:o 1:22.
Lahjakirjassa on ehto siitä, että jos Koivuniemen tilaa ei käytetä lahjakirjassa mainittuun
tarkoitukseen (hyväntekeväisyys), tulee se luovuttaa korvauksetta Porin kirkkoherran 
välityksellä jollekin toiselle yhdistykselle tai yhtymälle käytettäväksi lastenkodiksi, 
vanhainkodiksi tai johonkin muuhun samantapaiseen hyväntekeväisyystarkoitukseen.



Liitetiedot lähipiiriliiketoimista (KPA 2:7b §)



SPR Satakunnan piirin lähipiiriin kuuluvat hallituksen jäsenet, toiminnanjohtaja sekä
edellä mainittujen henkilöiden perheenjäsenet sekä yhteisöt, joissa edellä mainitut henkilöt
käyttävät määräysvaltaa tai huomattavaa vaikutusvaltaa tai joissa heillä on merkittävä
äänivalta. 



Olennaisia lähipiiritapahtumia ei tilikaudella ole ollut. 



Henkilöstöä koskevat liitetiedot (PMA 3:11 §)



Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä
2022 2021



Piiritoimisto 10 8
Vastaanottokeskukset 36 18



46 26
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